
ขอ้บญัญตัอิงคก์ารบรหิารสว่นต าบล

เร ือ่ง

งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. 2565

ของ

องคก์ารบรหิารสว่นต าบลเจดยีช์ยั

อ าเภอปัว จงัหวดัน่าน





ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúđÝดี÷Ťßั÷
đ×ต/ĂĞาđõĂ ปŦü    ÝัÜĀüัดนŠาน

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

165    ĀöŠ  6  àĂ÷-  ถนนนŠาน-ทุŠÜßšาÜ  Ē×üÜ/ตĞาบú đÝดี÷Ťßั÷
  đ×ต/ĂĞาđõĂ ปŦü  ÝัÜĀüัดนŠาน  55120

พื้นที่ 46.56 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะßาÖøทั้ÜĀöด 6,800 Ùน
ชาย 3,394 คน

หญิง 3,406 คน

×šĂöูú ณ üันที่ 23 ÿิÜĀาÙö 2564



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลđจดียŤชĆย
ĂĞćđภĂปŦว  จĆงĀวĆดน่ćน



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลđÝéĊยŤßĆย

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđÝดĊยŤßĆยǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜ×šĂบĆââĆตĉÜบ
ปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđÝดĊยŤßĆยĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜ
ถĉęนĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđÝดĊยŤßĆยǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰ
ตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลĆÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ46,427,548.71ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ54,217,056.52ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ11,516,291.97ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ6ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ442,161.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564ǰณǰวĆนทĊęǰ27ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2564ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2563
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ44,806,993.96ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 82,682.59 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 59,701.00 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 168,895.19 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ ÝĞćนวน 683,094.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 47,643.30 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 18,459,969.73 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčนทĆęวĕป ÝĞćนวน 25,305,008.15 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ2,949,602.21ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ38,760,848.76ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 14,545,620.79 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 12,656,325.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 5,760,294.68 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 4,060,275.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 1,738,333.29 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ2,949,602.21ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ967,850.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđÝดĊยŤßĆย
ĂĞćđภĂปŦวǰǰÝĆÜĀวĆดนŠćน

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 82,682.59 150,000.00 170,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

59,701.00 60,600.00 97,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 168,895.19 168,500.00 85,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ

683,094.00 461,600.00 830,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 47,643.30 73,200.00 60,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,042,016.08 913,900.00 1,242,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 18,459,969.73 19,310,100.00 18,558,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

18,459,969.73 19,310,100.00 18,558,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 25,305,008.15 23,276,000.00 25,200,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

25,305,008.15 23,276,000.00 25,200,000.00

รวม 44,806,993.96 43,500,000.00 45,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúđÝéĊ÷ŤßĆ÷
ĂĞćđõĂðŦüǰǰÝĆÜĀüĆéîŠćî

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 14,545,620.79 16,392,429.00 16,581,200.00

งบบุคลากร 12,656,325.00 13,902,323.00 14,151,807.00

งบดĞาđนินงาน 5,760,294.68 7,033,048.00 7,659,713.00

งบลงทุน 4,060,275.00 4,422,200.00 4,833,880.00

งบđงินอุดหนุน 1,738,333.29 1,710,000.00 1,773,400.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 40,000.00 0.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 38,760,848.76 43,500,000.00 45,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลเจดียŤชัย

อĞาเภอปŦว  จังĀวัดน่าน



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลđจดียŤชัย
อĞาđภอปŦว  จังĀวัดน่าน

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 10,831,754

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 871,720

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,435,555

แผนงานÿาธารณÿุข 1,144,960

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 5,000

แผนงานđคĀะและชุมชน 30,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน 600,600

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 175,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 7,304,211

แผนงานการđกษตร 20,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,581,200

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 45,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúđÝดĊ÷ŤßĆ÷

ĂĞćđภĂปŦüǰǰÝĆÜĀüĆดนŠćน

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,581,200 16,581,200
    ÜบÖúćÜ 16,581,200 16,581,200

รวม 16,581,200 16,581,200

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 4,615,530 426,000 2,344,500 88,830 7,474,860
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđมืĂÜ) 1,604,340 0 0 0 1,604,340

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 3,011,190 426,000 2,344,500 88,830 5,870,520

งบดĞาđนินงาน 2,604,394 26,000 640,200 0 3,270,594
    ÙŠćตĂบแทน 179,000 26,000 301,000 0 506,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 1,099,500 0 239,200 0 1,338,700

    ÙŠćüĆÿดุ 328,894 0 90,000 0 418,894

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 997,000 0 10,000 0 1,007,000

งบลงทุน 29,500 0 11,800 0 41,300
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 29,500 0 11,800 0 41,300

งบđงินอุดหนุน 45,000 0 0 0 45,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 45,000 0 0 0 45,000

รวม 7,294,424 452,000 2,996,500 88,830 10,831,754

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 505,020 0 505,020
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 505,020 0 505,020

งบดĞาđนินงาน 342,200 0 342,200
    ÙŠćตĂบแทน 71,200 0 71,200

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 221,000 0 221,000

    ÙŠćüĆÿดุ 50,000 0 50,000

งบลงทุน 0 24,500 24,500
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 0 24,500 24,500

รวม 847,220 24,500 871,720

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,009,560 2,555,076 3,564,636
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,009,560 2,555,076 3,564,636

งบดĞาđนินงาน 574,000 1,605,719 2,179,719
    ÙŠćตĂบแทน 85,000 50,000 135,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 384,000 724,140 1,108,140

    ÙŠćüĆÿดุ 70,000 831,579 901,579

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 35,000 0 35,000

งบลงทุน 227,800 0 227,800
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 134,000 0 134,000

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 93,800 0 93,800

งบđงินอุดหนุน 0 1,463,400 1,463,400
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 1,463,400 1,463,400

รวม 1,811,360 5,624,195 7,435,555

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 395,760 395,760
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 395,760 395,760

งบดĞาđนินงาน 569,200 569,200
    ÙŠćตĂบแทน 177,200 177,200

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 342,000 342,000

    ÙŠćüĆÿดุ 50,000 50,000

งบđงินอุดหนุน 180,000 180,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 180,000 180,000

รวม 1,144,960 1,144,960
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 5,000 5,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 5,000 5,000

รวม 5,000 5,000

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 30,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 543,600 543,600
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 543,600 543,600

งบดĞาđนินงาน 57,000 57,000
    ÙŠćตĂบแทน 26,000 26,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 31,000 31,000

รวม 600,600 600,600

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 40,000 90,000
    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 50,000 40,000 90,000

งบđงินอุดหนุน 0 85,000 85,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 85,000 85,000

รวม 50,000 125,000 175,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,667,931 0 1,667,931
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,667,931 0 1,667,931

งบดĞาđนินงาน 1,096,000 0 1,096,000
    ÙŠćตĂบแทน 251,000 0 251,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 475,000 0 475,000

    ÙŠćüĆÿดุ 370,000 0 370,000

งบลงทุน 8,500 4,531,780 4,540,280
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 8,500 0 8,500

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 4,531,780 4,531,780

รวม 2,772,431 4,531,780 7,304,211

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 10,000 10,000 20,000
    ÙŠćüĆÿดุ 10,000 0 10,000

    ÙŠćใß้ÿĂ÷ 0 10,000 10,000

รวม 10,000 10,000 20,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,831,754

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 871,720

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,435,555

แผนงานสาธารณสุข 1,144,960

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 5,000

แผนงานเคหะและชุมชน 30,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 600,600

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 175,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,304,211

แผนงานการเกษตร 20,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 16,581,200

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 45,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง 	ฉบับที่ 7
 พ.ศ. 
2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลเจดีย์ชัย และ
โดยอนุมัติของนายอĞาเภอปŦว

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 45,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 45,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ25�5

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลเจดียŤชัย
อĞาเภอปŦวǰǰจังหวัดน่าน



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลเจดีย์ชัยปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลเจดีย์ชัยมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

	ลงนาม
..................................................

	นายสมาน  วังแสง


ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลเจดีย์ชัย

อนุมัติ

	ลงนาม
..................................................

	นายสมเกียรติ  อาจสังข์


ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอปŦว



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđจดĊยŤชĆย

ĂĞćđภĂปŦว  จĆงĀวĆดนŠćน
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 176,247.50 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ 64,244.55 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 0.00 20,049.59 58,000.00 0.00 % 58,000.00
     ภćษĊป้ćย 61,533.00 52,728.00 80,000.00 25.00 % 100,000.00
     ĂćÖรÖćรฆŠćÿĆตวŤ 3,620.00 9,905.00 12,000.00 0.00 % 12,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 305,645.05 82,682.59 150,000.00 170,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนĊยมตćมปรąมวลÖฎĀมćยทĊ่ดĉน มćตรć 9 520.00 10.00 5,000.00 900.00 % 50,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 5,761.00 287.00 2,500.00 300.00 % 10,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 760.00 500.00 0.00 100.00 % 1,500.00
     คŠćธรรมđนĊยมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉจÖćรนĚĞćมĆนđชืĚĂđพลĉง 500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 3,515.00 370.00 1,500.00 -100.00 % 0.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 2,200.00 1,200.00 1,000.00 400.00 % 5,000.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćควćมผĉดÖฎĀมćยทąđบĊยนพćณĉชยŤ 20.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 0.00 0.00 4,100.00 143.90 % 10,000.00
     คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

3,100.00 4,300.00 1,500.00 1,233.33 % 20,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 23/8/2564  11:01:13 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 247.00 8,999.00 5,000.00 -100.00 % 0.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 44,000.00 44,015.00 40,000.00 -98.75 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 60,623.00 59,701.00 60,600.00 97,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร 14,000.00 3,000.00 0.00 100.00 % 5,000.00
     ดĂÖđบĊĚย 154,570.03 165,877.19 168,500.00 -52.52 % 80,000.00
     รćยไดšจćÖทรĆพยŤÿĉนĂื่น ๆ 0.00 18.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 168,570.03 168,895.19 168,500.00 85,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยไดšจćÖปรąปć 785,190.00 683,094.00 461,600.00 -100.00 % 0.00
     รćยไดšจćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖĉจÖćรพćณĉชยŤĀรืĂÖĉจÖćรĂื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 830,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 785,190.00 683,094.00 461,600.00 830,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง 25.00 210.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซืĚĂจĆดจšćง 12,500.00 7,000.00 60,000.00 -16.67 % 50,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 60,740.00 40,433.30 13,200.00 -24.24 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 73,265.00 47,643.30 73,200.00 60,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 355,646.97 384,475.23 260,100.00 0.00 % 260,100.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,496,856.95 8,823,024.63 9,149,000.00 0.00 % 9,149,000.00
     ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 2,540,071.48 2,523,379.03 2,205,000.00 2.17 % 2,252,900.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 36,714.70 58,276.46 142,000.00 70.42 % 242,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 5,997,580.16 5,213,003.69 5,510,000.00 0.00 % 5,510,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 23/8/2564  11:01:13 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     คŠćภćคĀลวงแรŠ 37,067.33 50,840.61 140,000.00 0.00 % 140,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม 72,286.81 46,306.98 154,000.00 0.00 % 154,000.00
     คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

759,375.00 1,358,378.00 1,750,000.00 -51.43 % 850,000.00

     ภćษĊจĆดÿรรĂื่น ๆ 14,234.83 2,285.10 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,309,834.23 18,459,969.73 19,310,100.00 18,558,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 23,957,294.23 25,305,008.15 23,276,000.00 8.27 % 25,200,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 23,957,294.23 25,305,008.15 23,276,000.00 25,200,000.00
รวมทุกหมวด 44,660,421.54 44,806,993.96 43,500,000.00 45,000,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 23/8/2564  11:01:13 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลđจดĊยŤชĆย

ĂĞćđภĂปŦวǰǰจĆงĀวĆดนŠćน

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 45,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 170,000 บาท
ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 58,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖปฏĉบĆตĉตćมพรąรćช
บĆญญĆตĉภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿร้ćง พ.ศ. 2562 จċงทĞćใĀ้ควćม
ÿćมćรถในÖćรจĆดđÖ็บภćษĊđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊป้ćย จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćร้ćนค้ćđพĉ่มขċ้น
Öćรตĉดป้ćยโฆษณćÖ็đพĉ่มขċ้น จċงทĞćใĀ้ควćมÿćมćรถในÖćรจĆดđÖ็บ
đพĉ่มขċ้นจćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

ĂćÖรÖćรฆŠćÿĆตวŤ จĞćนวน 12,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖÖćรบรĉโภคđนื้ĂÿĆตวŤ
ขĂงปรąชćชนคćดวŠćจąđทŠćđดĉม จċงทĞćใĀ้ÖćรขĂĂนุญćตฆŠćÿĆตวŤ
đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 97,000 บาท
คŠćธรรมđนĊยมตćมปรąมวลÖฎĀมćยทĊ่ดĉนǰมćตรćǰ9 จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąมĊคŠć
ธรรมđนĊยมตćมปรąมวลÖฏĀมćยทĊ่ดĉนมćตรć 9 đพĉ่มขċ้นจćÖปŘทĊ่
ผŠćนมć

คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćมĊจĞćนวนผู้มćใช้
บรĉÖćรขĂใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćรđพĉ่มขċ้นจćÖปŘทĊ่
ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ23/8/2564ǰǰ11:03:55 Āน้ćǰ:ǰ1/4



คŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćมĊจĞćนวนผู้มćใช้
บรĉÖćรคŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤđพĉ่มขċ้นจćÖปŘทĊ่ผŠćน
มć

คŠćปรĆบผู้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćมĊจĞćนวนผู้Öรą
ทĞćผĉดÖฏĀมćยจรćจรทćงบÖđพĉ่มขċ้นจćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćมĊคŠćปรĆบÖćร
ผĉดÿĆญญćจąđพĉ่มขċ้นจćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćมĊจĞćนวนผู้มćใช้
บรĉÖćรขĂคŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคŠćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรทĊ่đปŨน
ĂĆนตรćยตŠĂÿุขภćพđพĉ่มขċ้นจćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąมĊจĞćนวนผู้
มćใช้บรĉÖćรขĂใบĂนุญćตĂื่น ๆ ลดลงจćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 85,000 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąมĊจĞćนวนผู้มć
ใช้บรĉÖćรคŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćรđพĉ่มขċ้นจćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

ดĂÖđบĊ้ย จĞćนวน 80,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบ
ดĂÖđบĊ้ยđงĉนฝćÖธนćคćรลดลงจćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 830,000 บาท
รćยได้จćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖĉจÖćรพćณĉชยŤĀรืĂÖĉจÖćรĂื่นǰๆ จĞćนวน 830,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบรćยได้
จćÖÿćธćรณูปโภคแลąÖĉจÖćรพćณĉชยŤĀรืĂÖĉจÖćรĂื่น ๆ đพĉ่มขċ้น
จćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ23/8/2564ǰǰ11:03:55 Āน้ćǰ:ǰ2/4



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 60,000 บาท
คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąÿćมćรถ
จĞćĀนŠćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćงลดลงจćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรĀรืĂจĆดđÖ็บลดลงจćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,558,000 บาท

ภćษĊรถยนตŤ จĞćนวน 260,100 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 9,149,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 2,252,900 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรđพĉ่มขċ้นจćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 242,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรđพĉ่มขċ้นจćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

ภćษĊÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 5,510,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 140,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลĊยม จĞćนวน 154,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรđทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ23/8/2564ǰǰ11:03:55 Āน้ćǰ:ǰ3/4



คŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

จĞćนวน 850,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ต่ĞćÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรลดลงจćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 25,200,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 25,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้ÿูงÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć đนื่ĂงจćÖคćดวŠćจąได้รĆบÖćรจĆด
ÿรรđพĉ่มขċ้นจćÖปŘทĊ่ผŠćนมć

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ23/8/2564ǰǰ11:03:55 Āน้ćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 139,242 144,093 180,000 -5.56 % 170,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,340 6,829 8,000 -12.5 % 7,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,332,600 9,836,800 11,320,800 -0.58 % 11,254,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,033,500 4,014,400 4,104,000 -3.45 % 3,962,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 72,000 72,000 72,000 0 % 72,000

เงินสĞารองจŠาย 39,317.27 76,590 265,389 13.04 % 300,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 396,000

เงินบĞาเĀน็จบĞานาญพนักงานครู 0 0 0 100 % 250,000

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้างประจĞา 0 0 0 100 % 34,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเจดีย์ชัย

อĞาเภอปŦว    จังĀวัดนŠาน

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 1/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพท้อง
ถิ่น

0 0 0 100 % 135,000

สนับสนุนกองทุนĀลักประกันสุขภาพตĞาบล
เจดีย์ชัย (สปสช.)

126,800 127,940 130,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

185,000 189,200 404,480 -100 % 0

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้างประจĞา 58,999.92 77,768.79 60,000 -100 % 0

รวมงบกลาง 13,992,799.19 14,545,620.79 16,544,669 16,581,200
รวมงบกลาง 13,992,799.19 14,545,620.79 16,544,669 16,581,200
รวมงบกลาง 13,992,799.19 14,545,620.79 16,544,669 16,581,200

รวมแผนงานงบกลาง 13,992,799.19 14,545,620.79 16,544,669 16,581,200
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 -25 % 385,560

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 -25 % 31,590

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 -25 % 31,590

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

86,400 86,400 86,400 -25 % 64,800

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 2/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,512,720 1,454,400 1,454,400 -25 % 1,090,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,197,440 2,139,120 2,139,120 1,604,340
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,873,840 3,206,272 3,429,180 -33.57 % 2,278,170

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 154,000 168,000 147,000 -7.14 % 136,500

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 825,520 919,200 1,030,371 -51.71 % 497,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 71,600 70,980 114,000 -86.84 % 15,000

เงินอื่น ๆ 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,008,960 4,448,452 4,804,551 3,011,190
รวมงบบุคลากร 6,206,400 6,587,572 6,943,671 4,615,530

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

47,500 50,350 77,600 3.09 % 80,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 1,880 15,000 -66.67 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 71,100 95,700 67,200 -1.79 % 66,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 3/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 28,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 41,700 46,200 52,400 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 160,300 194,130 212,200 179,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 692,393.12 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาถŠายเอกสาร 0 55,000 60,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาถŠายเอกสาร 0 0 0 100 % 60,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠาง ๆ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠาง ๆ 0 15,889 30,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคลากรเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง ๆ

0 487,300 531,600 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคลากรเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง ๆ

0 0 0 100 % 192,000

คŠาเชŠาพื้นที่จัดทĞาเวปไซต์องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบล

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞาประกันภัยรถ
ราชการขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 5,274.98 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 4/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞาประกันภัยรถ
ราชการขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเจดีย์
ชัย

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞาประกันภัยรถ
ราชการขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเจดีย์
ชัย

0 0 0 100 % 10,000

คŠาดĞาเนินการสĞารวจความพึงพอใจของผู้มา
รับบริการ

0 0 0 100 % 20,000

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียนตŠาง ๆ 0 99,400 70,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 64,162 35,965 75,000 33.33 % 100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเชŠาพื้นที่จัดทĞาเวปไซต์ของ 
อบต.

15,000 15,000 15,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการบริĀารจัดการการเลือกตั้ง
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 400,000

คŠาใช้จŠายในการบริĀารจัดการการเลือกตั้ง
ท้องถิ่น

0 0 4,270 -100 % 0

คŠาเดินทางไปราชการ 97,145.36 107,068 60,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 5/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร 2,510 0 24,290 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพบริĀาร
งานตĞาบลเจดีย์ชัย

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้สร้างจิตสĞานึกใน
การป้องกันและปราบปรามการทุจริตตĞาบล
เจดีย์ชัย

0 0 0 100 % 11,500

โครงการอบรมใĀ้ความรู้สร้างจิตสĞานึกใน
การป้องกันและปราบปรามการทุจริตตĞาบล
เจดีย์ชัย

11,800 0 10,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 84,441.77 52,745.7 82,400 -7.77 % 76,000

รวมค่าใช้สอย 967,452.25 873,642.68 972,560 1,099,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 113,247 75,621 63,650 16.09 % 73,894

วัสดุงานบ้านงานครัว 28,007 27,136 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 17,500 37,200 40,000 0 % 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 113,319.2 101,155.8 100,000 20 % 120,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 20,000 50 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 22,227 9,130 30,710 13.97 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 294,300.2 250,242.8 284,360 328,894
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 838,566.99 888,702.53 597,760 42.2 % 850,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 6/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบริการโทรศัพท์ 17,996.87 16,146.3 17,600 -14.77 % 15,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 2,257 4,674 10,000 -50 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 127,670.26 126,881.67 125,000 1.6 % 127,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 986,491.12 1,036,404.5 750,360 997,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,408,543.57 2,354,419.98 2,219,480 2,604,394

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องโทรสาร 0 14,900 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 10,700 0 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 0 0 0 100 % 7,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 4,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อโทรศัพท์สĞานักงาน 25,000 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 25,400 22,500 -100 % 0

ตู้เĀล็กเก็บแฟ้ม 0 16,500 5,500 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 1,800 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ 4,400 4,600 8,000 -100 % 0

โต๊ะĀมูŠบูชา 0 6,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า 10,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 7/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องรับสŠงวิทยุ ชนิดประจĞาที่ 0 28,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 0 24,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 0 8,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานักงาน 0 48,000 34,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 10,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 14,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน

14,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์

0 0 0 100 % 7,500

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์
Āรือ LED สี

0 0 0 100 % 15,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดฉีดĀมึก สี-ขาวดĞา 3,990 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
ขาว ดĞา

7,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 97,590 175,900 110,000 29,500

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 8/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมĀ้องน้Ğาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลเจดีย์ชัย

0 110,400 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคาร
อเนกประสงค์องค์การบริĀารสŠวนตĞาบล
เจดีย์ชัย

0 195,400 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 305,800 0 0
รวมงบลงทุน 97,590 481,700 110,000 29,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินอุดĀนุนสĞานักงานเทศบาลตĞาบลปŦว 20,000 0 0 0 % 0

สนับสนุนโครงการสถานที่กลาง (ศูนย์ปฎิบัต
 ิการรŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่นอĞาเภอปŦว)

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 9/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนที่วŠาการอĞาเภอปŦว 28,500 30,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนที่วŠาการอĞาเภอปŦว 0 0 0 100 % 35,000

เงินอุดĀนุนสĞานักงานเทศบาลตĞาบล
ศิลาแลง

0 0 0 100 % 10,000

สนับสนุนโครงการของĀนŠวยงานราชการ 
รัฐวิสาĀกิจ อปท. องค์กรประชาชน ฯลฯ

0 0 35,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 48,500 30,000 45,000 45,000
รวมงบเงินอุดหนุน 48,500 30,000 45,000 45,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,761,033.57 9,453,691.98 9,318,151 7,294,424
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 396,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 27,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 3,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 426,000
รวมงบบุคลากร 0 0 0 426,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 10/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 6,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 26,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 26,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาดĞาเนินการสĞารวจความพึงพอใจของผู้มา
รับบริการ

0 0 20,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 20,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 20,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 20,000 452,000
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,248,480 1,367,312 1,718,520 4.57 % 1,797,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 11/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 417,000 416,423 463,145 3.48 % 479,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 61,260 42,518 61,260 -57.2 % 26,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,768,740 1,868,253 2,284,925 2,344,500
รวมงบบุคลากร 1,768,740 1,868,253 2,284,925 2,344,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

7,000 6,200 53,000 126.42 % 120,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 6,800 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 99,000 75,000 120,000 -20 % 96,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 80,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 49,250 15,165 87,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 162,050 96,365 270,000 301,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 138,600 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการเก็บน้Ğาประปา 0 56,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 12/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจ้างเĀมาบริการดูแลมาตรน้Ğาประปา 0 0 0 100 % 90,000

คŠาจ้างเĀมาบริการดูแลมาตรน้Ğาประปา
0 0 84,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 71,500 50,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 49,200

คŠาเดินทางไปราชการ 69,858 44,836 40,000 -100 % 0

โครงการสร้างเสริมความรู้ความเข้าใจเกี่ยว
กับระเบียบกฏĀมายใĀมŠภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้างใĀ้แกŠประชาชน

0 0 0 100 % 40,000

โครงการสĞารวจภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,640 9,750 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 210,098 182,086 224,000 239,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 64,992 39,652.9 70,000 0 % 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 21,620 13,340 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 86,612 52,992.9 100,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 13/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 458,760 331,443.9 594,000 640,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางาน 0 6,700 0 0 % 0

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 2,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 27,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บแฟ้ม 0 0 0 100 % 11,800

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ 1,800 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 5,500 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสารแบบ 20 ชŠอง 0 2,700 0 0 % 0

ตู้เĀล็ก 0 5,500 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บแฟ้ม 0 0 5,500 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 1,800 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 0 2,500 -100 % 0

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ 0 3,200 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 14/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โต๊ะรับแขก 0 0 7,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 0 15,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 

7,600 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 15,300 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แบบประมวลผล 
แบบที่ 1

20,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์Āรือชนิด LED 
ขาวดĞา

7,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 4,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 71,300 57,200 36,400 11,800
รวมงบลงทุน 71,300 57,200 36,400 11,800

รวมงานบริหารงานคลัง 2,298,800 2,256,896.9 2,915,325 2,996,500

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 15/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 88,830

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 88,830
รวมงบบุคลากร 0 0 0 88,830

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 88,830
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,059,833.57 11,710,588.88 12,253,476 10,831,754

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 336,360

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 163,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 5,580

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 505,020
รวมงบบุคลากร 0 0 0 505,020

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 16/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 15,000 100 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 37,200

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 4,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 15,000 71,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคลากรเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง ๆ

0 0 0 100 % 96,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแก้ไขปŦญĀาและลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

0 0 0 100 % 15,000

โครงการแก้ไขปŦญĀาและลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

14,260 5,100 15,000 -100 % 0

โครงการควบคุมไฟป่า 0 0 0 100 % 20,000

โครงการซ้อมแผนป้องกันภัย 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 17/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการซ้อมแผนป้องกันภัย 18,500 19,998 30,000 -100 % 0

โครงการบริĀารจัดการระบบการแพทย์ฉุก
เฉิน EMS

19,725 0 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 5,300 15,500 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเจดีย์
ชัย

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเจดีย์
ชัย

0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 57,785 40,598 145,000 221,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 57,785 40,598 160,000 342,200

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 18/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างกĞาแพงกันดิน บ้านนาวงศ์ 
ĀมูŠ 8

0 300,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 300,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 300,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 57,785 340,598 160,000 847,220
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการควบคุมไฟป่า 20,000 20,000 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 20,000 20,000 20,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 26,400 30,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 19,440 34,600 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 19,440 61,000 40,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 39,440 81,000 60,000 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 19/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อเครื่องĀาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม
แบบพกพา

0 0 0 100 % 24,500

ครุภัณฑ์อื่น

Āัวฉีดน้Ğาดับเพลิง (Āัวฟร๊อก) 0 17,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 17,000 0 24,500
รวมงบลงทุน 0 17,000 0 24,500

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 39,440 98,000 60,000 24,500
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 97,225 438,598 220,000 871,720

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,622,213 1,901,100 2,305,882 -58.04 % 967,560

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 59,616 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 56,000 148,950 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 795,800 843,840 894,840 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 20/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 120,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,597,629 2,842,940 3,391,672 1,009,560
รวมงบบุคลากร 2,597,629 2,842,940 3,391,672 1,009,560

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

6,300 14,100 110,000 -54.55 % 50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -50 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 6,300 14,100 120,000 85,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 220,950 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠาง ๆ 0 38,240 30,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠาง ๆ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคลากรเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง ๆ ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตĞาบลเจดีย์ชัย

0 142,855 174,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 21/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคลากรเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง ๆ ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตĞาบลเจดีย์ชัย

0 0 0 100 % 174,000

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 28,550 40,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กตĞาบลเจดีย์ชัย

0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาเดินทางไปราชการ 23,402 22,048 40,000 -100 % 0

โครงการทัศนศึกษาเพื่อพัฒนาศักยภาพ
บุคลากรทางการศึกษา

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการทัศนศึกษาเพื่อพัฒนาศักยภาพ
บุคลากรทางการศึกษา

0 0 0 100 % 20,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อม 
ศพด.

20,000 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู
ในสังกัด อปท.

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครู
ในสังกัด อปท.

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 22/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠาจัดการเรียนการสอน) 175,100 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษา
สĞาĀรับ ศพด.)

63,280 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิ่มทักษะบุคลากรทางการ
ศึกษา

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมเพิ่มทักษะบุคลากรทางการ
ศึกษา

0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 7,490 30,710 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 510,222 262,403 384,000 384,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 28,557 13,721 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 15,265 19,878 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 5,279 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 9,522 16,138 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 53,344 55,016 80,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 23/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 35,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 569,866 331,519 584,000 574,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อชุดโต๊ะอาĀารเด็กเล็ก 0 0 0 100 % 60,000

จัดซื้อตู้บานเลื่อน 4,700 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้ลิ้นชัก 7,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็ก 4,200 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ 10,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อพัดลมติดฝาผนัง 0 0 0 100 % 24,000

ชุดโต๊ะอาĀารเด็กเล็ก 0 47,520 0 0 % 0

ชุดรับแขก 0 9,900 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 2,000 4,800 -100 % 0

โต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้พนักงานสŠวนตĞาบล 0 6,000 0 0 % 0

พัดลมติดฝาผนัง 16,400 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 24/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์การศึกษา

จัดซื้อบ้านจĞาลอง 30,000 0 0 0 % 0

บ้านเĀ็ดกระดานลื่น 0 0 83,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 0 0 13,600 -100 % 0

เครื่องขยายเสียง 0 9,800 0 0 % 0

จัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด 20,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องซักผ้า 0 13,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

0 22,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
สĞานักงาน

0 15,500 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 0 0 88,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 0 17,200 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

0 7,500 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ 0 2,400 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 25/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อกล้องวงจรปิด 0 0 0 100 % 50,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้ง
ถังĀมึกพิมพ์

8,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 100,500 136,520 216,600 134,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตĞาบลเจดีย์ชัย

0 156,380 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตĞาบลเจดีย์ชัย

0 0 500,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงสนามเด็กเลŠนเสริมปŦญญา 0 0 0 100 % 93,800

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 156,380 500,000 93,800
รวมงบลงทุน 100,500 292,900 716,600 227,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,267,995 3,467,359 4,692,272 1,811,360
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 1,456,956

เงินวิทยฐานะ 0 0 0 100 % 168,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 26/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 930,120

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 2,555,076
รวมงบบุคลากร 0 0 0 2,555,076

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 34,634 30,183 13,680 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการงานวิชาการเด็กปฐมวัย 0 0 0 100 % 12,000

โครงการงานวิชาการเด็กปฐมวัย 8,305 0 5,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดกิจกรรมวันแมŠแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 5,000

โครงการเด็กดี วิถีพุทธ 0 0 0 100 % 5,000

โครงการเด็กดี วิถีพุทธ 2,000 3,050 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 27/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการทัศนศึกษาแĀลŠงเรียนรู้นอกสถาน
ที่

0 0 0 100 % 10,000

โครงการทัศนศึกษาแĀลŠงเรียนรู้นอกสถาน
ที่

0 0 4,000 -100 % 0

โครงการปฐมวัยเกมส์ 8,700 9,843 12,000 -100 % 0

โครงการปฐมวัยเกมส์ 0 0 0 100 % 12,000

โครงการประเมินภายในและภายนอกศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตĞาบลเจดีย์ชัย

9,888 0 0 0 % 0

โครงการปลูกพืชผักสวนครัวรั้วกินได้ 0 0 0 100 % 5,000

โครงการปลูกพืชผักสวนครัวรั้วกินได้ 3,000 3,000 3,000 -100 % 0

โครงการป้องกันความปลอดภัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตĞาบลเจดีย์ชัย

2,425 2,000 5,000 -100 % 0

โครงการป้องกันความปลอดภัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตĞาบลเจดีย์ชัย

0 0 0 100 % 3,000

โครงการผลิตสื่อการเรียนการสอนเด็ก
ปฐมวัย

0 0 0 100 % 10,000

โครงการผลิตสื่อการเรียนการสอนเด็ก
ปฐมวัย

4,270 3,670 3,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠาจัดการเรียนการสอนของ 
ศพด.)

0 0 0 100 % 139,400

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 28/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠาจัดการเรียนการสอนของ 
ศพด.)

0 200,600 156,400 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษา
สĞาĀรับเด็ก 3-5 ปี )

0 0 0 100 % 50,850

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา(คŠาใช้จŠายในการจัดการศีกษา
สĞาĀรับ ศพด.)

0 53,960 71,040 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา(คŠาอาĀารกลางวัน ศพด.)

0 0 0 100 % 421,890

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา(คŠาอาĀารกลางวัน ศพด.)

595,410 507,400 450,800 -100 % 0

โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมและ
ภูมิปŦญญาท้องถิ่น

0 10,130 10,000 -100 % 0

โครงการสืบสานศิลปวัฒนธรรมและ
ภูมิปŦญญาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

โครงการĀนูน้อยรู้กฏจราจร 0 0 0 100 % 5,000

โครงการĀนูน้อยรู้กฏจราจร 1,500 0 2,000 -100 % 0

โครงการแĀลŠงเรียนรู้นอกสถานที่ 5,600 3,550 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเด็กและ
เยาวชน

0 7,940 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 29/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการอุ้ยสอนĀลาน 0 2,700 5,000 -100 % 0

โครงการอุ้ยสอนĀลาน 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 675,732 838,026 745,920 724,140
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 831,579

คŠาอาĀารเสริม (นม) 760,541.92 774,101.8 837,678 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 760,541.92 774,101.8 837,678 831,579
รวมงบดĞาเนินงาน 1,436,273.92 1,612,127.8 1,583,598 1,605,719

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนการจัดการศึกษาด้านตŠาง ๆของ
โรงเรียนบ้านนาวงศ์

0 0 40,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนการจัดการศึกษาด้านตŠาง ๆของ
โรงเรียนบ้านนาวงศ์

0 0 0 100 % 40,000

เงินอุดĀนุนการจัดการศึกษาด้านตŠาง ๆของ
โรงเรียนบ้านปงสนุก

0 0 0 100 % 50,000

เงินอุดĀนุนการจัดการศึกษาด้านตŠาง ๆของ
โรงเรียนบ้านปงสนุก

0 0 50,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวัน 1,366,420 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 30/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันโรงเรียนบ้าน
นาก้อ

0 102,000 58,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันโรงเรียนบ้าน
นาก้อ

0 0 0 100 % 50,400

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันโรงเรียนบ้าน
นาวงศ์

0 0 0 100 % 525,000

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันโรงเรียนบ้าน
นาวงศ์

0 528,000 498,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันโรงเรียนบ้าน
ปงสนุก

0 680,000 730,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวันโรงเรียนบ้าน
ปงสนุก

0 0 0 100 % 798,000

เงินอุดĀนุนโครงการการจัดการศึกษาด้าน
ตŠาง ๆ

230,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนโรงเรียนบ้านนาก้อตาม
โครงการเศรษฐกิจพอเพียง

0 30,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนโรงเรียนบ้านนาวงศ์ตาม
โครงการพัฒนาศักยภาพผู้เรียนตามแนว
ทางการปฏิรูปการเรียนรู้

0 50,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนโรงเรียนบ้านปงสนุกตาม
โครงการศาสตร์พระราชาและน้อมนĞาĀลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงสูŠสถานศึกษา

0 50,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 31/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมเงินอุดหนุน 1,596,420 1,440,000 1,376,000 1,463,400
รวมงบเงินอุดหนุน 1,596,420 1,440,000 1,376,000 1,463,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,032,693.92 3,052,127.8 2,959,598 5,624,195
รวมแผนงานการศึกษา 6,300,688.92 6,519,486.8 7,651,870 7,435,555

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการบริĀารจัดการขยะมูลฝอยแบบ
ยั่งยืน

38,495 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 10,850 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 40,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 11,075 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 49,345 11,075 60,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 49,345 11,075 60,000 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 32/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

เครืองตรวจวัดอุณĀภูมิอินฟาเรด แบบขาตั้ง 0 0 9,700 -100 % 0

เครื่องตรวจวัดอุณĀภูมิอินฟาเรดพร้อม
เครื่องจŠายเจลอัตโนมัติ

0 0 5,050 -100 % 0

เครื่องวัดความดันโลĀิต 0 0 5,250 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 20,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 20,000 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน 0 180,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข

0 0 180,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 180,000 180,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 180,000 180,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 49,345 191,075 260,000 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 33/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 233,760

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 138,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 395,760
รวมงบบุคลากร 0 0 0 395,760

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 140,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 37,200

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 177,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคลากรเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง ๆ

0 0 0 100 % 282,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 34/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการบริĀารจัดการขยะมูลฝอยแบบ
ยั่งยืน

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀายาเสพติด 0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 0 100 % 30,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 342,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 320,000 265,250 300,000 -83.33 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 320,000 265,250 300,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 320,000 265,250 330,000 569,200

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 35/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข

0 0 0 100 % 180,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 180,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 180,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 320,000 265,250 330,000 1,144,960
รวมแผนงานสาธารณสุข 369,345 456,325 590,000 1,144,960

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการและผู้
สูงอายุ

0 0 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 36/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสงเคราะĀ์และพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้ด้อยโอกาส

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสงเคราะĀ์และพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

14,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 14,000 0 25,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 14,000 0 25,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 14,000 0 25,000 0
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาส 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 5,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 5,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 14,000 0 25,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 37/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 639,540 677,400 864,845 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 580,080 603,480 652,140 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 45,480 34,680 52,800 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,307,100 1,357,560 1,611,785 0
รวมงบบุคลากร 1,307,100 1,357,560 1,611,785 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

62,650 138,050 90,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 2,820 10,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 35,000 48,000 48,000 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 97,650 188,870 168,000 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 38/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 191,102 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 0 95,000 176,000 -100 % 0

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียน 0 15,500 30,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจแนวเขต/การวางผัง
เมืองและตรวจสอบเขตที่ดินสาธารณะ
ตĞาบลเจดีย์ชัย

0 13,590 15,000 -100 % 0

คŠาเดินทางไปราชการ 920 11,940 30,000 -100 % 0

โครงการบริĀารจัดการขยะมูลฝอยแบบ
ยั่งยืน

0 22,450 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 161,992 225,830 150,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 354,014 384,310 401,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,225 12,930 30,000 -100 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 85,635 43,520 50,000 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 7,568 0 20,000 -100 % 0

วัสดุการเกษตร 9,500 0 0 0 % 0

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 12,370 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 39/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 10,600 20,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 34,155 9,425 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 169,453 76,475 150,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 621,117 649,655 719,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้ทĞางานพนักงาน 0 10,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 39,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานพร้อมเก้าอี้ 5,850 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจก 0 4,000 0 0 % 0

ตู้เĀล็กเก็บแฟ้ม 0 5,500 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 6,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

คีมย้ĞาĀางปลาไฮโดรลิก 0 0 7,500 -100 % 0

เครื่องปŦ๊มไดโวŠ 0 0 3,400 -100 % 0

เครื่องสูบน้Ğา 0 0 94,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องสูบน้Ğา 94,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเช็ควาล์ว 12,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อประตูน้Ğา 80,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 40/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ลวดสลิงชุบกัลป์วาไนย์ 0 0 9,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 0 0 25,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์

เครื่องจŠายสารคลอรีน 0 0 16,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น 0 0 9,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึก

0 8,000 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 6,800 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน

25,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์Āรือชนิด LED 
ขาวดĞา

15,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 272,950 40,300 164,900 0
รวมงบลงทุน 272,950 40,300 164,900 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,201,167 2,047,515 2,495,685 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 41/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการปรับปรุงระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้า
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลเจดีย์ชัย

183,011.49 0 0 0 % 0

อุดĀนุนสĞานักงานการไฟฟ้าสŠวนภูมิภาค สา
ขาอĞาเภอปŦว

0 23,333.29 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 183,011.49 23,333.29 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 183,011.49 23,333.29 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 183,011.49 23,333.29 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการบริĀารจัดการขยะมูลฝอยแบบ
ยั่งยืน

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 30,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 0 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 42/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,384,178.49 2,070,848.29 2,495,685 30,000
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 389,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 130,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 543,600
รวมงบบุคลากร 0 0 0 543,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 6,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 26,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 43/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการเตรียมความพร้อมของประชากร
เพื่อวัยสูงอายุ

0 0 0 100 % 18,000

โครงการเตรียมความพร้อมของประชากร
เพื่อวัยสูงอายุ

10,000 20,000 20,000 -100 % 0

โครงการประชุมประชาคมเพื่อจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาบทบาทสตรีและการสŠงเสริม
ภาวะผู้นĞาใĀ้แกŠสตรีในชุมชน

0 0 0 100 % 13,000

โครงการพัฒนาบทบาทสตรีและการสŠงเสริม
ภาวะผู้นĞาใĀ้แกŠสตรีในชุมชน

13,000 9,420 20,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมจิตอาสาพัฒนาชุมชนตาม
แนวพระราชดĞาริ

0 10,200 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมอาชีพพัฒนารายได้ใĀ้กับ
ประชาชน

0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 23,000 39,620 75,000 31,000
รวมงบดĞาเนินงาน 23,000 39,620 75,000 57,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 44/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนคณะกรรมการĀมูŠบ้าน 180,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 180,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 180,000 0 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 203,000 39,620 75,000 600,600
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 203,000 39,620 75,000 600,600

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างลานคอนกรีตเสริมเĀล็กป่า
สุสานบ้านศาลา ĀมูŠ 4

0 300,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 300,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 300,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

0 300,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 45/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 41,575 29,850 60,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสŠงเสริมการแขŠงขันฟุตบอลเด็ก
และเยาวชน

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสŠงเสริมกิจกรรมแขŠงขันกีฬาผู้สูง
อายุ

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 41,575 29,850 60,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 41,575 29,850 60,000 50,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 41,575 29,850 60,000 50,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจัดทĞาฐานข้อมูลภูมิปŦญญาท้องถิ่น 
ศิลปวัฒนธรรมประเพณี ศาสนา และแĀลŠง
เรียนรู้ตĞาบลเจดีย์ชัย

0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 35,770 13,736 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 46/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสืบสานประเพณีตานธรรมĀลวง 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสืบสานประเพณีสลากภัต 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสืบสานประเพณีสืบชะตาĀลวง
ตĞาบลเจดีย์ชัย

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 35,770 13,736 50,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 35,770 13,736 50,000 40,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดĀนุนสภาวัฒนธรรมตĞาบลเจดีย์ชัย
ตามโครงการสŠงเสริมงานแขŠงเรือประเพณี

0 0 0 100 % 50,000

เงินอุดĀนุนสภาวัฒนธรรมตĞาบลเจดีย์ชัย
ตามโครงการสŠงเสริมวัฒนธรรมไทลื้อ

0 0 0 100 % 15,000

เงินอุดĀนุนสภาวัฒนธรรมตĞาบลเจดีย์ชัย
ตามโครงการสรงน้ĞาพระธาตุดินไĀว

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 47/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดĀนุนสภาวัฒนธรรมตĞาบลเจดีย์ชัย 80,500 65,000 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนสภาวัฒนธรรมตĞาบลเจดีย์ชัย
ตามโครงการสŠงเสริมงานแขŠงเรือประเพณี

0 0 50,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนสภาวัฒนธรรมตĞาบลเจดีย์ชัย
ตามโครงการสŠงเสริมวัฒนธรรมไทยลื้อ

0 0 15,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนสภาวัฒนธรรมตĞาบลเจดีย์ชัย
ตามโครงการสรงน้ĞาพระธาตุดินไĀว

0 0 50,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 80,500 65,000 115,000 85,000
รวมงบเงินอุดหนุน 80,500 65,000 115,000 85,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 116,270 78,736 165,000 125,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 157,845 408,586 225,000 175,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 858,435

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 707,496

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 48/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,667,931
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,667,931

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 200,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 251,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠาง ๆ 0 0 0 100 % 200,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 49/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจแนวเขต/การวางผัง
เมืองและตรวจสอบเขตที่ดินสาธารณะ
ตĞาบลเจดีย์ชัย

0 0 0 100 % 15,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 475,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 200,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 370,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 1,096,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 50/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 5,500

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อเครื่องเจียĀรือตัด 0 0 0 100 % 3,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 8,500
รวมงบลงทุน 0 0 0 8,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 2,772,431
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างแทŠนยึดสลิงแพสูบน้Ğา บ้าน
ศาลา ĀมูŠ 4

56,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างประตูและรั้วคอนกรีต 0 0 0 100 % 50,000

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการตŠอเติมอาคารศูนย์พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและสŠงเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

0 0 0 100 % 320,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 51/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านทุŠงชัย ĀมูŠ 3

0 0 0 100 % 367,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านนาก้อ ĀมูŠ 1

0 0 0 100 % 369,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านปงĀนึ่ง ĀมูŠ 9

0 0 0 100 % 380,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านวังมŠวง ĀมูŠ 7

0 0 0 100 % 379,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านสบปŦว ĀมูŠ 5

0 0 0 100 % 376,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเĀล็กบ้านศาลา ĀมูŠ 4

0 0 0 100 % 343,000

โครงการกŠอสร้างลĞาเĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาด้วยไฟฟ้าบ้านปง ĀมูŠ 2

0 0 0 100 % 130,000

โครงการกŠอสร้างลĞาเĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสายนาĀนองตึ๊ดบ้านนาก้อ ĀมูŠ 1

0 0 0 100 % 200,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างกĞาแพงกันดิน บ้านนาวงศ์ 
ĀมูŠ 8

278,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านทุŠงชัย ĀมูŠ 
3

300,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 52/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านปง ĀมูŠ 2 298,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านปงĀนึ่ง 
ĀมูŠ 9

295,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านศาลา ĀมูŠ 
4

310,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล. บ้านสบปŦว ĀมูŠ 
5

279,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
บ้านปงĀนึ่ง ĀมูŠ 9

0 300,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายสวนใต้ บ้านสบปŦว ĀมูŠ 5

0 300,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านนาก้อ

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านปง ĀมูŠ 2

0 0 303,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านวังมŠวง ĀมูŠ 7

0 0 306,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านสบปŦว ĀมูŠ 5

0 0 303,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
สายอŠางĀ้วยĀิน บ้านนาก้อ ĀมูŠ 1

0 300,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 53/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนนดินลĞาลองสายรอบĀมูŠ
บ้าน บ้านวังมŠวง ĀมูŠ 7

0 298,600 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğา คสล. และ
วางทŠอระบายน้Ğา คสล.บ้านนาก้อ ĀมูŠ 1

224,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาคอนกรีต
เสริมเĀล็กบ้านปงĀนึ่ง ĀมูŠ 9

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างลĞาเĀมือง คสล. และวาง
ทŠอระบายน้Ğา คสล. บ้านวังมŠวง ĀมูŠ 7

273,000 0 0 0 % 0

เงินชดเชยคŠางานสิ่งกŠอสร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคา (คŠา K)

0 0 80,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

ครงการปรับปรุงลĞาเĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาพลังไฟฟ้าบ้านวังมŠวง ĀมูŠ 
7

0 0 0 100 % 192,000

โครงการตŠอเติมถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านดอนแก้ว ĀมูŠ 6

0 0 0 100 % 354,000

โครงการตŠอเติมถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านนาวงศ์ ĀมูŠ 8

0 0 0 100 % 360,000

โครงการตŠอเติมถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านนาวงศ์ ĀมูŠที่ 8

0 0 306,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงขยายถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็กบ้านดอนแก้ว ĀมูŠ 6

0 0 299,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 54/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนน คสล.บ้าน
นาก้อ ĀมูŠ 1

77,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนคอนกรีต
เสริมเĀล็ก บ้านดอนแก้ว ĀมูŠ 6

0 300,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนลูกรังสาย
ทางเข้าพื้นที่การเกษตร

350,400 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. บ้านดอนแก้ว 
ĀมูŠ 6

275,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านปง ĀมูŠ 2

0 0 0 100 % 372,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บ้านศาลา ĀมูŠ 4

0 0 299,400 -100 % 0

โครงการปรับปรุงลĞาเĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาด้วยพลังไฟฟ้าบ้านปงสนุก 
จุดที่ตั้งบ้านศาลา ĀมูŠ 4

0 0 0 100 % 195,000

โครงการปรับปรุงสถานีสูบน้Ğาด้วยไฟฟ้า
บ้านปง ĀมูŠ 2

0 0 0 100 % 70,000

โครงการปรับปรุงสถานีสูบน้Ğาพลังไฟฟ้า 
บ้านปง ĀมูŠ 2

115,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงสถานีสูบน้Ğาพลังไฟฟ้า 
บ้านวังมŠวง ĀมูŠ 7

178,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 55/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K)

เงินชดเชยคŠางานสิ่งกŠอสร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคา (คŠา K)

0 0 0 100 % 74,780

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งกŠอ
สร้าง

คŠาออกแบบ รับรองแบบ คŠาควบคุมงานที่
จŠายใĀ้แกŠเอกชน นิติบุคคลĀรือบุคคลภาย
นอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งสิ่งกŠอสร้าง

96,357 177,275 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,405,757 1,675,875 2,497,300 4,531,780
รวมงบลงทุน 3,405,757 1,675,875 2,497,300 4,531,780

รวมงานก่อสร้าง 3,405,757 1,675,875 2,497,300 4,531,780
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,405,757 1,675,875 2,497,300 7,304,211

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 15,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 15,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 56/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างลĞาเĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กเข้าพื้นที่การเกษตรบ้านนาก้อ ĀมูŠ 1

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างลĞาเĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กบ้านนาก้อ ĀมูŠ 1

0 150,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างลĞาเĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาพลังไฟฟ้าบ้านปง

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างลĞาเĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาพลังไฟฟ้าบ้านปง ĀมูŠ 2

0 145,300 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างลĞาเĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาพลังไฟฟ้าบ้านวังมŠวง ĀมูŠ 
7

0 150,000 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงคลองสŠงน้Ğาสถานีสูบน้Ğา
พลังไฟฟ้าบ้านปงสนุก

0 150,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงลĞาเĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาด้วยพลังไฟฟ้าบ้านปงสนุก

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงลĞาเĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาด้วยพลังไฟฟ้าบ้านวังมŠวง 
ĀมูŠ 7

0 0 150,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 57/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 595,300 600,000 0
รวมงบลงทุน 0 595,300 600,000 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 595,300 615,000 10,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม

0 0 0 100 % 10,000

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม

2,000 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 2,000 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,000 0 10,000 10,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 2,000 0 10,000 10,000
รวมแผนงานการเกษตร 2,000 595,300 625,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 58/59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงตลาดชุมชน บ้านทุŠงชัย 
ĀมูŠ 3

0 300,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงตŠอเติมตลาดชุมชนบ้านทุŠง
ชัย ĀมูŠ 3

0 0 297,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 300,000 297,000 0
รวมงบลงทุน 0 300,000 297,000 0

รวมงานตลาดสด 0 300,000 297,000 0
รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 300,000 297,000 0

รวมทุกแผนงาน 37,986,672.17 38,760,848.76 43,500,000 45,000,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  11:06 Āน้า : 59/59



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2565

องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย

อĞาđภอปŦü   จังĀüัดนŠาน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 45,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 16,581,200 บาท
งบกลาง รวม 16,581,200 บาท

งบกลาง รวม 16,581,200 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานüน 170,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมของพนัÖงานจ้าง
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย�Ĕนอัตราร้อยúะĀ้าของคŠาจ้าง�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติประÖันÿังคม�พ.ý.�2533
2)ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.5/ü�9�úü.�22�มÖราคม�2557
3)ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.5/ü�81�úü.�10�ÖรÖฎาคม�2557

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จĞานüน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน�đพื่อĔĀ้คüามคุ้มครอง
ĒÖŠúูÖจ้างที่ประÿบอันตราย��đจ็บป่üย��ตาย��ĀรือÿูญĀายอันđนื่อง
มาจาÖÖารทĞางานĔĀ้ĒÖŠนายจ้าง��ēดยคĞานüณĔนอัตราร้อยúะ�0.2
�ของคŠาจ้างทั้งปี�(มÖราคม-ธันüาคม)
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน�พ.ý.2537�ĒÖ้ไขđพิ่ม
đติมฉบับที่�2�พ.ý.2561

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 1/101



đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จĞานüน 11,254,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นÖารÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพĔĀ้ĒÖŠผู้ÿูง
อายุ�ÿĞาĀรับผู้ÿูงอายุที่มีคุณÿมบัติครบตามที่ระđบียบ�ÖฎĀมาย
ĒúะĀนังÿือÿั่งÖารÖĞาĀนดไü้ตามภารÖิจถŠายēอน
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�3028
�úü.�6�มิถุนายน�2561
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤÖารจŠายđบี้ยยังชีพ
ผู้ÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2552

đบี้ยยังชีพคüามพิÖาร จĞานüน 3,962,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นÖารÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพคนพิÖารĔĀ้ĒÖŠ
คนพิÖารที่ĒพทยŤได้รับรองĒúะทĞาÖารüินิจฉัยĒú้ü�ēดยคนพิÖารมี
ÿิทธิจะได้รับđบี้ยยังชีพคนúะ�800�บาทตŠอคน/ตŠอđดือน�ตาม
ภารÖิจถŠายēอน�
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.6/ü�2927
�úü.�25�ÖรÖฎาคม��2562
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2548

đบี้ยยังชีพผู้ป่üยđอดÿŤ จĞานüน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÖารÿนับÿนุนÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผู้ป่üยēรคđอดÿŤ
ĔĀ้ĒÖŠผู้ป่üยđอดÿŤที่ĒพทยŤได้รับรองĒúะทĞาÖารüินิจฉัยĒú้ü�ēดยผู้
ป่üยēรคđอดÿŤมีÿิทธิจะได้รับđบี้ยยังชีพคนúะ�500�บาทตŠอคน/ตŠอ
đดือน�จĞานüน�12�คน�ตามภารÖิจถŠายēอน
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�3028
�úü.�6�มิถุนายน�2561
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อ
ÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2548

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 2/101



đงินÿĞารองจŠาย จĞานüน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿĞารองจŠายĔนÖรณีฉุÖđฉินđมื่อมีÿาธารณภัยđÖิดขึ้น
Āรือบรรđทาคüามđดือดร้อนของประชาชนđป็นÿŠüนรüมđทŠา
นั้น�đชŠน�Öารป้องÖันĒúะĒÖ้ไขปŦญĀาอุทÖภัย�น้Ğาป่าไĀú
ĀúาÖ�ĒผŠนดินถúŠม�ภัยĒú้ง�ภัยĀนาü�üาตภัย�อัคคีภัย�ไฟป่าĒúะ
ĀมอÖคüันĒúะēรคติดตŠอ�รüมถึงÖารป้องÖันÖารđÖิดÿาธารณภัย
ตŠาง�ๆ�
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายđพื่อชŠüยđĀúือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�
พ.ý.�2560�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ý.�2561
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0313.4/ü�667�
úü.�12�มีนาคม�2545
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/4072�
úü.�15�ÖรÖฎาคม��2559
4)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�3215�
úü.�6�มิถุนายน�2559

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินบĞาđĀน็จบĞานาญพนัÖงานครู จĞานüน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินบĞาđĀน็จบĞานาญพนัÖงานครูđÖþียณอายุราชÖาร
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý
.�2500�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�8)�พ.ý.�2556
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญข้า
ราชÖารÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2546

đงินบĞาđĀน็จúูÖจ้างประจĞา จĞานüน 34,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินบĞาđĀน็จรายđดือนĒÖŠúูÖจ้างประจĞาđÖþียณอายุ
ราชÖาร�
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.5/ü�896
�úü.�29�มีนาคม�2556 � �

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 3/101



đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานüน 396,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญของพนัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�Ĕนอัตราร้อยúะ�2�ēดยคĞานüณจาÖ
ประมาณÖารรายรับทุÖประđภทประจĞาปีตามงบประมาณรายจŠาย
ทั่üไป�(ยÖđü้นพันธบัตร�đงินÖู้�đงินที่มีผู้อุทิýĔĀ้/đงินบริจาคĒúะđงิน
อุดĀนุน)�
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠüนท้อง
ถิ่น�ที่�มท�0808.5/ü�29�úü.�12�ÖรÖฎาคม�2560
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.5/ü6038
�úü.�7�ตุúาคม�2563

đงินÿมทบÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพท้องถิ่น จĞานüน 135,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพตĞาบúđจดียŤ
ชัย�ประจĞาปี�2565�ēดยองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúขนาดÖúาง
ÿมทบไมŠน้อยÖüŠาร้อยúะ�40�ของđงินÿมทบÖองทุนจาÖ�ÿปÿช.
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0891.3/ü�1995
�úü.�23�ÖรÖฎาคม�2557
2)ĀนังÿือÿĞานัÖงานĀúัÖประÖันÿุขภาพĒĀŠงชาติ�ที่�ÿปÿช
�3.18.15/00191�úü.�9�đมþายน�2557
3)ประÖาýคณะÖรรมÖารĀúัÖประÖันÿุขภาพĒĀŠงชาติ�đรื่องÖาร
ÖĞาĀนดĀúัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนĔĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
ดĞาđนินงานĒúะบริĀารจัดÖารÖองทุนĀúัÖประÖันÿุขภาพĔนระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่�พ.ý.�2561�Ēúะที่ĒÖ้ไขđพิ่มđติม

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 4/101



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,294,424 บาท

งบบุคลากร รวม 4,615,530 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,604,340 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 385,560 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือน    
-นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�1�อัตราๆ�úะ�20,400
�บาท/đดือน�
-รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�2�อัตราๆúะ�11,220
�บาท/đดือน�
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย�đงินđดือนĒúะคŠา
ตอบĒทนผู้บริĀารĒúะÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
จังĀüัด�đทýบาú�ĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý.�2554�Ēúะ
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ý.�2557

คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 31,590 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠง
-�นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�1�อัตราๆúะ�1,750�บาท   
-�รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�2�อัตราๆúะ�880�บาท�   
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย�đงินđดือนĒúะคŠา
ตอบĒทนผู้บริĀารĒúะÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
จังĀüัด�đทýบาú�ĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý.�2554�Ēúะ
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ý.�2557

คŠาตอบĒทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 31,590 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ
-นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�1�อัตราๆúะ�1,750�บาท�   
-รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�2�อัตราๆúะ�880�บาท� 
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย�đงินđดือนĒúะคŠา
ตอบĒทนผู้บริĀารĒúะÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
จังĀüัด�đทýบาú�ĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý.�2554�Ēúะ
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ý.�2557 

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 5/101



คŠาตอบĒทนรายđดือนđúขานุÖาร/ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú

จĞานüน 64,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือนđúขานุÖารนายÖ�อบต.�
จĞานüน�1�อัตราๆúะ�7,200�บาท
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย�đงินđดือนĒúะคŠา
ตอบĒทนผู้บริĀารĒúะÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
จังĀüัด�đทýบาú�ĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý.�2554�Ēúะ
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ý.�2557 

คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đúขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

จĞานüน 1,090,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือน�ĔĀ้ĒÖŠ  
-ประธานÿภา�อบต.�1�อัตราๆúะ�11,220�บาท/đดือน�  
-รองประธานÿภา�อบต.�1�อัตราๆúะ�9,180�บาท/đดือน�
-đúขานุÖารÿภา�อบต.�1�อัตราๆúะ�7,200�บาท/đดือน�   
-ÿมาชิÖÿภา�อบต.�อัตราúะ�7,200�บาท/đดือน
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย�đงินđดือนĒúะคŠา
ตอบĒทนผู้บริĀารĒúะÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠüน
จังĀüัด�đทýบาú�ĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý.�2554�Ēúะ
ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ý.�2557

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,011,190 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 2,278,170 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี�ตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี�ดังนี้
1.ปúัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
2.รองปúัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
3.ĀัüĀน้าÿĞานัÖปúัด
4.นัÖทรัพยาÖรบุคคú
5.đจ้าพนัÖงานธุรÖาร
6.นัÖจัดÖารงานทั่üไป����
7.นิติÖร������������������������
ถือปฏิบัติตามพระราชÖฤþฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงิน
ปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒúะđงินอื่นĔนúัÖþณะđดียüÖัน�พ.ý.�2535

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 6/101



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 136,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง�ตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี�ดังนี้  
1.ปúัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú� 
2.รองปúัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
3.ĀัüĀน้าÿĞานัÖปúัด�
ถือปฏิบัติตามประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúจังĀüัดนŠาน�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤđÖี่ยüÖับอัตราđงินđดือนĒúะüิธี
ÖารจŠายđงินđดือนĒúะประēยชนŤตอบĒทนอื่น�(�ฉบับที่�6�)�úงüัน
ที่�4�đมþายน�2559

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 497,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างĒúะđงินปรับปรุงคŠาตอบ
Ēทน�รายúะđอียดดังนี้    
1.ผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร
2.คนÿüน�
3.พนัÖงานจ้างทั่üไป(พนัÖงานขับรถยนตŤ)�� 
4.พนัÖงานจ้างทั่üไป(ปฏิบัติงานประชาÿัมพันธŤ)
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น
พ.ý.�2542
2)ประÖาýคณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�đรื่อง�มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง�(ฉบับที่�3)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มตŠาง�ๆ/คŠาครองชีพของพนัÖงานจ้าง�ราย
úะđอียดดังนี้
1.พนัÖงานจ้างทั่üไป�(พนัÖงานขับรถยนตŤ)
2.พนัÖงานจ้างทั่üไป�(ปฏิบัติงานประชาÿัมพันธŤ)
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงÖารคúังüŠาด้üย�ÖารđบิÖจŠายđงิน
đพิ่มÖารครองชีพชั่üคราüของข้าราชÖารĒúะúูÖจ้างประจĞา�(ฉบับ
ที่�6)�พ.ý.�2558�ĒúะประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงานองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú�đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ
ÖารĔĀ้พนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�úูÖจ้าง�ĒúะพนัÖงาน
จ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúได้รับđงินคŠาครองชีพชั่ü
คราü�(ฉบับที่�2)�úงüันที่�18�มิถุนายน�2558

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 7/101



đงินอื่น ๆ จĞานüน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนอื่น�นอÖđĀนือจาÖđงินđดือนของปúัด
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�1�อัตราๆúะ�7,000�บาท/đดือน
ถือปฏิบัติตามประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúจังĀüัดนŠาน�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤđÖี่ยüÖับอัตราđงินđดือนĒúะüิธี
ÖารจŠายđงินđดือนĒúะประēยชนŤตอบĒทนอื่น�(�ฉบับที่�6�)�úงüัน
ที่�4�đมþายน�2559

งบดĞาเนินงาน รวม 2,604,394 บาท
ค่าตอบแทน รวม 179,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 80,000 บาท

-�đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþĒÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ĒúะพนัÖงานจ้าง�ÿังÖัดÿĞานัÖปúัด��
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�0808.2/ü�859�úง
üันที่�29�พฤþภาคม�2557�đรื่อง�ÖารดĞาđนินÖารตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖĞาĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่น
đป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่นĔĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น����
พ.ý.�2557
2)�ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.3/ü�27�úงüันที่�29�ธันüาคม�2559�đรื่อง�ซัÖซ้อมĒนüทาง
ปฏิบัติđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ�đงื่อนไข�ĒúะüิธีÖารÖĞาĀนดประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปี

-�đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคú�คณะÖรรมÖารผู้รับผิดชอบÖาร
จัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ�คณะÖรรมÖารÖาร
đúือÖตั้ง�ĀรือคณะÖรรมÖารตŠางๆที่ได้รับมอบĀมายตามคĞาÿั่ง
อื่น�ๆ�ฯúฯ��
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560�

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 8/101



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารĔĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบúĒúะพนัÖงานจ้าง�ÿังÖัดÿĞานัÖปúัด�ที่ได้รับ
อนุมัติĔĀ้ปฏิบัติĀน้าที่นอÖđüúาราชÖารปÖติ�Āรือ�üันĀยุด
ราชÖาร��
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�2409�úงüันที่�17�พฤýจิÖายน�2559
�đรื่อง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงินตอบ
ĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น�พ.ý.�2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 66,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน/đชŠาซื้อบ้านĔĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ÿังÖัดÿĞานัÖปúัด�ซึ่งมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบ้านได้�
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น��พ.ý.�2548�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมฯ�ถึง(ฉบับ
ที่�4)�พ.ý.�2562

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 28,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรของพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ÿังÖัดÿĞานัÖปúัดตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงÖารคúัง�üŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงิน
ÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร�พ.ý.�2560�Ēúะระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร
ของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ý.�2549�

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 9/101



ค่าใช้สอย รวม 1,099,500 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาถŠายđอÖÿาร จĞานüน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาถŠายđอÖÿาร�อัดÿĞาđนาĀนังÿือ
ราชÖาร�đอÖÿารตŠาง�ๆ�ของĀนŠüยงาน  
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�4044
�úü.�10��ÖรÖฎาคม��2563�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒúะÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่น�

คŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠาง ๆ จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ�
�ข้อบัญญัติตŠาง�ๆ�ĒผนตŠาง�ๆ�คŠาจัดđÖ็บขยะ��คŠาจ้างđĀมาĒรงงาน
đพื่อดĞาđนินÖารตŠาง�ๆ�รüมถึงคŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�ฯúฯ�đป็น
ต้น 
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�4044
�úü.�10��ÖรÖฎาคม��2563�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒúะÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่น�

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 10/101



คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคúาÖรđพื่อปฏิบัติงานตŠาง ๆ จĞานüน 192,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคúาÖรđพื่อปฏิบัติงานตŠาง�ๆ�ซึ่ง
ประÖอบด้üยงาน�ดังนี้   
1.งานรัÖþาคüามÿะอาดบริđüณอาคาร�ÿĞานัÖงานĒúะงานบริÖาร
อื่น�ๆ
2.งานดูĒúรัÖþาคüามปúอดภัยอยูŠđüรยามที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú
ถือปฏิบัติตาม�
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�4044
�úü.�10��ÖรÖฎาคม��2563�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒúะÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่น�

คŠาđชŠาพื้นที่จัดทĞาđüปไซตŤองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารพัฒนาปรับปรุงระบบđüปไซตŤของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย�ĔนÖารĔช้đป็นชŠองทางÖารÿื่อ
ÿารประชาÿัมพันธŤองคŤÖร�đชŠน�คŠาđชŠาพื้นที่ĀรือคŠาĔช้จŠายอื่น�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติข้อมูúขŠาüÿารของราชÖาร�พ.ý.�2540
2)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ý.2562

คŠาĔช้จŠายÿĞาĀรับÖารทĞาประÖันภัยรถราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúđจดียŤชัย

จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายÿĞาĀรับÖารทĞาประÖันภัยรถราชÖารของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ü�2633
�úü.�14�ÿิงĀาคม�2552

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 11/101



คŠาดĞาđนินÖารÿĞารüจคüามพึงพอĔจของผู้มารับบริÖาร จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างดĞาđนินÖารÿĞารüจคüามพึงพอĔจของผู้รับÖาร
บริÖาร�ĔนÖารýึÖþา�üิจัย�ประđมินผúÖารÿĞารüจคüามพึงพอĔจ
ÖารรับบริÖารของประชาชนĀรือพัฒนาระบบตŠาง�ๆ�ซึ่งมิĔชŠđพื่อ
ÖารจัดĀาĀรือปรับปรุงครุภัณฑŤที่ดินĒúะ/Āรือÿิ่งÖŠอÿร้าง
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
2)�พระราชÖฤþฎีÖา�üŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤĒúะüิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บ้านđมืองที่ดี�พ.ý.�2546

คŠาúงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาúงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม�คŠาĔช้จŠายอื่นที่đÖี่ยü
ข้องÖับÖารúงทะđบียนของผู้บริĀาร�ÿมาชิÖÿภา�อบต.�พนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบú�พนัÖงานจ้างĀรือผู้ชŠüยปฏิบัติราชÖาร�อบต.ĔนÖารฝึÖ
อบรม�ประชุมĒúะÿัมมนาตŠางๆ�đป็นต้น
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ý.�2557

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 12/101



รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร จĞานüน 100,000 บาท

-�đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองÖารต้อนรับบุคคúĀรือคณะบุคคú�
đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúĔนēอÖาÿ
ตŠาง�ๆ�đชŠน�Öารต้อนรับÿŠüนราชÖารĀรือผู้มาýึÖþาดูงาน�Öาร
ตรüจงานĀรือÖารดĞาđนินÖิจÖารอื่นอันđป็นประēยชนŤĒÖŠ�อบต.ฯúฯ
�ēดยĔĀ้đบิÖจŠายได้ĔนภายĔนüงđงินงบประมาณที่ประมาณÖารไü้
ตามอัตราที่ÖĞาĀนดĒúะตามคŠาĔช้จŠายที่đÖิดขึ้นจริง�ēดยคĞานึงถึง
คüามจĞาđป็นĒúะประĀยัดĒúะĔĀ้Ĕช้ĀúัÖฐานÖารจŠายđงินตาม
รายÖารคŠาĔช้จŠายที่đÖิดขึ้นจริง 
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.4/ü�2381
�úü.�28�ÖรÖฎาคม�2548

-�đพื่อจŠายđป็นคŠาđúี้ยงรับรองĔนÖารประชุมÿภาท้องถิ่น�ประชุม
คณะÖรรมÖารĒผนพัฒนาท้องถิ่นคณะตŠางๆ�ประชุมประชาคม
ระดับชุมชน/ตĞาบúĀรือคณะÖรรมÖาร/คณะอนุÖรรมÖารที่ได้รับ
ĒตŠงตั้งตามÖฏĀมายĀรือตามระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร
ของÖระทรüงมĀาดไทย�ĀรือÖารประชุมระĀüŠางองคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่นÖับองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�ĀรือองคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่นÖับรัฐüิÿาĀÖิจĀรือđอÖชน    
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.4/ü�2381
�úü.�28�ÖรÖฎาคม�2548 

-đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายตามÖิจÖรรมüันđฉúิมพระชนมพรรþาพระ
บาทÿมđด็จพระđจ้าอยูŠĀัü�,ÖิจÖรรมüันđฉúิมพระชนมพรรþา
ÿมđด็จพระนางđจ้าÿิริÖิติ์�พระบรมราชินีนาถ�พระบรมราชชนนี
พันปีĀúüง��,ÖิจÖรรมüันđฉúิมพระชนมพรรþาของÿมđด็จพระนาง
đจ้าÿุทิดา�พัชรÿุธาพิมúúัÖþณŤ�พระบรมราชินี��ÖิจÖรรมüันÿĞาคัญ
ของชาติ�งานรับđÿด็จ�ฯúฯ�ĒúะคŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดงานรัฐพิธี�ราช
พิธี�ĀรือÖิจÖรรมตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยüข้อง�ได้ĒÖŠ�คŠาพüงมาúา�คŠาพาน
พุŠมดอÖไม้�คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ��ฯúฯ�
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา�ĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมĒขŠงขัน
ÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 13/101



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒúะนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠาอาÖาýยาน��คŠาผŠานทางดŠüน
พิđýþ��คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔช้ÿนามบิน��คŠาúงทะđบียนตŠางๆ��ที่
จĞาđป็นĔนÖารđดินทางไปราชÖาร��ของคณะผู้บริĀาร��ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú��พนัÖงานÿŠüนตĞาบú��ĒúะพนัÖงาน
จ้าง��Āรือบุคคú�คณะบุคคúที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติĔĀ้đดินทาง
ไปราชÖารđพื่อประชุม��ฝึÖอบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดูงาน��Āรือไป
ติดตŠอราชÖาร��
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ý.�2555�Ēúะที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ý.�2559

คŠาĔช้จŠายĔนÖารบริĀารจัดÖารÖารđúือÖตั้งท้องถิ่น จĞานüน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารบริĀารจัดÖารÖารđúือÖตั้งของ
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย��ตามที่ÖฎĀมายÖĞาĀนด��อีÖทั้ง
ĔĀ้คüามรŠüมมือĔนÖารประชาÿัมพันธŤ�ÖารรณรงคŤ�ĀรือÖารĔĀ้
ข้อมูúขŠาüÿารĒÖŠประชาชนĔĀ้ทราบถึงÿิทธิĒúะĀน้าที่ĒúะÖารมี
ÿŠüนรŠüมทางÖารđมืองĔนÖารđúือÖตั้ง�ēดยจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายđÖี่ยü
ÖับÖารจัดÿถานที่��คŠาüัÿดุ��đครื่องđขียนĒúะอุปÖรณŤ��คŠาถŠาย
đอÖÿาร��คŠาพิมพŤđอÖÿารĒúะÿิ่งพิมพŤ��คŠาĀนังÿือ��คŠาĔช้จŠายĔน
ÖารติดตŠอÿื่อÿาร��คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ��คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่Ĕช้
บรรจุđอÖÿาร����คŠาอาĀารüŠางĒúะđครื่องดื่ม��คŠาüิทยาÖร��คŠา
อาĀาร��คŠายานพาĀนะ���คŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ��คŠาตอบĒทน
คณะÖรรมÖาร�ฯúฯ�คŠาĔช้จŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารบริĀาร
จัดÖารÖารđúือÖตั้ง�
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2552�
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542�

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 14/101



ēครงÖารฝึÖอบรมพัฒนาบุคúาÖร จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินēครงÖารฝึÖอบรมพัฒนา
บุคúาÖร�ēดยมีคŠาĔช้จŠายประÖอบด้üย�คŠาüัÿดุ�อุปÖรณŤ�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารüŠางพร้อมđครื่องดื่ม�คŠาของขüัญ�คŠาüิทยาÖร�คŠา
ที่พัÖ���ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชÖฤþฎีÖาüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤĒúะÖารบริĀารจัดÖารบ้าน
đมืองที่ดี�พ.ý.�2546
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�97�úĞาดับที่�10

ēครงÖารฝึÖอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพบริĀารงานตĞาบúđจดียŤชัย จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารฝึÖอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพ
ÖารบริĀารงานตĞาบúđจดียŤชัย�ēดยมีคŠาĔช้จŠายประÖอบด้üย�คŠา
üัÿดุ�อุปÖรณŤ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารüŠางพร้อมđครื่องดื่ม�คŠาของ
ขüัญ�คŠาüิทยาÖร�คŠาที่พัÖ�คŠาđดินทาง�คŠาđบี้ยđúี้ยง�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชÖฤþฎีÖาüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤĒúะÖารบริĀารจัดÖารบ้าน
đมืองที่ดี�พ.ý.�2546
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�97�úĞาดับที่�11

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 15/101



ēครงÖารอบรมĔĀ้คüามรู้ÿร้างจิตÿĞานึÖĔนÖารป้องÖันĒúะปราบปราม
ÖารทุจริตตĞาบúđจดียŤชัย

จĞานüน 11,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินēครงÖารอบรมĔĀ้คüามรู้ÿร้าง
จิตÿĞานึÖĔนÖารป้องÖันĒúะปราบปรามÖารทุจริตตĞาบúđจดียŤ
ชัย�ēดยมีคŠาĔช้จŠายประÖอบด้üย�คŠาüัÿดุ�อุปÖรณŤ�คŠาอาĀาร�คŠา
อาĀารüŠางพร้อมđครื่องดื่ม�คŠาของขüัญ�คŠาüิทยาÖร�รüมถึงคŠาĔช้
จŠายอื่นĔดที่đÖี่ยüđนื่องÖับēครงÖาร��ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�98�úĞาดับที่�12

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 76,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖþาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠาง�ๆ�ของ
ÿĞานัÖปúัดĔĀ้ÿามารถĔช้งานได้ตามปÖติ 
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560

ค่าวัสดุ รวม 328,894 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 73,894 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นของÿĞานัÖปúัด�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 16/101



üัÿดุงานบ้านงานครัü จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้น�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดุยานพาĀนะĒúะขนÿŠง จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นของรถยนตŤÿŠüนÖúางองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย��
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จĞานüน 120,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้น�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 17/101



üัÿดุēฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้น�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 35,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđÖี่ยüÖับคอมพิüđตอรŤของ
ÿĞานัÖปúัด�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 997,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานüน 850,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับอาคารÿĞานัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúđจดียŤชัยĒúะĔนที่ÿาธารณะ�ÖิจÖารประปา�ÿถานีÿูบน้Ğา�Ēúะ
อาคารÿิ่งปúูÖÿร้างอื่นที่อยูŠĔนคüามรับผิดชอบขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564
�đรื่อง�รูปĒบบĒúะÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 18/101



คŠาบริÖารēทรýัพทŤ จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาēทรýัพทŤพื้นฐาน�คŠาēทรýัพทŤđคúื่อนที่�ĒúะĔĀ้
ĀมายคüามรüมถึงคŠาĔช้จŠายđพื่อĔĀ้ได้Ĕช้บริÖารดังÖúŠาüĒúะคŠาĔช้
จŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยüÖับÖารĔช้บริÖาร�đชŠน�คŠาđชŠาđครื่อง�คŠาđชŠาĀมาย
đúขēทรýัพทŤ�คŠาบĞารุงรัÖþาÿาย�ฯúฯ�
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564
�đรื่อง�รูปĒบบĒúะÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

คŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรþณียŤ��คŠาธนาณัติ��คŠาดüงตรา
ไปรþณียาÖร��คŠาđชŠาตู้ไปรþณียŤ��คŠาธรรมđนียมÖารēอนđงินĔน
ระบบบริĀารÖารđงินÖารคúังภาครัฐĒบบ
อิđú็ÖทรอนิÖÿŤ�(GFMIS)��ฯúฯ
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564
�đรื่อง�รูปĒบบĒúะÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะēทรคมนาคม จĞานüน 127,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะēทรคมนาคม��đชŠน��คŠา
ēทรภาพ�(ēทรÿาร)��คŠาđทđúÖซŤ��คŠาüิทยุติดตามตัü��คŠาüิทยุÿื่อ
ÿาร��คŠาÿื่อÿารผŠานดาüđทียม��คŠาĔช้จŠายđÖี่ยüÖับÖารĔช้ระบบอิน
đทอรŤđน็ตรüมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดĒúะคŠาÿื่อÿารอื่นๆ��đชŠน��คŠาđค
đบิ้úทีüี��คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาüđทียม��đป็นต้น��ĒúะĔĀ้Āมาย
คüามรüมถึงคŠาĔช้จŠายđพื่อĔĀ้ได้Ĕช้บริÖารดังÖúŠาüĒúะคŠาĔช้จŠายที่
đÖิดขึ้นđÖี่ยüÖับÖารĔช้บริÖาร�
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564
�đรื่อง�รูปĒบบĒúะÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 19/101



งบลงทุน รวม 29,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 29,500 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÖ้าอี้ทĞางาน จĞานüน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ทĞางาน�จĞานüน�2�ตัü�đป็นđÖ้าอี้บุนüม�มี
พนัÖพิงĀúัง�ú้อđúื่อนปรับระดับได้�มีที่พัÖĒขนทั้งÿองข้าง��จัดĀา
ēดยÿืบราคาท้องตúาด�đนื่องจาÖไมŠมีตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑŤ�Öองมาตรฐานงบประมาณ�1�ÿĞานัÖงานงบประมาณ
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ

จĞานüน 7,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ�Multifunction�ĒบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ(Ink�Tank�Printer)�จĞานüน�1
�đครื่อง��ēดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐาน�
����-�đป็นอุปÖรณŤที่มีคüามÿามารถ
đป็น�Printer,�Copier,Scanner�ĒúะFax�ภายĔนđครื่องđดียüÖัน
����-�đป็นđครื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพร้อมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ(Ink�Tank�Printer)จาÖēรงงานผู้ผúิต
����-�มีคüามúะđอียดĔนÖารพิมพŤไมŠน้อยÖüŠา�1,200x1,200�dpi
����-�มีคüามđร็üĔนÖารพิมพŤขาüดĞาÿĞาĀรับÖระดาþ�A4�ไมŠน้อย
ÖüŠา�27�Āน้าตŠอนาที�(ppm)�Āรือ�8.8�ภาพตŠอนาที�(ipm)
����-�มีคüามđร็üĔนÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาþ�A4�ไมŠน้อยÖüŠา�15
�Āน้าตŠอนาที�(ppm)�Āรือ�5�ภาพตŠอนาที�(ipm)
����-�ÿĒÖนđอÖÿารขนาด�A4�(ขาüดĞา-ÿี)�ได้
����-�มีคüามúะđอียดĔนÖารÿĒÖนÿูงÿุด�ไมŠน้อยÖüŠา1,200x600
�Āรือ�600x1,200�dpi

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 20/101



����-�มีถาดป้อนđอÖÿารอัตēนมัติ�(Auto�Document�Feed)
����-�ถŠายÿĞาđนาđอÖÿารได้ทั้งÿีĒúะขาüดĞา
����-�ทĞาÿĞาđนาได้ÿูงÿุดไมŠน้อยÖüŠา�99�ÿĞาđนา
����-�ยŠอĒúะขยายได้�25�ถึง�400�đปอรŤđซ็นตŤ
����-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�Āรือดี
ÖüŠา�จĞานüนไมŠน้อยÖüŠา�1�ชŠอง
����-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100�Base-T�ĀรือดีÖüŠา�จĞานüนไมŠน้อยÖüŠา�1�ชŠอง�Āรือ
ÿามารถĔช้งานผŠานđครือขŠายไร้ÿาย�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�
ได้
����-�มีถาดĔÿŠÖระดาþได้ไมŠน้อยÖüŠา�100�ĒผŠน
����-�ÿามารถĔช้ได้Öับ�A4,�Letter,�Legal�ĒúะÿามารถÖĞาĀนด
ขนาดของÖระดาþđองได้
จัดĀาตามบัญชีđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพื้นฐานครุภัณฑŤ
คอมพิüđตอรŤ�
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564
�đรื่อง�รูปĒบบĒúะÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

จัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction đúđซอรŤĀรือ LED ÿี จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ�Multifunction�
đúđซอรŤ�Āรือ�LED�ÿี�จĞานüน�1�đครื่อง�ēดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐาน�
����-�đป็นอุปÖรณŤที่มีคüามÿามารถđป็น�Printer,�Copier�
Ēúะ�Scanner�ภายĔนđครื่องđดียüÖัน
����-�มีคüามúะđอียดĔนÖารพิมพŤไมŠน้อยÖüŠา�600�x�600�dpi
����-�มีคüามđร็üĔนÖารพิมพŤขาüดĞาÿĞาĀรับÖระดาþ�A4�ไมŠน้อย
ÖüŠา�21�Āน้าตŠอนาที�(ppm)
����-�มีคüามđร็üĔนÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาþ�A4�ไมŠน้อยÖüŠา�21
�Āน้าตŠอนาที�(ppm)�
����-�มีĀนŠüยคüามจĞา�(Memory)�ขนาดไมŠน้อยÖüŠา�256�MB
����-�ÿามารถÿĒÖนđอÖÿาร�ขนาด�A4�(ขาüดĞา�Ēúะÿี)�ได้
����-�มีคüามúะđอียดĔนÖารÿĒÖนÿูงÿุด�ไมŠน้อย
ÖüŠา�1,200�x�1,200�dpi

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 21/101



����-�มีถาดป้อนđอÖÿารอัตēนมัติ�(Auto�Document�Feed)
����-�ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารได้ทั้งÿีĒúะขาüดĞา
����-�ÿามารถทĞาÿĞาđนาได้ÿูงÿุดไมŠน้อยÖüŠา�99�ÿĞาđนา
����-�ÿามารถยŠอĒúะขยายได้�25�ถึง�400�đปอรŤđซ็นตŤ
����-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�Āรือดี
ÖüŠา�จĞานüนไมŠน้อยÖüŠา�1�ชŠอง
����-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100�Base-T�ĀรือดีÖüŠาจĞานüนไมŠน้อยÖüŠา�1�ชŠอง�Āรือ
ÿามารถĔช้งานผŠานđครือขŠายไร้ÿาย�Wi-Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�
ได้
����-�มีถาดĔÿŠÖระดาþได้ไมŠน้อยÖüŠา�250�ĒผŠน
����-�ÿามารถĔช้ได้Öับ�A4,�Letter,�Legal�ĒúะÿามารถÖĞาĀนด
ขนาดของÖระดาþđองได้
จัดĀาตามบัญชีđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพื้นฐานครุภัณฑŤ
คอมพิüđตอรŤ�
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
� � � � � �

งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

đงินอุดĀนุนที่üŠาÖารอĞาđภอปŦü จĞานüน 35,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 22/101



đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่üŠาÖารอĞาđภอปŦü�จĞานüน�6
�ēครงÖาร�รายúะđอียดดังนี้
1)ēครงÖารจัดÖิจÖรรมอนุรัÖþŤประđพณีüัฒนธรรมจังĀüัด
นŠาน���งบประมาณ��10,000�บาท
2)ēครงÖารจัดงานบüงÿรüงพระญาภูคา�งบประมาณ�5,000�บาท
3)ēครงÖารจัดงานÖาระüะพญาผานอง���งบประมาณ�5,000�บาท
4)ēครงÖารจัดงานüันđฉúิมพระชนมพรรþาพระบาทÿมđด็จพระ
đจ้าอยูŠĀัü�งบประมาณ�5,000�บาท
5)ēครงÖารจัดงานüันđฉúิมพระชนมพรรþาÿมđด็จพระนางđจ้า
ÿิริÖิติ์�พระบรมราชินีนาถ�พระบรมราชชนนีพันปีĀúüง��งบ
ประมาณ�5,000�บาท
6)ēครงÖารจัดงานüันđฉúิมพระชนมพรรþาÿมđด็จพระนางđจ้าÿุทิ
ดา�พัชรÿุธาพิมúúัÖþณ�พระบรมราชินี�งบประมาณ�5,000�บาท
ถือปฏิบัติตาม
1)Āนังÿือที่üŠาÖารอĞาđภอปŦü�ที่�นน�0318.1/ü�1019�úü.�21
�ÖรÖฎาคม�2564
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2
)�พ.ý.�2563
ปราÖฎĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)��Ā้üงปี�2565
�Āน้า�98�úĞาดับที่�14

đงินอุดĀนุนÿĞานัÖงานđทýบาúตĞาบúýิúาĒúง จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÿĞานัÖงานđทýบาúตĞาบúýิúาĒúง�ตาม
ēครงÖารÿถานที่Öúาง�(ýูนยŤปฏิบัติÖารรŠüมĔนÖารชŠüยđĀúือ
ประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น)�อĞาđภอปŦü�จังĀüัด
นŠาน�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ý.�2565
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÿĞานัÖงานđทýบาúตĞาบúýิúาĒúง�ที่�นน�53301/ü�246
�úü.�25�พฤþภาคม�2564
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2
)�พ.ý.�2563
ปราÖฎĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)��Ā้üงปี�2565
�Āน้า�98�úĞาดับที่�14

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 23/101



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 452,000 บาท
งบบุคลากร รวม 426,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 426,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 396,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี�ตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี�ตĞาĒĀนŠงนัÖüิđคราะĀŤ
นēยบายĒúะĒผน
ถือปฏิบัติตามพระราชÖฤþฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงิน
ปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒúะđงินอื่นĔนúัÖþณะđดียüÖัน�พ.ý.�2535

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 27,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างĒúะđงินปรับปรุงคŠาตอบ
Ēทน�ตĞาĒĀนŠงพนัÖงานจ้างทั่üไป(ปฏิบัติงานüิđคราะĀŤนēยบาย
ĒúะĒผน)��
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น
พ.ý.�2542
2)ประÖาýคณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�đรื่อง�มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง�(ฉบับที่�3) �

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มตŠาง�ๆ/คŠาครองชีพของพนัÖงาน
จ้าง�ตĞาĒĀนŠง
พนัÖงานจ้างทั่üไป�(ปฏิบัติงานüิđคราะĀŤนēยบายĒúะĒผน)
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงÖารคúังüŠาด้üย�ÖารđบิÖจŠายđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่üคราüของข้าราชÖารĒúะúูÖจ้างประจĞา�(ฉบับที่�6)�พ.ý
.�2558�
2)ประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�đรื่อง
ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤÖารĔĀ้พนัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�úูÖจ้าง�ĒúะพนัÖงานจ้างขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúได้รับđงินคŠาครองชีพชั่üคราü�(ฉบับที่�2)�úงüัน
ที่�18�มิถุนายน�2558

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 24/101



งบดĞาเนินงาน รวม 26,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 26,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþĒÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ĒúะพนัÖงานจ้าง�ÿังÖัดÿĞานัÖปúัด��
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�0808.2/ü�859�úง
üันที่�29�พฤþภาคม�2557�đรื่อง�ÖารดĞาđนินÖารตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖĞาĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่น
đป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่นĔĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น����
พ.ý.�2557
2)�ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.3/ü�27�úงüันที่�29�ธันüาคม�2559�đรื่อง�ซัÖซ้อมĒนüทาง
ปฏิบัติđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ�đงื่อนไข�ĒúะüิธีÖารÖĞาĀนดประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปี

-�đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคú�คณะÖรรมÖารผู้รับผิดชอบÖาร
จัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ�คณะÖรรมÖารÖาร
đúือÖตั้ง�ĀรือคณะÖรรมÖารตŠางๆที่ได้รับมอบĀมายตามคĞาÿั่ง
อื่น�ๆ�ฯúฯ��
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรของพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ÿังÖัดÿĞานัÖปúัดตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงÖารคúัง�üŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร�พ.ý.�2560�
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖาร
ýึÖþาบุตรของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ý.�2549�

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 25/101



งานบริหารงานคลัง รวม 2,996,500 บาท
งบบุคลากร รวม 2,344,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,344,500 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 1,797,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúพร้อมทั้งđงินปรับปรุง
đงินđดือนประจĞาปี�ตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี�รายúะđอียดดังนี้   
1.ผู้อĞานüยÖารÖองคúัง�   
2.นัÖüิชาÖารพัÿดุ�   
3.นัÖüิชาÖารจัดđÖ็บรายได้�
4.นัÖüิชาÖารÖารđงินĒúะบัญชี�
5.đจ้าพนัÖงานพัÿดุ
ถือปฏิบัติตามพระราชÖฤþฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงิน
ปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒúะđงินอื่นĔนúัÖþณะđดียüÖัน�พ.ý.�2535

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี�ĔĀ้Öับผู้
อĞานüยÖารÖองคúัง�1�อัตราๆúะ�3,500�บาท/đดือน 
ถือปฏิบัติตามประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúจังĀüัดนŠาน�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤđÖี่ยüÖับอัตราđงินđดือนĒúะüิธี
ÖารจŠายđงินđดือนĒúะประēยชนŤตอบĒทนอื่น�(ฉบับที่�6)�úงüันที่�4
�đมþายน�2559

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 479,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างĒúะđงินปรับปรุงคŠาตอบ
Ēทน�รายúะđอียดดังนี้�
1.ผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานÖารđงินĒúะบัญชี�
2.ผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้
3.ผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานพัÿดุ
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น�
พ.ý.�2542
2)ประÖาýคณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�đรื่อง�มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง�(ฉบับที่�3)

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 26/101



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 26,220 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง�ๆ/คŠาครองชีพชั่üคราüของพนัÖงานจ้าง
รายúะđอียดดังนี้
1.ผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานÖารđงินĒúะบัญชี�
2.ผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานจัดđÖ็บรายได้
3.ผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานพัÿดุ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงÖารคúังüŠาด้üย�ÖารđบิÖจŠายđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่üคราüของข้าราชÖารĒúะúูÖจ้างประจĞา�(ฉบับที่�6)�พ.ý
.�2558�
2)ประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�đรื่อง
ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤÖารĔĀ้พนัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�úูÖจ้าง�ĒúะพนัÖงานจ้างขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúได้รับđงินคŠาครองชีพชั่üคราü�(ฉบับที่�2)�úงüัน
ที่�18�มิถุนายน�2558

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 27/101



งบดĞาเนินงาน รวม 640,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 301,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 120,000 บาท

-�đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþĒÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ĒúะพนัÖงานจ้าง�ÿังÖัดÖองคúัง��
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�0808.2/ü�859�úง
üันที่�29�พฤþภาคม�2557�đรื่อง�ÖารดĞาđนินÖารตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖĞาĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่น
đป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่นĔĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�
พ.ý.�2557
2)ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.3/ü�27�úงüันที่�29�ธันüาคม�2559�đรื่อง�ซัÖซ้อมĒนüทาง
ปฏิบัติđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ�đงื่อนไข�ĒúะüิธีÖารÖĞาĀนดประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปี

-�đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖารผู้รับผิดชอบ
Öารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ�Āรือคณะ
ÖรรมÖารตŠางๆที่ได้รับมอบĀมายตามคĞาÿั่ง�ฯúฯ��
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารĔĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบúĒúะพนัÖงานจ้าง�ÿังÖัดÖองคúัง�ที่ได้รับอนุมัติ
ĔĀ้ปฏิบัติĀน้าที่นอÖđüúาราชÖารปÖติ�Āรือ�üันĀยุดราชÖาร��
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�2409�úงüันที่�17�พฤýจิÖายน�2559
�đรื่อง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงินตอบ
ĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น�พ.ý.�2559�

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 28/101



คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 96,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน/đชŠาซื้อบ้านĔĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ÿังÖัดÖองคúัง�ซึ่งมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบ้าน/đชŠาซื้อได้�
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น��พ.ý.�2548�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมฯ�ถึง(ฉบับ
ที่�4)�พ.ý.�2562

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรของพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ÿังÖัดÖองคúัง�ตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงÖารคúัง�üŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงิน
ÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร�พ.ý.�2560�Ēúะระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร
ของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ý.�2549

ค่าใช้สอย รวม 239,200 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารดูĒúมาตรน้Ğาประปา จĞานüน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารดูĒúมาตรน้Ğาประปาที่อยูŠĔนคüาม
รับผิดชอบขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย
ถือปฏิบัติตาม�
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�4044
�úü.�10��ÖรÖฎาคม��2563�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒúะÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่น
�

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 29/101



คŠาúงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาúงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม�คŠาĔช้จŠายอื่นที่đÖี่ยü
ข้องÖับÖารúงทะđบียนของพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�พนัÖงานจ้างĀรือผู้
ชŠüยปฏิบัติราชÖาร�อบต.ÿังÖัดÖองคúัง�ĔนÖารฝึÖอบรม�ประชุม
ĒúะÿัมมนาตŠางๆ�đป็นต้น
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ý.�2557

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 49,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒúะนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠาอาÖาýยาน��คŠาผŠานทางดŠüน
พิđýþ��คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔช้ÿนามบิน��คŠาúงทะđบียนตŠางๆ��ที่
จĞาđป็นĔนÖารđดินทางไปราชÖาร��ของพนัÖงานÿŠüนตĞาบú��Ēúะ
พนัÖงานจ้าง��Āรือบุคคú�คณะบุคคúที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติĔĀ้
đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม��ฝึÖอบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดู
งาน��ĀรือไปติดตŠอราชÖาร��
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ý.�2555�Ēúะที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ý.�2559

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 30/101



ēครงÖารÿร้างđÿริมคüามรู้คüามđข้าĔจđÖี่ยüÖับระđบียบÖฏĀมายĔĀมŠ
ภาþีที่ดินĒúะÿิ่งปúูÖÿร้างĔĀ้ĒÖŠประชาชน

จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินēครงÖารÿร้างđÿริมคüามรู้
คüามđข้าĔจđÖี่ยüÖับระđบียบÖฏĀมายĔĀมŠภาþีที่ดินĒúะÿิ่งปúูÖ
ÿร้างĔĀ้ĒÖŠประชาชน
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.3/ü�2236�úü.�31
�ตุúาคม�2559
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.3/ü�462�úü.�29
�ÖุมภาพันธŤ�2551
3)�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยÖารดĞาđนินÖารตามพระ
ราชบัญญัติภาþีที่ดินĒúะÿิ่งปúูÖÿร้าง�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�98�úĞาดับที่�15

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖþาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠาง�ๆ�ของÖอง
คúังĔĀ้ÿามารถĔช้งานได้ตามปÖติ 
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 70,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นของÖองคúัง
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 31/101



üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđÖี่ยüÖับคอมพิüđตอรŤของÖอง
คúัง�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรþณียŤ��คŠาธนาณัติ��คŠาดüงตรา
ไปรþณียาÖร��คŠาđชŠาตู้ไปรþณียŤ��คŠาธรรมđนียมÖารēอนđงินĔน
ระบบบริĀารÖารđงินÖารคúังภาครัฐĒบบ
อิđú็ÖทรอนิÖÿŤ�(GFMIS)��ฯúฯ
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564
�đรื่อง�รูปĒบบĒúะÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 32/101



งบลงทุน รวม 11,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 11,800 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อตู้đĀú็ÖđÖ็บĒฟ้ม จĞานüน 11,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đĀú็ÖĒบบ�2�บาน�จĞานüน�2�Āúัง�ราคา
Āúังúะ�5,900�บาท�ēดยมีคุณúัÖþณะดังนี้
1.มีมือจับชนิดบิด
2.มีĒผŠนชั้นปรับระดับ�3�ชิ้น
3.คุณÿมบัติตามมาตรฐานผúิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม�(มอÖ.)
จัดĀาēดยบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ�Öองมาตรฐานงบ
ประมาณ�1�ÿĞานัÖงานงบประมาณ
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 88,830 บาท
งบบุคลากร รวม 88,830 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 88,830 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 88,830 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี�ตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี�ตĞาĒĀนŠงนัÖüิชาÖารตรüจ
ÿอบภายĔน
ถือปฏิบัติตามพระราชÖฤþฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงิน
ปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒúะđงินอื่นĔนúัÖþณะđดียüÖัน�พ.ý.�2535

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:26 Āน้า : 33/101



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 847,220 บาท

งบบุคลากร รวม 505,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 505,020 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 336,360 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี�ตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี�ตĞาĒĀนŠงนัÖป้องÖันĒúะ
บรรđทาÿาธารณภัย
ถือปฏิบัติตามพระราชÖฤþฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงิน
ปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒúะđงินอื่นĔนúัÖþณะđดียüÖัน�พ.ý.�2535

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 163,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างĒúะđงินปรับปรุงคŠาตอบ
Ēทน�ตĞาĒĀนŠงผู้ชŠüยพนัÖงานดับđพúิง
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น
พ.ý.�2542
2)ประÖาýคณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�đรื่อง�มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง�(ฉบับที่�3)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 5,580 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มตŠาง�ๆ/คŠาครองชีพของพนัÖงานจ้าง�
ตĞาĒĀนŠงผู้ชŠüยพนัÖงานดับđพúิง
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงÖารคúังüŠาด้üย�ÖารđบิÖจŠายđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่üคราüของข้าราชÖารĒúะúูÖจ้างประจĞา�(ฉบับที่�6)�พ.ý
.�2558�
2)ประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�đรื่อง
ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤÖารĔĀ้พนัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�úูÖจ้าง�ĒúะพนัÖงานจ้างขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúได้รับđงินคŠาครองชีพชั่üคราü�(ฉบับที่�2)�úงüัน
ที่�18�มิถุนายน�2558

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 34/101



งบดĞาเนินงาน รวม 342,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 71,200 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 30,000 บาท

-�đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþĒÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ĒúะพนัÖงานจ้าง�ÿังÖัดÿĞานัÖปúัด��
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�0808.2/ü�859�úง
üันที่�29�พฤþภาคม�2557�đรื่อง�ÖารดĞาđนินÖารตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖĞาĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่น
đป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่นĔĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น����
พ.ý.�2557
2)�ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.3/ü�27�úงüันที่�29�ธันüาคม�2559�đรื่อง�ซัÖซ้อมĒนüทาง
ปฏิบัติđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ�đงื่อนไข�ĒúะüิธีÖารÖĞาĀนดประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปี

-�đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคú�คณะÖรรมÖารผู้รับผิดชอบÖาร
จัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ�คณะÖรรมÖารÖาร
đúือÖตั้ง�ĀรือคณะÖรรมÖารตŠางๆที่ได้รับมอบĀมายตามคĞาÿั่ง
อื่น�ๆ�ฯúฯ��
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560�

คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 37,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน/đชŠาซื้อบ้านĔĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ÿังÖัดÿĞานัÖปúัด�ซึ่งมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบ้านได้�
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น��พ.ý.�2548�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมฯ�ถึง(ฉบับ
ที่�4)�พ.ý.�2562

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 35/101



đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 4,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรของพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ÿังÖัดÿĞานัÖปúัดตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงÖารคúัง�üŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงิน
ÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร�พ.ý.�2560�Ēúะระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร
ของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ý.�2549�

ค่าใช้สอย รวม 221,000 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคúาÖรđพื่อปฏิบัติงานตŠาง ๆ จĞานüน 96,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคúาÖรđพื่อปฏิบัติงานตŠาง�ๆ�ซึ่ง
ประÖอบด้üย�งานดับđพúิง�งานÿาธารณภัยตŠาง�ๆ�งานÖู้ชีพÖู้
ภัย�Ēúะงานอื่น�ๆ
ถือปฏิบัติตาม�
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�4044
�úü.�10��ÖรÖฎาคม��2563�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒúะÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 36/101



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารĒÖ้ไขปŦญĀาĒúะúดอุบัติđĀตุทางถนนชŠüงđทýÖาúÿĞาคัญ จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารป้องÖัน�ĒúะúดอุบัติđĀตุ
ทางถนนĔนชŠüงđทýÖาúÿĞาคัญ�đชŠน�đทýÖาúปีĔĀมŠ�đทýÖาú
ÿงÖรานตŤ�đป็นต้น�ĒúะมาตรÖารĔนÖารรัÖþาคüามปúอดภัยนัÖ
ทŠองđที่ยü�ฯúฯ�รüมถึงคŠาĔช้จŠายอื่นĔดที่đÖี่ยüđนื่องÖับēครงÖาร
ĒÖ้ไขปŦญĀาĒúะúดอุบัติđĀตุทางถนนชŠüงđทýÖาúÿĞาคัญ��
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0804.5/ü�1634�úü.�22�Öันยายน�2557
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.4/ü�661�úü.�9�มีนาคม�2561
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0810.4/ü�2783
�úü.8�ธันüาคม�2560
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�65�úĞาดับที่�4

ēครงÖารคüบคุมไฟป่า จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารตามภารÖิจถŠายēอนÖาร
คüบคุมไฟป่า�ēดยฝึÖอบรมđตรียมคüามพร้อมđพื่อจัดÖารปŦญĀาไฟ
ป่าĒúะĀมอÖคüัน�đชŠน�คŠาตอบĒทนüิทยาÖร�คŠาอาĀารÖúาง
üัน�คŠาอาĀารüŠางพร้อมđครื่องดื่ม�คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ�คŠาป้าย�รüมถึง
คŠาĔช้จŠายตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยüÖับēครงÖาร�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0891.4/ü�2360
�úü.�2�พฤýจิÖายน�2558
2)Āนังÿือที่üŠาÖารอĞาđภอปŦü�ดŠüนที่ÿุด�ที่�นน�0023.15/ü�249�
úü.�13�มีนาคม�2561
3)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�65�úĞาดับที่�9

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 37/101



ēครงÖารซ้อมĒผนป้องÖันภัย จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารฝึÖอบรมซ้อมĒผนป้องÖัน
ภัย�(ÿาธารณภัย)�ตŠาง�ๆ�ของอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พúđรือน�đจ้าĀน้าที่ประจĞาýูนยŤ�ฯúฯ�ēดยจŠายđป็นคŠา
อาĀาร�อาĀารüŠางพร้อมđครื่องดื่ม�üิทยาÖร�ĒúะคŠาĔช้จŠายอื่น�ๆที่
จĞาđป็นตŠอÖารฝึÖอบรม�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ý.�2557
2)พระราชบัญญัติป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณภัยปี�พ.ý.�2550
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�65�úĞาดับที่�5�

ēครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจĞาองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย

จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม/ทบทüนชุดปฏิบัติÖารจิต
อาÿาภัยพิบัติประจĞาองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย�ēดยจŠาย
đป็นคŠาอาĀาร�คŠาอาĀารüŠางพร้อมđครื่องดื่ม�üิทยาÖร�đครื่องĒตŠง
Öาย�ĒúะคŠาĔช้จŠายอื่น�ๆ�ที่จĞาđป็นตŠอÖารฝึÖอบรม�ฯúฯ�
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�0813
�úü.�6�ÖุมภาพันธŤ�2563
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�7367
�úü.�4�ธันüาคม�2563
3)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�đพิ่มđติม�ฉบับ
ที่�1/2563�Ā้üงปี�2565�Āน้า�4�úĞาดับที่�1

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 38/101



ēครงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พúđรือน�ēดยจŠายđป็นคŠาอาĀาร�คŠาอาĀารüŠางพร้อมđครื่อง
ดื่ม�üิทยาÖร�đครื่องĒตŠงÖาย�ĒúะคŠาĔช้จŠายอื่น�ๆ�ที่จĞาđป็นตŠอÖาร
ฝึÖอบรม�ฯúฯ�
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖิจÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพúđรือน�พ.ý.�2553
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�65�úĞาดับที่�6

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
üัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđÖี่ยüÖับđครื่องĒตŠงÖายของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น�ĀรือÖĞาĀนด�ฯúฯ�
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาüัÿดุđครื่อง
ĒตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2560
2)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 39/101



üัÿดุđครื่องดับđพúิง จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđพื่อĔช้Ĕนงานป้องÖันĒúะ
บรรđทาÿาธารณภัย
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 40/101



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 24,500 บาท
งบลงทุน รวม 24,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,500 บาท
ครุภัณฑŤÿĞารüจ

จัดซื้อđครื่องĀาพิÖัดด้üยÿัญญาณดาüđทียมĒบบพÖพา จĞานüน 24,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อ�đครื่องĀาพิÖัดด้üยÿัญญาณดาüđทียมĒบบ
พÖพา��ēดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐาน�
1)�มีđครื่องรับÿัญญาณ�GPS�Ēบบคüามไüÿูง�
2)�มีจอภาพĒÿดงผúĒบบ�LCD��
3)�บันทึÖข้อมูúตĞาĒĀนŠงพิÖัดได้ไมŠน้อยÖüŠา�2,000�จุด�ĒบบพÖ
พา�Ēúะÿร้างđÿ้นทางได2้00�đÿ้นทาง�
4)�บันทึÖข้อมูúคŠาพิÖัดēดยอัตēนมัติได้ถึง�10,000�จุด�
5)�มีĒผนที่ประđทýไทยบรรจุอยูŠĒúะข้อมูúตĞาĒĀนŠงÿถานที่
ÿĞาคัญ�ไมŠน้อยÖüŠา�500,000�ตĞาĒĀนŠง
6)�มีđข็มทิýอิđú็ÖทรอนิÖÿŤĒúะระบบĀาคŠาคüามÿูงēดยÖาร
üัด�คüามดันบรรยาÖาý�
7)�มีพอรŤตÿĞาĀรับđชื่อมตŠอÖับđครื่องคอมพิüđตอรŤผŠาน
ทาง�USB�port�Ēบบ�High-Speed
จัดĀาēดยบัญชีราคามาตราฐานครุภัณฑŤ�Öองมาตราฐานงบ
ประมาณ�1�ÿĞานัÖงบประมาณ
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 41/101



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,811,360 บาท

งบบุคลากร รวม 1,009,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,009,560 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 967,560 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี�ตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี�ดังนี้
1.ผู้อĞานüยÖารÖองÖารýึÖþา�
2.นัÖüิชาÖารýึÖþา
3.นัÖจัดÖารงานทั่üไป
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชÖฤþฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒúะ
đงินอื่นĔนúัÖþณะđดียüÖัน�พ.ý.�2535
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.4/ü�2070�úü.�14�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่องซัÖซ้อมĒนüทาง
ÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ý.�2564
�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง�ตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี��ĔĀ้Öับ
ผู้อĞานüยÖารÖองÖารýึÖþา�1�อัตราๆúะ�3,500�บาท/đดือน
ถือปฏิบัติตามประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúจังĀüัดนŠาน�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤđÖี่ยüÖับอัตราđงินđดือนĒúะüิธี
ÖารจŠายđงินđดือนĒúะประēยชนŤตอบĒทนอื่น�(�ฉบับที่�6�)�

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 42/101



งบดĞาเนินงาน รวม 574,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบú�ĒúะพนัÖงานจ้าง�ÿังÖัดÖองÖารýึÖþา�
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�0808.2/ü�859�úง
üันที่�29�พฤþภาคม�2557�đรื่อง�ÖารดĞาđนินÖารตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖĞาĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่น
đป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่นĔĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�
พ.ý.�2557
2)�ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.3/ü�27�úงüันที่�29�ธันüาคม�2559�đรื่อง�ซัÖซ้อมĒนüทาง
ปฏิบัติđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ�đงื่อนไข�ĒúะüิธีÖารÖĞาĀนดประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปี

-�đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖารผู้รับผิดชอบ
Öารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ�Āรือคณะ
ÖรรมÖารตŠางๆที่ได้รับมอบĀมายตามคĞาÿั่งĀรืออื่น�ๆ�ฯúฯ�
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560�

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารĔĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบúĒúะพนัÖงานจ้าง�ÿังÖัดÖองÖารýึÖþา�ที่ได้รับ
อนุมัติĔĀ้ปฏิบัติĀน้าที่นอÖđüúาราชÖารปÖติ�Āรือ�üันĀยุด
ราชÖาร��
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�2409�úงüันที่�17�พฤýจิÖายน�2559
�đรื่อง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงินตอบ
ĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น�พ.ý.�2559

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 43/101



đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรของพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ÿังÖัดÿĞานัÖงานปúัดตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงÖารคúัง�üŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงิน
ÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร�พ.ý.�2560�Ēúะระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร
ของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ý.�2549�

ค่าใช้สอย รวม 384,000 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠาง ๆ จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ�đชŠน�ข้อบัญญัติ
ตŠาง�ๆ�ĒผนตŠาง�ๆ�คŠาจัดđÖ็บขยะ��คŠาจ้างđĀมาĒรงงานđพื่อดĞาđนิน
ÖารตŠาง�ๆ�รüมถึงคŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�ฯúฯ�đป็นต้น 
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�4044
�úü.�10��ÖรÖฎาคม��2563�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒúะÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 44/101



คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคúาÖรđพื่อปฏิบัติงานตŠาง ๆ ĔนýูนยŤพัฒนาđด็Ö
đú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย

จĞานüน 174,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารงานรัÖþาคüามÿะอาดบริđüณ
อาคารýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย�งานดูĒúđด็Ö�Ēúะ
งานบริÖารอื่น�ๆ
ถือปฏิบัติตาม�
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�4044
�úü.�10��ÖรÖฎาคม��2563�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒúะÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่น

คŠาúงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาúงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม�คŠาĔช้จŠายอื่นที่đÖี่ยü
ข้องÖับÖารúงทะđบียนของพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�พนัÖงานจ้างĀรือผู้
ชŠüยปฏิบัติราชÖาร�อบต.ĔนÖารฝึÖอบรม�ประชุมĒúะÿัมมนา
ตŠางๆ�đป็นต้น
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ý.�2557

ēครงÖารปรับปรุงภูมิทัýนŤýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารปรับปรุงภูมิทัýนŤĔนพื้นที่ของýูนยŤ
พัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 45/101



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒúะนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠาอาÖาýยาน��คŠาผŠานทางดŠüน
พิđýþ��คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔช้ÿนามบิน��คŠาúงทะđบียนตŠางๆ��ที่
จĞาđป็นĔนÖารđดินทางไปราชÖาร��ของพนัÖงานÿŠüนตĞาบú��Ēúะ
พนัÖงานจ้าง��Āรือบุคคú�คณะบุคคúที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติĔĀ้
đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม��ฝึÖอบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดู
งาน��ĀรือไปติดตŠอราชÖาร��
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ý.�2555�Ēúะที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ý.�2559

ēครงÖารทัýนýึÖþาđพื่อพัฒนาýัÖยภาพบุคúาÖรทางÖารýึÖþา จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารอบรมđพิ่มประÿิทธิภาพ
ของบุคúาÖรทางÖารýึÖþาĒúะÖารýึÖþาดูงาน�ēดยมีคŠาĔช้จŠาย
ประÖอบด้üย�คŠาüัÿดุ�อุปÖรณŤ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารüŠางพร้อม
đครื่องดื่ม�คŠาของขüัญ�คŠาüิทยาÖร�คŠาที่พัÖ�คŠาđดินทาง�คŠาđบี้ย
đúี้ยง�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชÖฤþฎีÖาüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤĒúะÖารบริĀารจัดÖารบ้าน
đมืองที่ดี�พ.ý.�2546
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557

ēครงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาผู้ประÖอบüิชาชีพครูĔนÿังÖัด อปท. จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารÿŠงđÿริมพัฒนาผู้ประÖอบ
üิชาชีพครูĔนÿังÖัดýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖขององคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúđจดียŤชัย
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�3886�úü.�28�มิถุนายน�2562

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 46/101



ēครงÖารอบรมđพิ่มทัÖþะบุคúาÖรทางÖารýึÖþา จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารอบรมđพิ่มทัÖþะครู/ผู้ดูĒúđด็Ö��ēดยมี
คŠาĔช้จŠายประÖอบด้üย�คŠาüัÿดุ�อุปÖรณŤ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารüŠาง
พร้อมđครื่องดื่ม�คŠาüิทยาÖร�คŠาป้าย�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557

คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖþาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠาง�ๆ�ของÖอง
ÖารýึÖþาĒúะýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัยĔĀ้ÿามารถĔช้งาน
ได้ตามปÖติ 
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560
�

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นของÖองÖารýึÖþา
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 47/101



üัÿดุงานบ้านงานครัü จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้น
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดุēฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้น
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđÖี่ยüÖับคอมพิüđตอรŤของÖอง
ÖารýึÖþา
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 48/101



ค่าสาธารณูปโภค รวม 35,000 บาท
คŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะēทรคมนาคม จĞานüน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะēทรคมนาคม��đชŠน��คŠา
ēทรภาพ�(ēทรÿาร)��คŠาđทđúÖซŤ��คŠาüิทยุติดตามตัü��คŠาüิทยุÿื่อ
ÿาร��คŠาÿื่อÿารผŠานดาüđทียม��คŠาĔช้จŠายđÖี่ยüÖับÖารĔช้ระบบอิน
đทอรŤđน็ตรüมถึงอินđทอรŤđน็ตÖารŤดĒúะคŠาÿื่อÿารอื่นๆ��đชŠน��คŠาđค
đบิ้úทีüี��คŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาüđทียม��đป็นต้น��ĒúะĔĀ้Āมาย
คüามรüมถึงคŠาĔช้จŠายđพื่อĔĀ้ได้Ĕช้บริÖารดังÖúŠาüĒúะคŠาĔช้จŠายที่
đÖิดขึ้นđÖี่ยüÖับÖารĔช้บริÖาร�
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564
�đรื่อง�รูปĒบบĒúะÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

งบลงทุน รวม 227,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 134,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อชุดēต๊ะอาĀารđด็Öđú็Ö จĞานüน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชุดēต๊ะอาĀารđด็Öđú็Ö�6�ชุดๆ�úะ�10,000
�บาทēดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐาน�ประÖอบด้üย
-�ēต๊ะ�1�ตัü�ขนาดÖü้างไมŠน้อยÖüŠา�1�ม.�ยาü�2�ม.�ÿูง�0.50�ม.�
-�đÖ้าอี้�2�ตัü�ขนาดÖü้างไมŠน้อยÖüŠา�0.30�ม.�ยาü�2�ม.�ÿูง�0.30
�ม.
จัดĀาēดยÿืบราคาตามท้องตúาด�đนื่องจาÖไมŠมีตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤ�Öองมาตรฐานงบประมาณ�1�ÿĞานัÖงานงบ
ประมาณ�
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 49/101



จัดซื้อพัดúมติดฝาผนัง จĞานüน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อพัดúมติดฝาผนัง�จĞานüน�10�ตัü�ๆ�úะ�2,400
�บาท�ēดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐาน�ประÖอบด้üย
-�พัดúมขนาด�22�นิ้ü�ÿามารถปรับĒรงúมได้ไมŠน้อยÖüŠา�3�ระดับ
-�ēครงÿร้างđĀú็Ö�
-�ติดตั้งด้üยĒผŠนđĀú็Öยึดติดผนัง
จัดĀาēดยÿืบราคาตามท้องตúาด�đนื่องจาÖไมŠมีตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑŤ�Öองมาตรฐานงบประมาณ�1�ÿĞานัÖงานงบ
ประมาณ�
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

ครุภัณฑŤคอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อÖú้องüงจรปิด จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÖú้องēทรทัýนŤüงจรปิด�พร้อมอุปÖรณŤĔนÖาร
ติดตั้ง�ĒยÖđป็น�3�รายÖาร�ประÖอบด้üย
1)�Öú้องēทรทัýนŤüงจรปิดชนิดđครือขŠาย�Ēบบมุมมองคงที่ÿĞาĀรับ
ติดตั้งภายĔนÿĞานัÖงาน�จĞานüน�7�ตัü�ราคาตัüúะ�3,000�บาท�ēดย
มีคุณúัÖþณะพื้นฐาน�ประÖอบด้üย
-�มีคüามúะđอียดของภาพÿูงÿุดไมŠน้อย
ÖüŠา�1,920�x�1,080�pixel�ĀรือไมŠน้อยÖüŠา�2,073,600�pixel
-�มี�frame�rate�ไมŠน้อยÖüŠา�25�ภาพตŠอ
üินาที�(frame�per�second)
-�Ĕช้đทคēนēúยี�Infrared�(IR)�ÿĞาĀรับÖารĒÿดงภาพĔนÖรณีที่มีคŠา
คüามđข้มของĒÿง�0�LUX�ได้
-�มีขนาดตัüรับภาพ�(Image�Sensor)�ไมŠน้อยÖüŠา�1/3�นิ้ü
-�ÿามารถตรüจจับคüามđคúื่อนไĀü
อัตēนมัติ�(Motion�Detection)�ได้
-�ÿามารถÿŠงÿัญญาณภาพ�(Streaming)�ไปĒÿดงได้อยŠางน้อย�2
�ĒĀúŠง
-�ÿามารถÿŠงÿัญญาณภาพได้ตามมาตรฐาน�H.264�đป็นอยŠางน้อย
-�ÿามารถĔช้งานēปรēตคอú�(Protocol)�IPv4�ได้đป็นอยŠางน้อย

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 50/101



-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100�Base-T�ĀรือดีÖüŠา�Ēúะ�ÿามารถทĞางานได้ตาม
มาตรฐาน�IEEE�802.3af�
Āรือ�IEEE�802.3at�(Power�over�Ethernet)�ĔนชŠองđดียüÖันได้
-�ÿามารถĔช้งานÖับมาตรฐาน�HTTP,”NTP”�Āรือ�SNTP”,RTSP�
ได้đป็นอยŠางน้อย
จัดĀาēดยđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพื้นฐานของระบบ
Öú้องēทรทัýนŤüงจรปิด�ฉบับđดือนÖุมภาพันธŤ�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

2)�อุปÖรณŤบันทึÖภาพผŠานđครือขŠาย�
(Network�Video�Recorder)�Ēบบ�8�ชŠอง�จĞานüน�1�ตัü�ราคาตัü
úะ�22,000�บาท�ēดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐาน�ประÖอบด้üย
-�đป็นอุปÖรณŤที่ผúิตมาđพื่อบันทึÖภาพจาÖÖú้องēทรทัýนŤüงจรปิด
ēดยđฉพาะ
-�ÿามารถบันทึÖĒúะบีบอัดภาพได้ตามมาตรฐาน�MPEG4
�Āรือ�H.264�ĀรือดีÖüŠา
-�ได้รับ
มาตรฐาน�Onvif�(Open�Network�Video�Interface�Forum)
-�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖüŠา�ĒúะÿามารถทĞางานได้
ตามมาตรฐาน�IEEE�802.3af�
Āรือ�IEEE�802.3at�(Power�over�Ethernet)�ĔนชŠองđดียüÖัน
ได้�จĞานüนไมŠน้อยÖüŠา�8�ชŠอง
-�ÿามารถบันทึÖภาพĒúะÿŠงภาพđพื่อĒÿดงผúที่คüามúะđอียดของ
ภาพÿูงÿุดไมŠน้อยÖüŠา�1,920x1,080�pixel�ĀรือไมŠน้อย
ÖüŠา�2,073,600�pixel
-�ÿามารถĔช้งานÖับมาตรฐาน�"HITP�
Āรือ�HTTPS"�,�SMTP,�"NTP�Āรือ�SNTP",�SNMP�,�RTSP�ได้
đป็นอยŠางน้อย
-�มีĀนŠüยจัดđÖ็บข้อมูúÿĞาĀรับÖú้องüงจรปิดēดย

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 51/101



đฉพาะ�(Surveillance�Hard�Disk)�ชนิด�SATA�ขนาดคüามจุรüม
ไมŠน้อยÖüŠา�8�TB
-�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�จĞานüนไมŠน้อยÖüŠา�2
�ชŠอง
-�ÿามารถĔช้งานตามēปรēตคอú�(Protocol)�IPv4�Ēúะ�IPv6�ได้
-�ต้องมี�Software�Development�Kit�(SDK)�
Āรือ�Application�Programming�Interface�(API)�ที่มีúิขÿิทธิ์
ถูÖต้อง
-�ÿามารถĒÿดงภาพที่บันทึÖจาÖÖú้องēทรทัýนŤüงจรปิดผŠานระบบ
đครือขŠายได้
-�ผู้ผúิตต้องได้รับมาตรฐานด้านÖารบริĀารจัดÖารĀรือบริĀารงาน
ที่มีคุณภาพ�
จัดĀาēดยđÖณฑŤราคาÖúางĒúะคุณúัÖþณะพื้นฐานของระบบ
Öú้องēทรทัýนŤüงจรปิด�ฉบับđดือนÖุมภาพันธŤ�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

3)�จอรับภาพ�จĞานüน�1�ตัü�ราคาตัüúะ�7,000�บาท�ēดยมี
คุณúัÖþณะพื้นฐาน�ประÖอบด้üย
1.�คüามúะđอียด�Full�HD
2.�อัตราÖารรีđฟรชĀน้าจอ�75�đฮิรตชŤ
3.�ขนาดĀน้าจอไมŠน้อยÖüŠา�24�นิ้ü
4.�Aspect�Ratio�16�:�9
5.�Contrast�Ratio�Static�1,000�:�1
6.�Response�Time�4�ms�(GtG)
7.�Brightness�(Typical)�250�cd/m2
8.�Color�Support�ไมŠน้อยÖüŠา�16.7�ú้านÿี
9.�พอรŤตđชื่อมตŠอ�USB,�DisPlay�Port,�Audio�Ēúะ�HDMI
จัดĀาēดยÿืบราคาท้องตúาด�đนื่องจาÖไมŠมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ�Öองมาตรฐานงบประมาณ�1�ÿĞานัÖงานงบ
ประมาณ
ถือปฏิบัติตาม

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 52/101



1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 93,800 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินĒúะÿิ่งÖŠอÿร้าง

ēครงÖารปรับปรุงÿนามđด็ÖđúŠนđÿริมปŦญญา จĞานüน 93,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารปรับปรุงÿนามđด็ÖđúŠนđÿริม
ปŦญญา�(đรือÿúัดúิง)�ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอ
ปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดยมีรายúะđอียดปริมาณงาน�คือ�งานพื้น
คอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�งานผนัง�งานฝ้าđพดาน�งาน
ประตู-Āน้าตŠาง�Āรือตามรายúะđอียดอ้างอิงตามĒบบปร.4,ปร.5�ที่
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตามĒบบđúข
ที่�36/2564�úü.�5�ÖรÖฎาคม�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(�พ.ý.�2561�-�2565)�đพิ่มđติมฉบับ
ที่�2/2563�Ā้üงปี�2565�Āน้า�12�úĞาดับที่�1

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,624,195 บาท
งบบุคลากร รวม 2,555,076 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,555,076 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 1,456,956 บาท

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 53/101



đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี�ตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี�ตĞาĒĀนŠงครู�ýพด
.จĞานüน�4�อัตรา
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชÖฤþฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒúะ
đงินอื่นĔนúัÖþณะđดียüÖัน�พ.ý.�2535
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.4/ü�2070�úü.�14�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่องซัÖซ้อมĒนüทาง
ÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ý.�2564
�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö

đงินüิทยฐานะ จĞานüน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาüิทยฐานะครู�อันดับ�ค.ý.�2�ĔนÿังÖัดองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย�อัตราúะ�3,500�บาท/đดือน
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่
ÿุด�ที่�มท�0809.4/ü�2070�úü.�14�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่องซัÖซ้อม
ĒนüทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�
พ.ý.�2564�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 930,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างĒúะđงินปรับปรุงคŠาตอบ
Ēทน��ผู้ดูĒúđด็ÖĔนÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย� 
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น�
พ.ý.�2542
2)ประÖาýคณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�đรื่อง�มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง�(ฉบับที่�3)
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.4/ü�2070�úü.�14�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่องซัÖซ้อมĒนüทาง
ÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ý.�2564
�đงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö�

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 54/101



งบดĞาเนินงาน รวม 1,605,719 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 50,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนตĞาบú�ĒúะพนัÖงานจ้าง�ÿังÖัดÖองÖารýึÖþา�
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�0808.2/ü�859�úง
üันที่�29�พฤþภาคม�2557�đรื่อง�ÖารดĞาđนินÖารตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖĞาĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่น
đป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่นĔĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�
พ.ý.�2557
2)�ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.3/ü�27�úงüันที่�29�ธันüาคม�2559�đรื่อง�ซัÖซ้อมĒนüทาง
ปฏิบัติđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ�đงื่อนไข�ĒúะüิธีÖารÖĞาĀนดประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปี

-�đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖารผู้รับผิดชอบ
Öารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ�Āรือคณะ
ÖรรมÖารตŠางๆที่ได้รับมอบĀมายตามคĞาÿั่งĀรืออื่น�ๆ�ฯúฯ�
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560
�

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 55/101



ค่าใช้สอย รวม 724,140 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารงานüิชาÖารđด็Öปฐมüัย จĞานüน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดēครงÖารงานüิชาÖาร
đด็ÖปฐมüัยของýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย�đชŠน�คŠาüัÿดุ�คŠา
ตÖĒตŠงจัดÿถานที่�คŠาป้าย�คŠาđชŠาđครื่องđÿียง�คŠาอาĀารüŠาง�คŠา
อาĀารÖúางüัน�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�87�úĞาดับที่�8

ēครงÖารจัดÖิจÖรรมüันđด็ÖĒĀŠงชาติ จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดÖิจÖรรมüันđด็ÖĒĀŠง
ชาติของýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย�đชŠน�คŠาüัÿดุ�คŠาตÖĒตŠง
จัดÿถานที่�คŠาđชŠาđครื่องđÿียง�คŠาอาĀารüŠาง�คŠาอาĀารÖúางüัน�คŠา
ของขüัญของรางüัú�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠา
Ĕช้จŠายĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đข้ารŠüมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�
พ.ý.�2559
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�88�úĞาดับที่�14

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 56/101



ēครงÖารจัดÖิจÖรรมüันĒมŠĒĀŠงชาติ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดÖิจÖรรมüันĒมŠĒĀŠงชาติ
ของýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย�đชŠน�คŠาüัÿดุ�คŠาตÖĒตŠงจัด
ÿถานที่�คŠาป้าย�คŠาđชŠาđครื่องđÿียง�คŠาอาĀารüŠาง�คŠาอาĀารÖúาง
üัน�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠา
Ĕช้จŠายĔนÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đข้ารŠüมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�
พ.ý.�2559
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�88�úĞาดับที่�13

ēครงÖารđด็Öดี üิถีพุทธ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดēครงÖารđด็Öดี�üิถีพุทธ
ของýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย�đชŠน�คŠาüัÿดุ�คŠาตÖĒตŠงจัด
ÿถานที่�คŠาป้าย�คŠาđชŠาđครื่องđÿียง�คŠาอาĀารüŠาง�คŠาอาĀารÖúาง
üัน�คŠาüิทยาÖร�คŠาของที่ระúึÖ�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�87�úĞาดับที่�4

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 57/101



ēครงÖารทัýนýึÖþาĒĀúŠงđรียนรู้นอÖÿถานที่ จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดēครงÖารทัýนýึÖþา
ĒĀúŠงđรียนรู้นอÖÿถานที่ของýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤ
ชัย�đชŠน�คŠาüัÿดุ�คŠาพาĀนะ�คŠาป้าย��คŠาอาĀารüŠาง�คŠาอาĀารÖúาง
üัน�คŠาüิทยาÖร�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�87�úĞาดับที่�6

ēครงÖารปฐมüัยđÖมÿŤ จĞานüน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดēครงÖารปฐมüัยđÖมÿŤ
ของýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย�đชŠน�คŠาüัÿดุ�คŠาตÖĒตŠงจัด
ÿถานที่�คŠาป้าย�คŠาđชŠาđครื่องđÿียง�คŠาอาĀารüŠาง�คŠาอาĀารÖúาง
üัน�คŠาของรางüัú�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารĒขŠง
ขันÖีฬาของคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�87�úĞาดับที่�7

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 58/101



ēครงÖารปúูÖพืชผัÖÿüนครัüรั้üÖินได้ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดēครงÖารพืชผัÖÿüน
ครัüรั้üÖินได้ของýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย�đชŠน�คŠาüัÿดุอุ
ปÖรณŤđมú็ดพันธŤุ�คŠาต้นÖú้า�คŠาอาĀารüŠาง�คŠาอาĀารÖúางüัน�คŠา
พาĀนะ�คŠาปุ๋ย��คŠาป้าย�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�88�úĞาดับที่�10

ēครงÖารป้องÖันคüามปúอดภัยĔนýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย จĞานüน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดēครงÖารป้องÖันคüาม
ปúอดภัยĔนýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย�đชŠน�คŠาüัÿดุ�คŠา
ตÖĒตŠงจัดÿถานที่�คŠาป้าย�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาđครื่องđÿียง�คŠาอาĀาร
üŠาง�คŠาอาĀารÖúางüัน�คŠาüิทยาÖร�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�86�úĞาดับที่�2
� � �

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 59/101



ēครงÖารผúิตÿื่อÖารđรียนÖารÿอนđด็Öปฐมüัย จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดēครงÖารผúิตÿื่อÖาร
đรียนÖารÿอนđด็ÖปฐมüัยของýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤ
ชัย�đชŠน�คŠาüัÿดุ�คŠาตÖĒตŠงจัดÿถานที่�คŠาป้าย�คŠาđชŠาđครื่อง
đÿียง�คŠาอาĀารüŠาง�คŠาอาĀารÖúางüัน�คŠาüิทยาÖร�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�87�úĞาดับที่�9

ēครงÖารÿนับÿนุนคŠาĔช้จŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา (คŠาจัดÖารđรียน
Öารÿอนของ ýพด.)

จĞานüน 139,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนคŠาĔช้จŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþาĔนýูนยŤ
พัฒนาđด็Öđú็Ö�đชŠน�ÿื่อÖารđรียนÖารÿอน�üัÿดุÖารýึÖþา�Ēúะ
đครื่องđúŠนพัฒนาÖาร
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0816.2/ü�4110�úü.�14��ÖรÖฎาคม��2563
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�89�úĞาดับที่�16

ēครงÖารÿนับÿนุนคŠาĔช้จŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา (คŠาĔช้จŠายĔนÖาร
จัดÖารýึÖþาÿĞาĀรับđด็Ö 3-5 ปี )

จĞานüน 50,850 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดÖารýึÖþา��đชŠน�คŠาĀนังÿือ�คŠา
đครื่องĒบบนัÖđรียน�คŠาอุปÖรณŤÖารđรียนÖารÿอน�คŠาÖิจÖรรม
พัฒนาผู้đรียน
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110
�úü.�14�ÖรÖฎาคม�2563
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�89�úĞาดับที่�17

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 60/101



ēครงÖารÿนับÿนุนคŠาĔช้จŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา(คŠาอาĀารÖúาง
üัน ýพด.)

จĞานüน 421,890 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÿนับÿนุนคŠาĔช้จŠายĔนÖารซื้อจัดจ้างอาĀารÖúางüัน
ของđด็ÖĔนýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย�Ĕนอัตรา�21
�บาท/คน/üัน
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ที่�มท�0816.2/ü�4110�úü.�14
�ÖรÖฎาคม�2563
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�88�úĞาดับที่�15

ēครงÖารÿืบÿานýิúปüัฒนธรรมĒúะภูมิปŦญญาท้องถิ่น จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดēครงÖารÿืบÿานýิúป
üัฒนธรรมĒúะภูมิปŦญญาท้องถิ่น�đชŠน�คŠาüัÿดุ�คŠาตÖĒตŠงจัดÿถาน
ที่�คŠาป้าย�คŠาđชŠาđครื่องđÿียง�คŠาอาĀารüŠาง�คŠาอาĀารÖúางüัน�คŠา
üิทยาÖร�คŠาพาĀนะúงพื้นที่�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�93�úĞาดับที่�8

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 61/101



ēครงÖารĀนูน้อยรู้Öฏจราจร จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดēครงÖารĀนูน้อยรู้Öฎ
จราจรของýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย�đชŠน�คŠาüัÿดุ�คŠา
ตÖĒตŠงจัดÿถานที่�คŠาพาĀนะ�คŠาป้าย�คŠาđชŠาđครื่องđÿียง�คŠาอาĀาร
üŠาง�คŠาอาĀารÖúางüัน�คŠาüิทยาÖร�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�86�úĞาดับที่�3

ēครงÖารอุ้ยÿอนĀúาน จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดēครงÖารอุ้ยÿอนĀúาน
ของýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย�đชŠน�คŠาüัÿดุ�คŠาป้าย��คŠา
อาĀารüŠาง�คŠาอาĀารÖúางüัน�คŠาüิทยาÖร�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�86�úĞาดับที่�1

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 62/101



ค่าวัสดุ รวม 831,579 บาท
üัÿดุงานบ้านงานครัü จĞานüน 831,579 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารจัดซื้อจัดĀาอาĀารđÿริม(นม)ĔĀ้Öับ
đด็ÖปฐมüัยĔนýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖตĞาบúđจดียŤชัย�ĒúะēรงđรียนĔน
พื้นที่ตĞาบúđจดียŤชัย�ได้ĒÖŠ�ēรงđรียนบ้านนาÖ้อ�,ēรงđรียนบ้านปง
ÿนุÖ�,�ēรงđรียนบ้านนาüงýŤ��จĞานüน�409�คน�260�üัน�
-�đงินอุดĀนุนจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�จัดÿรรĔĀ้Ĕน
อัตราคนúะ�7.37�บาท�ตั้งไü้�783,725.80�บาท
-đงินองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัยจัดÿรรđพิ่ม�đนื่องจาÖÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นจัดÿรรĔĀ้ไมŠđพียงพอ�đพิ่มอีÖ�0.45
�บาท/คน/üัน��ตั้งไü้�47,853�บาท
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0816.2/ü�4110�úü.�14�ÖรÖฎาคม�2563
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�đพิ่มđติมฉบับที่2/2563�Āน้า�12�úĞาดับที่�2

งบเงินอุดหนุน รวม 1,463,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,463,400 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

đงินอุดĀนุนÖารจัดÖารýึÖþาด้านตŠาง ๆของēรงđรียนบ้านนาüงýŤ จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนĔĀ้ĒÖŠēรงđรียนบ้านนาüงýŤ�ĔนÖารดĞาđนิน
ÖิจÖรรมตามēครงÖารพัฒนาýัÖยภาพผู้đรียนตามĒนüทางÖาร
ปฏิรูปÖารđรียนรู้��
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2
)�พ.ý.�2563
2)ĀนังÿือÿĞานัÖงานđขตพื้นที่ÖารýึÖþาประถมýึÖþานŠาน�đขต�2
�ที่�ýธ�04081/2336�úü.�30��ÖรÖฎาคม��2564
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�89�úĞาดับที่�20

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 63/101



đงินอุดĀนุนÖารจัดÖารýึÖþาด้านตŠาง ๆของēรงđรียนบ้านปงÿนุÖ จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนĔĀ้ĒÖŠēรงđรียนบ้านปงÿนุÖ�ĔนÖารดĞาđนิน
ÖิจÖรรมตามēครงÖารÿŠงđÿริมÖารđรียนรู้ĒúะพัฒนาýัÖยภาพของผู้
đรียน
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2
)�พ.ý.�2563
2)Āนังÿือēรงđรียนบ้านปงÿนุÖ�ที่�ýธ�04081.77/137�úü.�29
�ÖรÖฎาคม�2564
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�89�úĞาดับที่�19

đงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖúางüันēรงđรียนบ้านนาÖ้อ จĞานüน 50,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนĔนÖารจัดĀาอาĀารÖúางüันÿĞาĀรับđด็Ö
อนุบาú-ประถมýึÖþาปีที่�6�ของēรงđรียนบ้านนาÖ้อ�ĔนÖารÿŠง
đÿริมĔĀ้đด็Öüัยđรียนได้รับÿารอาĀารที่จĞาđป็นตŠอพัฒนาÖารทาง
ด้านรŠางÖายของđด็Ö�Ĕนอัตรา�21�บาท/คน/üัน
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ü�3924
�úü.�8��ÖรÖฎาคม��2564
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2
)�พ.ý.�2563
3)Āนังÿือēรงđรียนบ้านนาÖ้อ�ที่�ýธ�04081.47/021�úü.�29
�ÖรÖฎาคม�2564
ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�90�úĞาดับที่�21

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 64/101



đงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖúางüันēรงđรียนบ้านนาüงýŤ จĞานüน 525,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนĔนÖารจัดĀาอาĀารÖúางüันÿĞาĀรับđด็Ö
อนุบาú-ประถมýึÖþาปีที่�6�ของēรงđรียนบ้านนาüงýŤ�ĔนÖารÿŠง
đÿริมĔĀ้đด็Öüัยđรียนได้รับÿารอาĀารที่จĞาđป็นตŠอพัฒนาÖารทาง
ด้านรŠางÖายของđด็Ö�Ĕนอัตรา�21�บาท/คน/üัน
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ü�3924
�úü.�8��ÖรÖฎาคม��2564
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2
)�พ.ý.�2563
3)ĀนังÿือÿĞานัÖงานđขตพื้นที่ÖารýึÖþาประถมýึÖþานŠาน�đขต�2
�ที่�ýธ�04081/2336�úü.�30��ÖรÖฎาคม��2564
ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�90�úĞาดับที่�23

đงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖúางüันēรงđรียนบ้านปงÿนุÖ จĞานüน 798,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนĔนÖารจัดĀาอาĀารÖúางüันÿĞาĀรับđด็Ö
อนุบาú-ประถมýึÖþาปีที่�6�ของēรงđรียนบ้านปงÿนุÖ�ĔนÖารÿŠง
đÿริมĔĀ้đด็Öüัยđรียนได้รับÿารอาĀารที่จĞาđป็นตŠอพัฒนาÖารทาง
ด้านรŠางÖายของđด็Ö�Ĕนอัตรา�21�บาท/คน/üัน
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0816.2/ü�4110
�úü.�14��ÖรÖฎาคม��2563
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2
)�พ.ý.�2563
3)Āนังÿือēรงđรียนบ้านปงÿนุÖ�ที่�ýธ�04081.77/137�úü.�29
�ÖรÖฎาคม�2564
ปราÖฏตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�90�úĞาดับที่�22

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 65/101



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,144,960 บาท

งบบุคลากร รวม 395,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 395,760 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 233,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี�ตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี�ตĞาĒĀนŠงนัÖüิชาÖาร
ÿาธารณÿุข��
ถือปฏิบัติตามพระราชÖฤþฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงิน
ปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒúะđงินอื่นĔนúัÖþณะđดียüÖัน�พ.ý.�2535

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 138,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างĒúะđงินปรับปรุงคŠาตอบ
Ēทน�ตĞาĒĀนŠงผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานÿาธารณÿุข
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น
พ.ý.�2542
2)ประÖาýคณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�đรื่อง�มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง�(ฉบับที่�3)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มตŠาง�ๆ/คŠาครองชีพของพนัÖงาน
จ้าง�ตĞาĒĀนŠงผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานÿาธารณÿุข
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงÖารคúังüŠาด้üย�ÖารđบิÖจŠายđงิน
đพิ่มÖารครองชีพชั่üคราüของข้าราชÖารĒúะúูÖจ้างประจĞา�(ฉบับ
ที่�6)�พ.ý.�2558�ĒúะประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงานองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú�đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ
ÖารĔĀ้พนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�úูÖจ้าง�ĒúะพนัÖงาน
จ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúได้รับđงินคŠาครองชีพชั่ü
คราü�(ฉบับที่�2)�úงüันที่�18�มิถุนายน�2558

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 66/101



งบดĞาเนินงาน รวม 569,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 177,200 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 140,000 บาท

-�đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþĒÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ĒúะพนัÖงานจ้าง�ÿังÖัดÿĞานัÖปúัด��
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�0808.2/ü�859�úง
üันที่�29�พฤþภาคม�2557�đรื่อง�ÖารดĞาđนินÖารตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖĞาĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่น
đป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่นĔĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น����
พ.ý.�2557
2)�ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.3/ü�27�úงüันที่�29�ธันüาคม�2559�đรื่อง�ซัÖซ้อมĒนüทาง
ปฏิบัติđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ�đงื่อนไข�ĒúะüิธีÖารÖĞาĀนดประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปี

-�đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคú�คณะÖรรมÖารผู้รับผิดชอบÖาร
จัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ�คณะÖรรมÖารÖาร
đúือÖตั้ง�ĀรือคณะÖรรมÖารตŠางๆที่ได้รับมอบĀมายตามคĞาÿั่ง
อื่น�ๆ�ฯúฯ��
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560�

คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 37,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน/đชŠาซื้อบ้านĔĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ÿังÖัดÿĞานัÖปúัด�ซึ่งมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบ้านได้�
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น��พ.ý.�2548�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมฯ�ถึง(ฉบับ
ที่�4)�พ.ý.�2562

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 67/101



ค่าใช้สอย รวม 342,000 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคúาÖรđพื่อปฏิบัติงานตŠาง ๆ จĞานüน 282,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคúาÖรđพื่อปฏิบัติงานตŠาง�ๆ�ซึ่ง
ประÖอบด้üย�งานดับđพúิง�งานÿาธารณภัยตŠาง�ๆ�งานÖู้ชีพÖู้
ภัย�Ēúะงานอื่น�ๆ
ถือปฏิบัติตาม�
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�4044
�úü.�10��ÖรÖฎาคม��2563�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒúะÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่น

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารป้องÖันĒúะĒÖ้ไขปŦญĀายาđÿพติด จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารป้องÖันĒúะĒÖ้ไขปŦญĀายา
đÿพติด�đชŠน��ÖารรณรงคŤตŠอต้านยาđÿพติด�ÿนับÿนุนบĞาบัดฟŚŪนฟู
ÿภาพรŠางÖายĒúะจิตĔจของผู้ติดยาđÿพติด�ĒúะÖารปฏิบัติÖาร
พúังĒผŠนดินđอาชนะยาđÿพติดอยŠางยั่งยืน�ฯúฯ�รüมถึงคŠาĔช้จŠาย
ตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยüข้องÖับēครงÖาร�
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.3/ü�1102�úü.�1�ÖรÖฎาคม�2557
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.3/ü�2378�úü.�3�พฤýจิÖายน�2558
3)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนมาÖ�ที่�มท
�0816.5/ü�2726�úü.4�ธันüาคม�2560
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�65�úĞาดับที่�8

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 68/101



ēครงÖารป้องÖันĒúะคüบคุมēรคไข้đúือดออÖ จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠาย�คŠาป้ายēครงÖาร�คŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤ�ÿารÖĞาจัดúูÖน้Ğายุงúาย�ทรายอะđบท�น้ĞายาđคมีÿĞาĀรับพŠน
ĀมอÖคüัน�น้Ğามันđชื้อđพúิงÿĞาĀรับพŠนĀมอÖคüัน�ยาทาป้องÖัน
ยุง�Ēúะอื่นๆ�ฯúฯ�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�มท�0819.3
/ü�1375�úü.8�พฤþภาคม�2563
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�đพิ่มđติมฉบับ
ที่�2�Ā้üงปี�2565�Āน้า�7�úĞาดับที่�2

ēครงÖารÿัตüŤปúอดēรค คนปúอดภัยจาÖēรคพิþÿุนัขบ้า จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารÿĞารüจข้อมูúĒúะขึ้นทะđบียนÿัตüŤ
đúี้ยง�คŠาüัคซีน�อุปÖรณŤĔนÖารฉีดüัคซีน�คŠาอาĀารÖúางüัน�คŠา
อาĀารüŠางĒúะđครื่องดื่ม�คŠาตอบĒทนüิทยาÖร�คŠาป้าย
ēครงÖาร�ป้ายประชาÿัมพันธŤ�Ēúะอื่นๆ�ฯúฯ�
ถือปฏิบัติตาม
1)�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.5/ü774�úü.�20�มีนาคม��2561
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�66�úĞาดับที่�1

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 69/101



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđÖี่ยüÖับüัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือ
ÖารĒพทยŤ
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

đงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามēครงÖารพระราชดĞาริด้าน
ÿาธารณÿุข

จĞานüน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตามĒนüทาง
ēครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข�ĀมูŠบ้านúะ�20,000
�บาท�จĞานüน�9�ĀมูŠบ้าน
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0810.5/ü�2072�úü.�5�ÖรÖฎาคม�2561
2)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2
)�พ.ý.�2563
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�66�úĞาดับที่�4

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 70/101



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 5,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 5,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารพัฒนาคุณภาพชีüิตผู้ด้อยēอÖาÿ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารพัฒนาคุณภาพชีüิตผู้ด้อยēอÖาÿ�Ēúะ
ครอบครัüผู้มีรายได้น้อย�รüมถึงÖารÿŠงđÿริมอาชีพของ
ประชาชน�đชŠน�คŠาตอบĒทนüิทยาÖร�คŠาอาĀารÖúางüัน�คŠาอาĀาร
üŠาง�คŠาüัÿดุ�คŠาป้าย�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ý.�2562
3)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üŠยคŠาĔช้จŠายđพื่อชŠüยđĀúือ
ประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�
พ.ý.�2560
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�68�úĞาดับที่�1

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 71/101



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารบริĀารจัดÖารขยะมูúฝอยĒบบยั่งยืน จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารบริĀารจัดÖารขยะมูúฝอย
Ēบบยั่งยืน�đชŠน�คŠาตอบĒทนüิทยาÖร�คŠาอาĀารÖúางüัน�คŠา
อาĀารüŠางพร้อมđครื่องดื่ม�คŠาป้ายēครงÖาร�ป้ายประชา
ÿัมพันธŤ�คŠาพาĀนะĔนÖารýึÖþาดูงาน�คŠาของที่ระúึÖ�คŠาüัÿดุ
อุปÖรณŤตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยüข้องÖับēครงÖาร�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติรัÖþาคüามÿะอาดĒúะคüามđป็นระđบียบđรียบ
ร้อยของบ้านđมือง�(ฉบับที่�2)�พ.ý.�2560
2)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท�0810.5/ü�0263
�úü.16�มÖราคม�2561
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�85�úĞาดับที่�2

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 600,600 บาท

งบบุคลากร รวม 543,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 543,600 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 389,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี�ตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี�ตĞาĒĀนŠงนัÖพัฒนาชุมชน
ถือปฏิบัติตามพระราชÖฤþฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงิน
ปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒúะđงินอื่นĔนúัÖþณะđดียüÖัน�พ.ý.�2535

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 72/101



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 130,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างĒúะđงินปรับปรุงคŠาตอบ
Ēทน�ตĞาĒĀนŠงผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานพัฒนาชุมชน
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น
พ.ý.�2542
2)ประÖาýคณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�đรื่อง�มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง�(ฉบับที่�3)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มตŠาง�ๆ/คŠาครองชีพของพนัÖงาน
จ้าง�ตĞาĒĀนŠงผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานพัฒนาชุมชน 
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงÖารคúังüŠาด้üย�ÖารđบิÖจŠายđงิน
đพิ่มÖารครองชีพชั่üคราüของข้าราชÖารĒúะúูÖจ้างประจĞา�(ฉบับ
ที่�6)�พ.ý.�2558�ĒúะประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงานองคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบú�đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ
ÖารĔĀ้พนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�úูÖจ้าง�ĒúะพนัÖงาน
จ้างขององคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúได้รับđงินคŠาครองชีพชั่ü
คราü�(ฉบับที่�2)�úงüันที่�18�มิถุนายน�2558

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 73/101



งบดĞาเนินงาน รวม 57,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 26,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 20,000 บาท

-�đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþĒÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ĒúะพนัÖงานจ้าง�ÿังÖัดÿĞานัÖปúัด��
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�0808.2/ü�859�úง
üันที่�29�พฤþภาคม�2557�đรื่อง�ÖารดĞาđนินÖารตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖĞาĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่น
đป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่นĔĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น����
พ.ý.�2557
2)�ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.3/ü�27�úงüันที่�29�ธันüาคม�2559�đรื่อง�ซัÖซ้อมĒนüทาง
ปฏิบัติđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ�đงื่อนไข�ĒúะüิธีÖารÖĞาĀนดประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปี

-�đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคú�คณะÖรรมÖารผู้รับผิดชอบÖาร
จัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ�คณะÖรรมÖารÖาร
đúือÖตั้ง�ĀรือคณะÖรรมÖารตŠางๆที่ได้รับมอบĀมายตามคĞาÿั่ง
อื่น�ๆ�ฯúฯ��
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560�

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรของพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ÿังÖัดÿĞานัÖปúัดตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงÖารคúัง�üŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงิน
ÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร�พ.ý.�2560�Ēúะระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร
ของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ý.�2549��

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 74/101



ค่าใช้สอย รวม 31,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารđตรียมคüามพร้อมของประชาÖรđพื่อüัยÿูงอายุ จĞานüน 18,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายด้านÖารอบรมđตรียมคüามพร้อมĔĀ้Öับผู้ที่
ÖĞาúังจะÖ้าüđข้าÿูŠüัยผู้ÿูงอายุ��đชŠน�คŠาตอบĒทนüิทยาÖร�คŠาอาĀาร
Öúางüัน�คŠาอาĀารüŠาง�คŠาüัÿดุ�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�7�
พ.ý.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
3)�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�69�úĞาดับที่�2

ēครงÖารพัฒนาบทบาทÿตรีĒúะÖารÿŠงđÿริมภาüะผู้นĞาĔĀ้ĒÖŠÿตรีĔน
ชุมชน

จĞานüน 13,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารÿŠงđÿริมภาüะผู้นĞาÿตรีĔนชุมชน�Öาร
đÿริมÿร้างĒúะพัฒนาÿตรีบทบาทÿตรีĒúะพัฒนาÿตรีĔนด้าน
ตŠาง�ๆ�đชŠน�คŠาตอบĒทนüิทยาÖร�คŠาอาĀารÖúางüัน�คŠาอาĀาร
üŠาง�คŠาüัÿดุĒúะอุปÖรณŤ�คŠาป้าย�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
3)�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2557
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�70�úĞาดับที่�5

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 75/101



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารÿŠงđÿริมÖารĒขŠงขันฟุตบอúđด็ÖĒúะđยาüชน จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินēครงÖารÿŠงđÿริมÖารĒขŠงขัน
ฟุตบอúđด็ÖĒúะđยาüชน�đชŠน�คŠาÿถานที่�คŠาđชŠาĀรือคŠาบริÖารüัÿดุ
อุปÖรณŤÖารÖีฬา�คŠาป้าย�คŠาอาĀารĒúะđครื่องดื่ม�คŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖซ้อม�คŠาตอบĒทนÖรรมÖาร�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
3)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�72�úĞาดับที่�4

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 76/101



ēครงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมĒขŠงขันÖีฬาผู้ÿูงอายุ จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินēครงÖารÿŠงđÿริมÖิจÖรรมĒขŠง
ขันÖีฬาผู้ÿูงอายุ�đชŠน�คŠาÿถานที่�คŠาđชŠาĀรือคŠาบริÖารüัÿดุอุปÖรณŤ
ที่จĞาđป็นĔนÖารจัดงาน�คŠาป้าย�คŠาอาĀารüŠาง�คŠาอาĀารÖúาง
üัน�คŠารางüัú�คŠาตอบĒทนÖรรมÖาร�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
3)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�72�úĞาดับที่�5

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 125,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ēครงÖารจัดทĞาฐานข้อมูúภูมิปŦญญาท้องถิ่น ýิúปüัฒนธรรมประđพณี 
ýาÿนา ĒúะĒĀúŠงđรียนรู้ตĞาบúđจดียŤชัย

จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินēครงÖารจัดทĞาฐานข้อมูú
ภูมิปŦญญาท้องถิ่น�ýิúปüัฒนธรรม�ประđพณีýาÿนา�ĒúะĒĀúŠง
đรียนรู้ตĞาบúđจดียŤชัย
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 77/101



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารÿืบÿานประđพณีตานธรรมĀúüง จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดēครงÖารÿืบÿาน
ประđพณีตานธรรมĀúüง�đชŠน�คŠาจัดÿถานที่�คŠาป้าย�คŠาđชŠาđครื่อง
đÿียง�คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ��คŠาĔช้จŠายพิธีทางýาÿนา�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�93�úĞาดับที่�10

ēครงÖารÿืบÿานประđพณีÿúาÖภัต จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดēครงÖารÿืบÿาน
ประđพณีÿúาÖภัต�đชŠน�คŠาจัดÿถานที่�คŠาป้าย�คŠาđชŠาđครื่อง
đÿียง�คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ�คŠาĔช้จŠายพิธีทางýาÿนา�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�93�úĞาดับที่�9

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 78/101



ēครงÖารÿืบÿานประđพณีÿืบชะตาĀúüงตĞาบúđจดียŤชัย จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารจัดēครงÖารÿืบÿาน
ประđพณีÿืบชะตาĀúüงตĞาบúđจดียŤชัย�đชŠน�คŠาจัดÿถานที่�คŠา
ป้าย�คŠาđชŠาđครื่องđÿียง�คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ��คŠาĔช้จŠายพิธีทาง
ýาÿนา�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒúะÖารÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠüมÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559
2)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�94�úĞาดับที่�11

งบเงินอุดหนุน รวม 85,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 85,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

đงินอุดĀนุนÿภาüัฒนธรรมตĞาบúđจดียŤชัยตามēครงÖารÿŠงđÿริมงาน
ĒขŠงđรือประđพณี

จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนĔĀ้ĒÖŠÿภาüัฒนธรรมตĞาบúđจดียŤชัย�đพื่อ
ดĞาđนินÖิจÖรรมตามēครงÖารÿŠงđÿริมงานĒขŠงขันđรือประđพณี
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย�đงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�
พ.ý.�2563
2)Āนังÿือที่ทĞาÖารÿภาüัฒนธรรมตĞาบúđจดียŤชัย�ที่�พิđýþ/2564
�úü.�23�ÖรÖฎาคม�2564
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�94�úĞาดับที่�15 

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 79/101



đงินอุดĀนุนÿภาüัฒนธรรมตĞาบúđจดียŤชัยตามēครงÖารÿŠงđÿริม
üัฒนธรรมไทúื้อ

จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนĔĀ้ĒÖŠÿภาüัฒนธรรมตĞาบúđจดียŤชัย�đพื่อ
ดĞาđนินÖิจÖรรมตามēครงÖารÿŠงđÿริมüัฒนธรรมไทúื้อ
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย�đงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�
พ.ý.�2563
2)Āนังÿือที่ทĞาÖารÿภาüัฒนธรรมตĞาบúđจดียŤชัย�ที่�พิđýþ/2564
�úü.�23�ÖรÖฎาคม�2564
�ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�94�úĞาดับที่�14

đงินอุดĀนุนÿภาüัฒนธรรมตĞาบúđจดียŤชัยตามēครงÖารÿรงน้Ğาพระ
ธาตุดินไĀü

จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนĔĀ้ĒÖŠÿภาüัฒนธรรมตĞาบúđจดียŤชัย�đพื่อ
ดĞาđนินÖิจÖรรมตามēครงÖารÿรงน้ĞาพระธาตุดินไĀü
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üย�đงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2559�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�
พ.ý.�2563
2)Āนังÿือที่ทĞาÖารÿภาüัฒนธรรมตĞาบúđจดียŤชัย�ที่�พิđýþ/2564
�úü.�23�ÖรÖฎาคม�2564
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�94�úĞาดับที่�13

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 80/101



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,772,431 บาท

งบบุคลากร รวม 1,667,931 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,667,931 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 858,435 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠüนตĞาบúพร้อมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดือนประจĞาปี�ตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี�ดังนี้
1.ผู้อĞานüยÖารÖองชŠาง��
2.นายชŠางēยธา��2�ตĞาĒĀนŠง���������������
ถือปฏิบัติตามพระราชÖฤþฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงิน
ปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒúะđงินอื่นĔนúัÖþณะđดียüÖัน�พ.ý.�2535

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง�ตามĒผนอัตราÖĞาúัง�3�ปี��ĔĀ้Öับ
ผู้อĞานüยÖารÖองชŠาง�1�อัตราๆúะ�3,500�บาท/đดือน
ถือปฏิบัติตามประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúจังĀüัดนŠาน�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤđÖี่ยüÖับอัตราđงินđดือนĒúะüิธี
ÖารจŠายđงินđดือนĒúะประēยชนŤตอบĒทนอื่น�(�ฉบับที่�6�)�úงüัน
ที่�4�đมþายน�2559

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 707,496 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างĒúะđงินปรับปรุงคŠาตอบ
Ēทน�รายúะđอียดดังนี้    
1.ผู้ชŠüยนายชŠางēยธา  
2.พนัÖงานผúิตน้Ğาประปา   
3.ชŠางđครื่องÿูบน้Ğา
4.ผู้ชŠüยนายชŠางไฟฟ้า
5.ผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร 
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคúÿŠüนท้องถิ่น�
พ.ý.�2542
2)ประÖาýคณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�đรื่อง�มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับพนัÖงานจ้าง�(ฉบับที่�3)

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 81/101



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานüน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินđพิ่มตŠาง�ๆ/คŠาครองชีพของพนัÖงานจ้าง�ราย
úะđอียดดังนี้
1.ชŠางđครื่องÿูบน้Ğา 
2.ผู้ชŠüยนายชŠางไฟฟ้า
3.ผู้ชŠüยđจ้าพนัÖงานธุรÖาร
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงÖารคúังüŠาด้üย�ÖารđบิÖจŠายđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่üคราüของข้าราชÖารĒúะúูÖจ้างประจĞา�(ฉบับที่�6)�พ.ý
.�2558�
2)ประÖาýคณะÖรรมÖารพนัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�đรื่อง
ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤÖารĔĀ้พนัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�úูÖจ้าง�ĒúะพนัÖงานจ้างขององคŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúได้รับđงินคŠาครองชีพชั่üคราü�(ฉบับที่�2)�úงüัน
ที่�18�มิถุนายน�2558

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 82/101



งบดĞาเนินงาน รวม 1,096,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 251,000 บาท
คŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüน
ท้องถิ่น

จĞานüน 200,000 บาท

-�đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþĒÖŠ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบú�ĒúะพนัÖงานจ้าง�ÿังÖัดÖองชŠาง��
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�0808.2/ü�859�úง
üันที่�29�พฤþภาคม�2557�đรื่อง�ÖารดĞาđนินÖารตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖĞาĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่น
đป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปีĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่นĔĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�
พ.ý.�2557
2)�ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�Ēúะ�Ö.อบต.�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0809.3/ü�27�úงüันที่�29�ธันüาคม�2559�đรื่อง�ซัÖซ้อมĒนüทาง
ปฏิบัติđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑŤ�đงื่อนไข�ĒúะüิธีÖารÖĞาĀนดประēยชนŤ
ตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัúประจĞาปี

-�đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคúĀรือคณะÖรรมÖารผู้รับผิดชอบ
Öารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารงานพัÿดุภาครัฐ�Āรือคณะ
ÖรรมÖารตŠางๆที่ได้รับมอบĀมายตามคĞาÿั่งĀรืออื่น�ๆ�ฯúฯ��
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560
�

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารĔĀ้Öับ
พนัÖงานÿŠüนตĞาบúĒúะพนัÖงานจ้าง�ÿังÖัดÖองชŠาง�ที่ได้รับอนุมัติ
ĔĀ้ปฏิบัติĀน้าที่นอÖđüúาราชÖารปÖติ�Āรือ�üันĀยุดราชÖาร��
ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�2409�úงüันที่�17�พฤýจิÖายน�2559
�đรื่อง�ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงินตอบ
ĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้อง
ถิ่น�พ.ý.�2559
�

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 83/101



คŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้าน/đชŠาซื้อบ้านĔĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ÿังÖัดÖองชŠาง�ซึ่งมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบ้านได้�
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น��พ.ý.�2548�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมฯ�ถึง(ฉบับ
ที่�4)�พ.ý.�2562

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรของพนัÖงานÿŠüน
ตĞาบú�ÿังÖัดÖองชŠาง�ตามÿิทธิที่คüรจะได้รับ
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงÖารคúัง�üŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงิน
ÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร�พ.ý.�2560�Ēúะระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบุตร
ของพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ý.�2549

ค่าใช้สอย รวม 475,000 บาท
รายจŠายđพื่อĔĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠาง ๆ จĞานüน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายพิมพŤđขียüĒúะđอÖÿารตŠาง�ๆ�คŠาđย็บĀนังÿือ
Āรือđข้าปÖĀนังÿือ�đชŠน�ข้อบัญญัติตŠาง�ๆ�ĒผนตŠาง�ๆ�คŠาจัดđÖ็บ
ขยะ��คŠาจ้างđĀมาĒรงงานđพื่อดĞาđนินÖารตŠาง�ๆ�คŠาออÖ
Ēบบ�đขียนĒบบ�ĒúะรüมถึงคŠาจ้างđĀมาบริÖารตŠาง�ๆ�ฯúฯ�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�
พ.ý.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น
3)ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ü�4044
�úü.�10��ÖรÖฎาคม��2563�đรื่อง�ĀúัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้าง
đอÖชนĒúะÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 84/101



คŠาúงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาúงทะđบียนĔนÖารฝึÖอบรม�คŠาĔช้จŠายอื่นที่đÖี่ยü
ข้องÖับÖารúงทะđบียนของพนัÖงานÿŠüนตĞาบú�พนัÖงานจ้างĀรือผู้
ชŠüยปฏิบัติราชÖาร�อบต.ĔนÖารฝึÖอบรม�ประชุมĒúะÿัมมนา
ตŠางๆ�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
ฝึÖอบรมĒúะÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ý.�2557

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารđดินทางไปราชÖารĔนราชอาณาจัÖร
ĒúะนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน��คŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠา
đชŠาที่พัÖ��คŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠาอาÖาýยาน��คŠาผŠานทางดŠüน
พิđýþ��คŠาธรรมđนียมĔนÖารĔช้ÿนามบิน��คŠาúงทะđบียนตŠางๆ��ที่
จĞาđป็นĔนÖารđดินทางไปราชÖาร��ของพนัÖงานÿŠüนตĞาบú��Ēúะ
พนัÖงานจ้าง��Āรือบุคคú�คณะบุคคúที่ได้รับอนุญาตĀรืออนุมัติĔĀ้
đดินทางไปราชÖารđพื่อประชุม��ฝึÖอบรม��อบรม��ÿัมมนา��ดู
งาน��ĀรือไปติดตŠอราชÖาร��
ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยคŠาĔช้จŠายĔนÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น��พ.ý.�2555�Ēúะที่ĒÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ý.�2559

คŠาĔช้จŠายĔนÖารÿĞารüจĒนüđขต/ÖารüางผังđมืองĒúะตรüจÿอบđขต
ที่ดินÿาธารณะตĞาบúđจดียŤชัย

จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารÿĞารüจĒนüđขต�Öารüางผัง
đมือง�Ēúะตรüจÿอบđขตที่ดินÿาธารณะĔนđขตพื้นที่ตĞาบúđจดียŤ
ชัย��ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
2)พระราชบัญญัติÿภาĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý.�2537
�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติมถึง�ฉบับที่�7�พ.ý.�2562
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�99�úĞาดับที่�1

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 85/101



คŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖþาĀรือซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠาง�ๆ�ของÖอง
ชŠางĔĀ้ÿามารถĔช้งานได้ตามปÖติ 
ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀาร
พัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560

ค่าวัสดุ รวม 370,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นของÖองชŠาง�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđÖี่ยüÖับอุปÖรณŤไฟฟ้า�ÿาย
ไฟ�üิทยุ�ēทรทัýนŤ�ēทรýัพทŤ�ÿĞาĀรับĔช้ĔนÖารดĞาđนินÖารÖิจÖรรม
ที่อยูŠĔนคüามรับผิดชอบĀรือĔนคüามดูĒúของ�อบต.
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 86/101



üัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđÖี่ยüÖับÖารÖŠอÿร้าง�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานüน 200,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđÖี่ยüÖับüัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือ
ÖารĒพทยŤ� 
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 87/101



üัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđÖี่ยüÖับđครื่องĒตŠงÖายของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น�
ถือปฏิบัติตาม
1)ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาด้üยÖารđบิÖจŠายคŠาüัÿดุđครื่อง
ĒตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ý.�2560
2)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดุคอมพิüđตอรŤ จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđÖี่ยüÖับคอมพิüđตอรŤของÖอง
ชŠาง�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 88/101



üัÿดุÿĞารüจ จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđÖี่ยüÖับÖารÿĞารüจ�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�พ
.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üัÿดุอื่น จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđÖี่ยüÖับงานประปาĒúะ
อุปÖรณŤÿĞาĀรับĔช้ĔนÖิจÖารประปาĀรือüัÿดุอุปÖรณŤที่đÖี่ยüข้องÖับ
งานประปา�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 89/101



งบลงทุน รวม 8,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,500 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อตู้đÖ็บđอÖÿาร จĞานüน 5,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตู้đÖ็บđอÖÿารชนิดบานđúื่อนÖระจÖ�2
�บาน�จĞานüน�1�Āúัง�ราคาĀúังúะ�5,500�บาท��ขนาดÖü้างไมŠ
น้อยÖüŠา��150�ซม.�úึÖ�40�ซม.�ÿูง�87�ซม.�ประตูบานđúื่อน
ÖระจÖ�มือจับฝŦง�ภายĔนมีĒผŠนชั้นปรับระดับ�2�ĒผŠน�ĒบŠงđป็น�3
�ชั้น�จัดĀาēดยÿืบราคาท้องตúาด�đนื่องจาÖไมŠมีตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑŤ�Öองมาตรฐานงบประมาณ�1�ÿĞานัÖงานงบ
ประมาณ�
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

ครุภัณฑŤēรงงาน

จัดซื้อđครื่องđจียĀรือตัด จĞานüน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องđจียĀรือตัด�จĞานüน�1�đครื่อง�ราคา
đครื่องúะ�3,000�บาท�ēดยมีคุณúัÖþณะพื้นฐานคือ�ขนาด�4
�นิ้ü�ENZO,�ÖĞาúังไฟ�570�w.�220�-240�V.,�คüามđร็ü
รอบ�12000r/min,��จัดĀาēดยÿืบราคาท้องตúาด�đนื่องจาÖไมŠมี
ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ�Öองมาตรฐานงบประมาณ�1
�ÿĞานัÖงานงบประมาณ�
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 90/101



งานก่อสร้าง รวม 4,531,780 บาท
งบลงทุน รวม 4,531,780 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,531,780 บาท
คŠาÖŠอÿร้างอาคาร Āรือÿิ่งปúูÖÿร้างตŠาง ๆ

ēครงÖารÖŠอÿร้างประตูĒúะรั้üคอนÖรีต จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารÖŠอÿร้างประตูĒúะรั้ü
คอนÖรีต�องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอปŦü�จังĀüัด
นŠาน�ēดยมีรายúะđอียดปริมาณงาน�คือ�งานประตู�ขนาด
Öü้าง�7.00�ม.�ÿูง�1.40�ม.�งานรั้üคอนÖรีต�ขนาดยาü�9.00�ม
.�ÿูง�1.50�ม.�Āรือตามรายúะđอียดอ้างอิงตามĒบบปร.4,ปร.5�ที่
องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตามĒบบđúข
ที่�38/2564��úü.�15�ÖรÖฎาคม�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542

คŠาตŠอđติมĀรือดัดĒปúงอาคาร Āรือÿิ่งปúูÖÿร้างตŠาง ๆ

ēครงÖารตŠอđติมอาคารýูนยŤพัฒนาคุณภาพชีüิตĒúะÿŠงđÿริมอาชีพผู้ÿูง
อายุ

จĞานüน 320,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารตŠอđติมอาคารýูนยŤพัฒนาคุณภาพ
ชีüิตĒúะÿŠงđÿริมอาชีพผู้ÿูงอายุ�องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤ
ชัย�อĞาđภอปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดยมีรายúะđอียดปริมาณ
งาน�คือ�ขนาดÖü้าง�6.50�ม.�ยาü�20.06�ม.�ÿูง�2.15�ม.�Āรือตาม
รายúะđอียดอ้างอิงตามĒบบปร.4,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúđจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตามĒบบđúขที่�40/2564�úü.�15
�ÖรÖฎาคม�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�96�úĞาดับที่�5

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 91/101



คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

ēครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öบ้านทุŠงชัย ĀมูŠ 3 จĞานüน 367,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
ÿายÿระน้ĞาĀúง�บ้านทุŠงชัย�ĀมูŠ�3�ตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอ
ปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดยมีรายúะđอียดปริมาณงาน�คือ�ขนาด
Öü้าง�3.00�ม.�ยาü�155.00�ม.�Āนา�0.15�ม.�Āรือมีพื้นที่ถนน
คอนÖรีตđÿริมđĀú็Öรüมทั้งĀมดไมŠน้อยÖüŠา�465.00�ตร.ม.�Āรือ
ตามรายúะđอียดอ้างอิงตามĒบบปร.4,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúđจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตามĒบบđúขที่�26/2564�úü.�29�มิถุนายน�
2564
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�54�úĞาดับที่�9

ēครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öบ้านนาÖ้อ ĀมูŠ 1 จĞานüน 369,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
บ้านนาÖ้อ�ĀมูŠ�1�ตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดยมีราย
úะđอียดปริมาณงาน�คือ�จุดที่�1�ขนาดÖü้าง�3.00�ม.�ยาü�70.00
�ม.�Āนา�0.15�ม.�จุดที่�2�ขนาดÖü้าง�4.00�ม.�ยาü�65.00�ม
.�Āนา�0.15�ม.�Āรือมีพื้นที่ถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öรüมทั้งĀมด�2
�จุด�ไมŠน้อยÖüŠา�470.00�ตร.ม.�Āรือตามรายúะđอียดอ้างอิงตาม
Ēบบปร.4,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตาม
Ēบบđúขที่�24/2564�úü.�29�มิถุนายน�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�52�úĞาดับที่�1

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 92/101



ēครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öบ้านปงĀนึ่ง ĀมูŠ 9 จĞานüน 380,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
บ้านปงĀนึ่ง�ĀมูŠ�9�ตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดยมี
รายúะđอียดปริมาณงาน�คือ�ขนาดÖü้าง�4.00�ม.�ยาü�125.00�ม
.�Āนา�0.15�ม.�Āรือมีพื้นที่ถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öรüมทั้งĀมดไมŠ
น้อยÖüŠา�500.00�ตร.ม.�Āรือตามรายúะđอียดอ้างอิงตามĒบบปร.4
,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตามĒบบđúข
ที่�31/2564�úü.�29�มิถุนายน�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�60�úĞาดับที่�32

ēครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öบ้านüังมŠüง ĀมูŠ 7 จĞานüน 379,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
บ้านüังมŠüง�ĀมูŠ�7�ตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดยมีราย
úะđอียดปริมาณงาน�คือจุดที่�1�ขนาดÖü้าง�4.00�ม.�ยาü�33.00�ม
.�Āนา�0.15�ม.�Āรือมีพื้นที่ถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖรüมไมŠน้อย
ÖüŠา�132.00�ตร.ม.�จุดที่�2�ขนาดÖü้าง�4.00�ม.�ยาü�48.00�ม
.�Āนา�0.15�ม.�Āรือมีพื้นที่ถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖรüมไมŠน้อย
ÖüŠา�192.00�ตร.ม.�จุดที่�3�ขนาดÖü้าง�4.00�ม.�ยาü�40.00�ม
.�Āนา�0.15�ม.�Āรือมีพื้นที่ถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖรüมไมŠน้อย
ÖüŠา�160.00�ตร.ม.�Āรือมีพื้นที่ถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öรüมทั้ง
Āมด�จĞานüน�3�จุด�ไมŠน้อยÖüŠา�484.00�ตร.ม.Āรือตามราย
úะđอียดอ้างอิงตามĒบบปร.4,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
đจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตามĒบบđúขที่�28/2564�úü.�1�ÖรÖฎาคม�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�58�úĞาดับที่�27

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 93/101



ēครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öบ้านÿบปŦü ĀมูŠ 5 จĞานüน 376,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀú็Ö�ÿายÿüนđĀนือ�บ้านÿบปŦü�ĀมูŠ�5�ตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอ
ปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดยมีรายúะđอียดปริมาณงาน�คือ�ขนาด
Öü้าง�4.00�ม.�ยาü�120.00�ม.�Āนา�0.15�ม.�Āรือมีพื้นที่ถนน
คอนÖรีตđÿริมđĀú็Öรüมทั้งĀมดไมŠน้อยÖüŠา�480.00�ตร.ม.�Āรือ
ตามรายúะđอียดอ้างอิงตามĒบบปร.4,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúđจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตามĒบบđúขที่�27/2564�úü.�29�มิถุนายน�
2564
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�56�úĞาดับที่�17

ēครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öบ้านýาúา ĀมูŠ 4 จĞานüน 343,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารÖŠอÿร้างรางระบายน้ĞาคอนÖรีต
đÿริมđĀú็Öบ้านýาúา�ĀมูŠที่�4�ตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอปŦü�จังĀüัด
นŠาน�ēดยมีรายúะđอียดปริมาณงาน�คือ�ขนาดÖü้าง�0.30�ม
.�úึÖ�0.40�ม.�Āนา�0.10�ม.�ยาü�205.00�ม.�พร้อมฝาปิดราง
ระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖĒúะüางทŠอคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öขนาด
đÿ้นผŠานýูนยŤÖúาง�0.40�ม.�2�จุด�จĞานüน�19�ทŠอน�üางทŠอ
คอนÖรีตđÿริมđĀú็Öđÿ้นผŠานýูนยŤÖúาง�0.30�ม.�3�จุดๆúะ�5
�ทŠอน�รüม�15�ทŠอนพร้อมปูนทรายยาĒนüรอยตŠอทŠอĒúะดินถม
ÖúบĀúังทŠอพร้อมđทคอนÖรีตปิดทับ�Āรือตามรายúะđอียดอ้างอิง
ตามĒบบปร.4,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย
ÖĞาĀนด�ตามĒบบđúขที่�37/2564�úü.�15�ÖรÖฎาคม�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(�พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�55�úĞาดับที่�15

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 94/101



ēครงÖารÖŠอÿร้างúĞาđĀมืองคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öÿถานีÿูบน้Ğาด้üยไฟฟ้า
บ้านปง ĀมูŠ 2

จĞานüน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารÖŠอÿร้างúĞาđĀมืองคอนÖรีตđÿริม
đĀú็Öÿถานีÿูบน้Ğาด้üยไฟฟ้าบ้านปง�ĀมูŠที่�2�ÿถานที่ÖŠอÿร้างÿาย
นาทุŠงĀúüง�บ้านปงĀนึ่ง�ĀมูŠที่�9�ตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอปŦü�จังĀüัด
นŠาน�ēดยมีรายúะđอียดปริมาณงาน�คือ�ขนาดÖü้าง�0.40�ม
.�úึÖ�0.40�ม.�Āนา�0.10�ม.�ยาü�105.00�ม.�พร้อมüางทŠอ
คอนÖรีตđÿริมđĀú็Öขนาดđÿ้นผŠานýูนยŤÖúาง�0.30�ม.�2
�จุด�จĞานüน�10�ทŠอน�Āรือตามรายúะđอียดอ้างอิงตามĒบบปร.4
,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตามĒบบđúข
ที่�39/2564�úü.�15�ÖรÖฎาคม�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(�พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�79�úĞาดับที่�11

ēครงÖารÖŠอÿร้างúĞาđĀมืองคอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖÿายนาĀนองตึ๊ดบ้าน
นาÖ้อ ĀมูŠ 1

จĞานüน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารÖŠอÿร้างúĞาđĀมืองคอนÖรีตđÿริม
đĀú็Ö�ÿายนาĀนองตึ๊ดบ้านนาÖ้อ�ĀมูŠที่�1�ตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอ
ปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดยมีรายúะđอียดปริมาณงาน�คือ�ขนาด
Öü้าง�0.40�ม.�úึÖ�0.40�ม.�Āนา�0.10�ม.�ยาü�165.00�ม.�Āรือ
ตามรายúะđอียดอ้างอิงตามĒบบปร.4,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúđจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตามĒบบđúขที่�32/2564�úü.�1
�ÖรÖฎาคม�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(�พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�79�úĞาดับที่�11

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 95/101



คŠาปรับปรุงที่ดินĒúะÿิ่งÖŠอÿร้าง

ครงÖารปรับปรุงúĞาđĀมืองคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öÿถานีÿูบน้Ğาพúังไฟฟ้า
บ้านüังมŠüง ĀมูŠ 7

จĞานüน 192,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารปรับปรุงúĞาđĀมืองคอนÖรีตđÿริม
đĀú็Öÿถานีÿูบน้Ğาพúังไฟฟ้าบ้านüังมŠüง�ĀมูŠที่�7�ตĞาบúđจดียŤ
ชัย�อĞาđภอปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดยมีรายúะđอียดปริมาณ
งาน�คือ�ขนาดÖü้าง�1.00�ม.�úึÖ�0.80�ม.�Āนา�0.10�ม
.�ยาü�85.00�ม.�Āรือตามรายúะđอียดอ้างอิงตามĒบบปร.4,ปร.5
�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตามĒบบđúข
ที่�34/2564�úü.�2�ÖรÖฎาคม�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(�พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�79�úĞาดับที่�15

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 96/101



ēครงÖารตŠอđติมถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öบ้านดอนĒÖ้ü ĀมูŠ 6 จĞานüน 354,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารตŠอđติมถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
บ้านดอนĒÖ้ü�ĀมูŠที่�6�ตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดยมี
รายúะđอียดปริมาณงาน�คือ�จุดที่�1�ขนาดÖü้าง�1.00�ม
.�ยาü�145.00�ม.�Āนา�0.15�ม.�Āรือมีพื้นที่ถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖไมŠน้อยÖüŠา�145.00�ตร.ม.�จุดที่�2�ขนาดÖü้าง�1.00�ม
.�ยาü�152.00�ม.�Āนา�0.15�ม.�Āรือมีพื้นที่ถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀú็ÖไมŠน้อยÖüŠา�152.00�ตร.ม.�จุดที่�3�ขนาดÖü้าง�4.50�ม
.�ยาü�35.00�ม.�Āนา�0.15�ม.�Āรือมีพื้นที่ถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
รüมไมŠน้อยÖüŠา�157.50�ตร.ม.�Ēúะมีพื้นที่ถนนคอนÖรีตđÿริม
đĀú็Öรüมทั้งĀมด�3�จุด�ไมŠน้อยÖüŠา�454.50�ตร.ม.�Āรือตามราย
úะđอียดอ้างอิงตามĒบบปร.4,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
đจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตามĒบบđúขที่�30/2564��úü.�1
�ÖรÖฎาคม�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(�พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�57�úĞาดับที่�21

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 97/101



ēครงÖารตŠอđติมถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öบ้านนาüงýŤ ĀมูŠ 8 จĞานüน 360,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารตŠอđติมถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
บ้านนาüงýŤ�ĀมูŠที่�8�ตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดยมี
รายúะđอียดปริมาณงาน�คือ�ตŠอđติมถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öรüม
ทั้งĀมด�จĞานüน�11�จุด�Āรือมีพื้นที่ถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öรüม
ทั้งĀมดไมŠน้อยÖüŠา�521.09�ตร.ม.�Āรือตามรายúะđอียดอ้างอิง
ตามĒบบปร.4,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย
ÖĞาĀนด�ตามĒบบđúขที่�29/2564�úü.�1�ÖรÖฎาคม�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(�พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�59�úĞาดับที่�29

ēครงÖารปรับปรุงถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öบ้านปง ĀมูŠ 2 จĞานüน 372,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารปรับปรุงถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
บ้านปง�ĀมูŠที่�2�ตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดยมีราย
úะđอียดปริมาณงาน�คือ�ขนาดÖü้าง�4.00�ม.�ยาü�125.00�ม
.�Āนา�0.15�ม.�Āรือมีพื้นที่ถนนคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öรüมทั้งĀมดไมŠ
น้อยÖüŠา�500.00�ตร.ม.�Āรือตามรายúะđอียดอ้างอิงตามĒบบปร.4
,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตามĒบบđúข
ที่�25/2564�úü.�29�มิถุนายน�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(�พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�53�úĞาดับที่�5

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 98/101



ēครงÖารปรับปรุงúĞาđĀมืองคอนÖรีตđÿริมđĀú็Öÿถานีÿูบน้Ğาด้üยพúัง
ไฟฟ้าบ้านปงÿนุÖ จุดที่ตั้งบ้านýาúา ĀมูŠ 4

จĞานüน 195,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารปรับปรุงúĞาđĀมืองคอนÖรีตđÿริม
đĀú็Öÿถานีÿูบน้Ğาด้üยพúังไฟฟ้าบ้านปงÿนุÖ�จุดที่ตั้งบ้านýาúา�ĀมูŠ
ที่�4�ตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดยมีรายúะđอียด
ปริมาณงาน�คือ�จุดที่�1�ขนาดÖü้าง�0.40�ม.�úึÖ�0.50�ม
.�Āนา�0.10�ม.�ยาü�125.00�ม.�พร้อมüางทŠอคอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
đÿ้นผŠานýูนยŤÖúาง�0.30�ม.�จĞานüน�5�ทŠอน�จุดที่�2�ขนาด
ปาÖÖü้าง�2.00�ม.�Ö้นÖü้าง�0.30�ม.�úึÖ�0.50�ม.�Āนา�0.10�ม
.�ยาü�10.60�ม.�จุดที่�3�ขนาดปาÖÖü้าง�1.50�ม.�Ö้นÖü้าง�0.30�ม
.�úึÖ�0.50�ม.�Āนา�0.10�ม.�ยาü�6.00�ม.�Āรือตามรายúะđอียด
อ้างอิงตามĒบบปร.4,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัย
ÖĞาĀนด�ตามĒบบđúขที่�33/2564�úü.�1�ÖรÖฎาคม�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(�พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�79�úĞาดับที่�14

ēครงÖารปรับปรุงÿถานีÿูบน้Ğาด้üยไฟฟ้าบ้านปง ĀมูŠ 2 จĞานüน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดĞาđนินēครงÖารปรับปรุงÿถานีÿูบน้Ğาด้üย
ไฟฟ้า�บ้านปง�ĀมูŠที่�2�ตĞาบúđจดียŤชัย�อĞาđภอปŦü�จังĀüัดนŠาน�ēดย
มีรายúะđอียดปริมาณงาน�คือ�งานปรับปรุงÿถานีÿูบน้Ğาด้üย
ไฟฟ้า�จĞานüน�1�ĒĀŠง�Āรือตามรายúะđอียดอ้างอิงตามĒบบปร.4
,ปร.5�ที่องคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúđจดียŤชัยÖĞาĀนด�ตามĒบบđúข
ที่�35/2564�úü.�5�ÖรÖฎาคม�2564
ถือปฏิบัติตาม
1)�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองคŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú�พ.ý
.�2537�ĒúะĒÖ้ไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับที่�6�พ.ý.�2552
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒúะขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจĔĀ้
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น�พ.ý.�2542
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(�พ.ý.�2561�-�2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�79�úĞาดับที่�13

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 99/101



คŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราคาได้ (คŠา K)

đงินชดđชยคŠางานÿิ่งÖŠอÿร้างตามÿัญญาĒบบปรับราคา (คŠา K) จĞานüน 74,780 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินชดđชยคŠางานÿิ่งÖŠอÿร้างตามÿัญญาĒบบปรับ
ราคาได้�(คŠา�K)�ēดยĀúัÖÖารตั้งงบประมาณĔĀ้ตั้งไü้ไมŠđÖิน�4%
�จาÖยอดรüมēครงÖารÖŠอÿร้างทั้งĀมด
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/ü�1986
�úü.�28�มิถุนายน�2561
2)ระđบียบÖระทรüงÖารคúัง�üŠาด้üยÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖาร
บริĀารพัÿดุภาครัฐ�พ.ý.�2560
3)ĀนังÿือคณะÖรรมÖารüินิจฉัยปŦญĀาÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖาร
บริĀารพัÿดุภาครัฐ�ดŠüนที่ÿุด�ที่�Öค(Öüจ)�0405.2/ü�110�úü.�5
�มีนาคม�2561

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 10,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
üัÿดุÖารđÖþตร จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจัดซื้อÿิ่งของที่đป็นüัÿดุที่มีúัÖþณะēดยÿภาพไมŠคงทนถาüร
ĀรือตามปÖติที่มีอายุÖารĔช้งานไมŠยืนนาน�ÿิ้นđปúือง�Āมดไป�Āรือ
đปúี่ยนÿภาพไปĔนระยะđüúาอันÿั้นđÖี่ยüÖับüัÿดุÖารđÖþตร�
ถือปฏิบัติตาม
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ�
พ.ý.�2560    
2)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0808.2/ü�1095�úงüันที่�28�พฤþภาคม�2564�đรื่อง�รูปĒบบĒúะ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององคŤÖรปÖครองÿŠüนท้องถิ่น

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 100/101



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 10,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารอนุรัÖþŤฟŚŪนฟูทรัพยาÖรธรรมชาติĒúะÿิ่งĒüดú้อม จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาĔช้จŠายĔนÖารดĞาđนินÖารอนุรัÖþŤฟŚŪนฟูทรัพยาÖร
ธรรมชาติĒúะÿิ่งĒüดú้อม�đชŠน�คŠาอาĀารÖúางüัน�คŠาอาĀารüŠาง
พร้อมđครื่องดื่ม�คŠาüัÿดุอุปÖรณŤ�คŠาป้าย�คŠาพันธุŤÖú้าไม้�รüมถึงคŠา
Ĕช้จŠายตŠาง�ๆ�ที่đÖี่ยüÖับēครงÖาร�ฯúฯ
ถือปฏิบัติตาม
1)ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ดŠüนที่ÿุด�ที่�มท
�0891.4/ü�164�úü.�26�มÖราคม�2557
ปราÖฏĔนĒผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ý.�2561-2565)�Ā้üงปี�2565
�Āน้า�82�úĞาดับที่�2
� � �

üันที่พิมพŤ : 1/9/2564  15:37:27 Āน้า : 101/101



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

170,000

เงินสĞารองจŠาย 300,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,962,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 72,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,254,800

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินบĞาเĀน็จบĞานาญ
พนักงานครู

250,000

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

34,000

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

396,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพท้องถิ่น

135,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

31,590

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 1/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

170,000

เงินสĞารองจŠาย 300,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,962,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 72,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,254,800

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินบĞาเĀน็จบĞานาญ
พนักงานครู

250,000

เงินบĞาเĀน็จลูกจ้าง
ประจĞา

34,000

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

396,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพท้องถิ่น

135,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

31,590

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 2/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,090,800

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

31,590

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

64,800

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

385,560

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,003,800 163,080 930,120 138,000 130,200

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,560,000 336,360 2,424,516 233,760 389,400

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 178,500 42,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

44,220 5,580 24,000 24,000

เงินวิทยฐานะ 168,000

เงินอื่น ๆ 84,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาเชŠาบ้าน 162,000 37,200 37,200

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

10,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 3/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,090,800

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

31,590

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

64,800

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

385,560

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 707,496 3,072,696

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

858,435 8,802,471

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 262,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

60,000 157,800

เงินวิทยฐานะ 168,000

เงินอื่น ๆ 84,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาเชŠาบ้าน 36,000 272,400

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 4/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

220,000 30,000 100,000 140,000 20,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

114,000 4,000 30,000 6,000

ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 96,000 30,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาถŠายเอกสาร 60,000

คŠาจ้างเĀมาบริการดูแล
มาตรน้Ğาประปา

90,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠาง 
ๆ

50,000 30,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคลากรเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง ๆ

192,000 96,000 282,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 5/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

200,000 710,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

10,000 164,000

ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 200,000 326,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

100,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาถŠายเอกสาร 60,000

คŠาจ้างเĀมาบริการดูแล
มาตรน้Ğาประปา

90,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠาง 
ๆ

200,000 280,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคลากรเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง ๆ

570,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 6/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคลากรเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง ๆ ในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตĞาบลเจดีย์ชัย

174,000

คŠาเชŠาพื้นที่จัดทĞา
เวปไซต์องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบล

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

99,200 30,000

คŠาใช้จŠายในการบริĀาร
จัดการการเลือกตั้งท้อง
ถิ่น

400,000

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจ
แนวเขต/การวางผัง
เมืองและตรวจสอบเขต
ที่ดินสาธารณะตĞาบล
เจดีย์ชัย

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞา
ประกันภัยรถราชการ
ขององค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลเจดีย์ชัย

10,000

คŠาดĞาเนินการสĞารวจ
ความพึงพอใจของผู้มา
รับบริการ

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 7/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคลากรเพื่อปฏิบัติงาน
ตŠาง ๆ ในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตĞาบลเจดีย์ชัย

174,000

คŠาเชŠาพื้นที่จัดทĞา
เวปไซต์องค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบล

20,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 159,200

คŠาใช้จŠายในการบริĀาร
จัดการการเลือกตั้งท้อง
ถิ่น

400,000

คŠาใช้จŠายในการสĞารวจ
แนวเขต/การวางผัง
เมืองและตรวจสอบเขต
ที่ดินสาธารณะตĞาบล
เจดีย์ชัย

15,000 15,000

คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการทĞา
ประกันภัยรถราชการ
ขององค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลเจดีย์ชัย

10,000

คŠาดĞาเนินการสĞารวจ
ความพึงพอใจของผู้มา
รับบริการ

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 8/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

90,000 40,000

โครงการแก้ไขปัญĀา
และลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

15,000

โครงการควบคุมไฟป่า 20,000

โครงการงานวิชาการ
เด็กปฐมวัย

12,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแĀŠงชาติ

30,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
แมŠแĀŠงชาติ

5,000

โครงการจัดทĞาฐาน
ข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ศิลปวัฒนธรรมประเพณี 
ศาสนา และแĀลŠงเรียน
รู้ตĞาบลเจดีย์ชัย

โครงการซ้อมแผน
ป้องกันภัย

30,000

โครงการเด็กดี วิถีพุทธ 5,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมของประชากรเพื่อ
วัยสูงอายุ

18,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 9/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

30,000 160,000

โครงการแก้ไขปัญĀา
และลดอุบัติเĀตุทาง
ถนนชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

15,000

โครงการควบคุมไฟป่า 20,000

โครงการงานวิชาการ
เด็กปฐมวัย

12,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เด็กแĀŠงชาติ

30,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
แมŠแĀŠงชาติ

5,000

โครงการจัดทĞาฐาน
ข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ศิลปวัฒนธรรมประเพณี 
ศาสนา และแĀลŠงเรียน
รู้ตĞาบลเจดีย์ชัย

10,000 10,000

โครงการซ้อมแผน
ป้องกันภัย

30,000

โครงการเด็กดี วิถีพุทธ 5,000

โครงการเตรียมความ
พร้อมของประชากรเพื่อ
วัยสูงอายุ

18,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 10/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการทัศนศึกษาเพื่อ
พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรทางการศึกษา

20,000

โครงการทัศนศึกษา
แĀลŠงเรียนรู้นอกสถานที่

10,000

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะมูลฝอยแบบยั่งยืน

30,000

โครงการปฐมวัยเกมส์ 12,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตĞาบลเจดีย์ชัย

30,000

โครงการปลูกพืชผักสวน
ครัวรั้วกินได้

5,000

โครงการป้องกันความ
ปลอดภัยในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตĞาบลเจดีย์ชัย

3,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

10,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

30,000

โครงการผลิตสื่อการ
เรียนการสอนเด็ก
ปฐมวัย

10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 11/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการทัศนศึกษาเพื่อ
พัฒนาศักยภาพ
บุคลากรทางการศึกษา

20,000

โครงการทัศนศึกษา
แĀลŠงเรียนรู้นอกสถานที่

10,000

โครงการบริĀารจัดการ
ขยะมูลฝอยแบบยั่งยืน

30,000

โครงการปฐมวัยเกมส์ 12,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตĞาบลเจดีย์ชัย

30,000

โครงการปลูกพืชผักสวน
ครัวรั้วกินได้

5,000

โครงการป้องกันความ
ปลอดภัยในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตĞาบลเจดีย์ชัย

3,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

10,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

30,000

โครงการผลิตสื่อการ
เรียนการสอนเด็ก
ปฐมวัย

10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 12/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลเจดีย์
ชัย

30,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาบุคลากร

30,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพบริĀาร
งานตĞาบลเจดีย์ชัย

30,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้ด้อยโอกาส

5,000

โครงการพัฒนาบทบาท
สตรีและการสŠงเสริม
ภาวะผู้นĞาใĀ้แกŠสตรีใน
ชุมชน

13,000

โครงการสŠงเสริมการ
แขŠงขันฟุตบอลเด็กและ
เยาวชน

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมแขŠงขันกีฬาผู้สูง
อายุ

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 13/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลเจดีย์
ชัย

30,000

โครงการฝึกอบรม
พัฒนาบุคลากร

30,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพบริĀาร
งานตĞาบลเจดีย์ชัย

30,000

โครงการฝึกอบรมอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้ด้อยโอกาส

5,000

โครงการพัฒนาบทบาท
สตรีและการสŠงเสริม
ภาวะผู้นĞาใĀ้แกŠสตรีใน
ชุมชน

13,000

โครงการสŠงเสริมการ
แขŠงขันฟุตบอลเด็กและ
เยาวชน

20,000 20,000

โครงการสŠงเสริม
กิจกรรมแขŠงขันกีฬาผู้สูง
อายุ

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:52:59 Āน้า : 14/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมพัฒนา
ผู้ประกอบวิชาชีพครูใน
สังกัด อปท.

10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (คŠาจัดการเรียน
การสอนของ ศพด.)

139,400

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (คŠาใช้จŠายในการ
จัดการศึกษาสĞาĀรับเด็ก 
3-5 ปี )

50,850

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(คŠาอาĀารกลาง
วัน ศพด.)

421,890

โครงการสร้างเสริม
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยว
กับระเบียบกฏĀมาย
ใĀมŠภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้างใĀ้แกŠ
ประชาชน

40,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 15/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสŠงเสริมพัฒนา
ผู้ประกอบวิชาชีพครูใน
สังกัด อปท.

10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (คŠาจัดการเรียน
การสอนของ ศพด.)

139,400

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (คŠาใช้จŠายในการ
จัดการศึกษาสĞาĀรับเด็ก 
3-5 ปี )

50,850

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา(คŠาอาĀารกลาง
วัน ศพด.)

421,890

โครงการสร้างเสริม
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยว
กับระเบียบกฏĀมาย
ใĀมŠภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้างใĀ้แกŠ
ประชาชน

40,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า

20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 16/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน
ประเพณีตานธรรมĀลวง

โครงการสืบสาน
ประเพณีสลากภัต

โครงการสืบสาน
ประเพณีสืบชะตาĀลวง
ตĞาบลเจดีย์ชัย

โครงการสืบสานศิลป
วัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

10,000

โครงการĀนูน้อยรู้
กฏจราจร

5,000

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

โครงการอบรมเพิ่ม
ทักษะบุคลากรทางการ
ศึกษา

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้สร้างจิตสĞานึกในการ
ป้องกันและปราบปราม
การทุจริตตĞาบลเจดีย์ชัย

11,500

โครงการอุ้ยสอนĀลาน 5,000

ค่าวัสดุ วัสดุกŠอสร้าง

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 17/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการสืบสาน
ประเพณีตานธรรมĀลวง

10,000 10,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสลากภัต

10,000 10,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสืบชะตาĀลวง
ตĞาบลเจดีย์ชัย

10,000 10,000

โครงการสืบสานศิลป
วัฒนธรรมและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

10,000

โครงการĀนูน้อยรู้
กฏจราจร

5,000

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

10,000 10,000

โครงการอบรมเพิ่ม
ทักษะบุคลากรทางการ
ศึกษา

20,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้สร้างจิตสĞานึกในการ
ป้องกันและปราบปราม
การทุจริตตĞาบลเจดีย์ชัย

11,500

โครงการอุ้ยสอนĀลาน 5,000

ค่าวัสดุ วัสดุกŠอสร้าง 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 18/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร

วัสดุคอมพิวเตอร์ 55,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 30,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 851,579

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุสĞานักงาน 143,894 30,000

วัสดุสĞารวจ

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 15,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 15,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

127,000 35,000

คŠาไฟฟ้า 850,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์โรงงาน

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 19/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 85,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 881,579

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

200,000 250,000

วัสดุสĞานักงาน 30,000 203,894

วัสดุสĞารวจ 10,000 10,000

วัสดุอื่น 30,000 30,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 15,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 15,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

162,000

คŠาไฟฟ้า 850,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์โรงงาน

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 20/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อกล้องวงจรปิด 50,000

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 7,000

จัดซื้อเครื่องเจียĀรือตัด

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์

7,500

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์
Āรือ LED สี

15,000

จัดซื้อเครื่องĀาพิกัดด้วย
สัญญาณดาวเทียมแบบ
พกพา

24,500

จัดซื้อชุดโต๊ะอาĀารเด็ก
เล็ก

60,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บแฟ้ม 11,800

จัดซื้อพัดลมติดฝาผนัง 24,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 21/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อกล้องวงจรปิด 50,000

จัดซื้อเก้าอี้ทĞางาน 7,000

จัดซื้อเครื่องเจียĀรือตัด 3,000 3,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction แบบฉีด
Āมึกพร้อมติดตั้งถังĀมึก
พิมพ์

7,500

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์
Āรือ LED สี

15,000

จัดซื้อเครื่องĀาพิกัดด้วย
สัญญาณดาวเทียมแบบ
พกพา

24,500

จัดซื้อชุดโต๊ะอาĀารเด็ก
เล็ก

60,000

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 5,500 5,500

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บแฟ้ม 11,800

จัดซื้อพัดลมติดฝาผนัง 24,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูก
สร้างตŠาง ๆ

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 22/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

ครงการปรับปรุงลĞา
เĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาพลัง
ไฟฟ้าบ้านวังมŠวง ĀมูŠ 7

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
ทุŠงชัย ĀมูŠ 3

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
นาก้อ ĀมูŠ 1

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
ปงĀนึ่ง ĀมูŠ 9

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
วังมŠวง ĀมูŠ 7

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 23/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

ครงการปรับปรุงลĞา
เĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาพลัง
ไฟฟ้าบ้านวังมŠวง ĀมูŠ 7

192,000 192,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
ทุŠงชัย ĀมูŠ 3

367,000 367,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
นาก้อ ĀมูŠ 1

369,000 369,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
ปงĀนึ่ง ĀมูŠ 9

380,000 380,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
วังมŠวง ĀมูŠ 7

379,000 379,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 24/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
สบปัว ĀมูŠ 5

โครงการกŠอสร้างประตู
และรั้วคอนกรีต

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็กบ้านศาลา ĀมูŠ 4

โครงการกŠอสร้างลĞา
เĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาด้วย
ไฟฟ้าบ้านปง ĀมูŠ 2

โครงการกŠอสร้างลĞา
เĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสายนาĀนองตึ๊ด
บ้านนาก้อ ĀมูŠ 1

โครงการตŠอเติมถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
ดอนแก้ว ĀมูŠ 6

โครงการตŠอเติมถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
นาวงศ์ ĀมูŠ 8

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 25/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
สบปัว ĀมูŠ 5

376,000 376,000

โครงการกŠอสร้างประตู
และรั้วคอนกรีต

50,000 50,000

โครงการกŠอสร้างราง
ระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็กบ้านศาลา ĀมูŠ 4

343,000 343,000

โครงการกŠอสร้างลĞา
เĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาด้วย
ไฟฟ้าบ้านปง ĀมูŠ 2

130,000 130,000

โครงการกŠอสร้างลĞา
เĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสายนาĀนองตึ๊ด
บ้านนาก้อ ĀมูŠ 1

200,000 200,000

โครงการตŠอเติมถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
ดอนแก้ว ĀมูŠ 6

354,000 354,000

โครงการตŠอเติมถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
นาวงศ์ ĀมูŠ 8

360,000 360,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 26/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการตŠอเติมอาคาร
ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต
และสŠงเสริมอาชีพผู้สูง
อายุ

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
ปง ĀมูŠ 2

โครงการปรับปรุงลĞา
เĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาด้วย
พลังไฟฟ้าบ้านปงสนุก 
จุดที่ตั้งบ้านศาลา ĀมูŠ 4

โครงการปรับปรุงสถานี
สูบน้Ğาด้วยไฟฟ้าบ้านปง 
ĀมูŠ 2

โครงการปรับปรุงสนาม
เด็กเลŠนเสริมปัญญา

93,800

เงินชดเชยคŠางานสิ่งกŠอ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคา (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 27/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการตŠอเติมอาคาร
ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต
และสŠงเสริมอาชีพผู้สูง
อายุ

320,000 320,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็กบ้าน
ปง ĀมูŠ 2

372,000 372,000

โครงการปรับปรุงลĞา
เĀมืองคอนกรีตเสริม
เĀล็กสถานีสูบน้Ğาด้วย
พลังไฟฟ้าบ้านปงสนุก 
จุดที่ตั้งบ้านศาลา ĀมูŠ 4

195,000 195,000

โครงการปรับปรุงสถานี
สูบน้Ğาด้วยไฟฟ้าบ้านปง 
ĀมูŠ 2

70,000 70,000

โครงการปรับปรุงสนาม
เด็กเลŠนเสริมปัญญา

93,800

เงินชดเชยคŠางานสิ่งกŠอ
สร้างตามสัญญาแบบ
ปรับราคา (คŠา K)

74,780 74,780

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 28/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนการจัดการ
ศึกษาด้านตŠาง ๆของ
โรงเรียนบ้านนาวงศ์

40,000

เงินอุดĀนุนการจัดการ
ศึกษาด้านตŠาง ๆของ
โรงเรียนบ้านปงสนุก

50,000

เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

180,000

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀาร
กลางวันโรงเรียนบ้านนา
ก้อ

50,400

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀาร
กลางวันโรงเรียนบ้านนา
วงศ์

525,000

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀาร
กลางวันโรงเรียนบ้านปง
สนุก

798,000

เงินอุดĀนุนที่วŠา
การอĞาเภอปัว

35,000

เงินอุดĀนุนสภา
วัฒนธรรมตĞาบลเจดีย์
ชัยตามโครงการสŠงเสริม
งานแขŠงเรือประเพณี

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 29/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนการจัดการ
ศึกษาด้านตŠาง ๆของ
โรงเรียนบ้านนาวงศ์

40,000

เงินอุดĀนุนการจัดการ
ศึกษาด้านตŠาง ๆของ
โรงเรียนบ้านปงสนุก

50,000

เงินอุดĀนุนคณะ
กรรมการĀมูŠบ้านตาม
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

180,000

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀาร
กลางวันโรงเรียนบ้านนา
ก้อ

50,400

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀาร
กลางวันโรงเรียนบ้านนา
วงศ์

525,000

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀาร
กลางวันโรงเรียนบ้านปง
สนุก

798,000

เงินอุดĀนุนที่วŠา
การอĞาเภอปัว

35,000

เงินอุดĀนุนสภา
วัฒนธรรมตĞาบลเจดีย์
ชัยตามโครงการสŠงเสริม
งานแขŠงเรือประเพณี

50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 30/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสภา
วัฒนธรรมตĞาบลเจดีย์
ชัยตามโครงการสŠงเสริม
วัฒนธรรมไทลื้อ

เงินอุดĀนุนสภา
วัฒนธรรมตĞาบลเจดีย์
ชัยตามโครงการสรงน้Ğา
พระธาตุดินไĀว

เงินอุดĀนุนสĞานักงาน
เทศบาลตĞาบลศิลาแลง

10,000

รวม 16,581,200 10,831,754 871,720 7,435,555 1,144,960 5,000 30,000 600,600

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 31/32



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสภา
วัฒนธรรมตĞาบลเจดีย์
ชัยตามโครงการสŠงเสริม
วัฒนธรรมไทลื้อ

15,000 15,000

เงินอุดĀนุนสภา
วัฒนธรรมตĞาบลเจดีย์
ชัยตามโครงการสรงน้Ğา
พระธาตุดินไĀว

20,000 20,000

เงินอุดĀนุนสĞานักงาน
เทศบาลตĞาบลศิลาแลง

10,000

รวม 175,000 7,304,211 20,000 45,000,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2564  13:53:00 Āน้า : 32/32


